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Dodatek na ażio
do opłat za ja zdę  i frachty  na austryackich  

kolejach żelaznych.
Także począwszy od 1 września 1881 

aż do dalszego rozporządzenia nie będzie po
bierany dodatek na  ażio do opłat kolejowych 
w srebrze wyrażonych.

W iedeń, 25 sierpnia 1881.

CZEŚĆ IłlETEZEIlOWAL C

Lwów, 20 sierpnia.

W ostatnich dwóch latach wśród 
ciągłej walki, w której każda broń by
ła dobra, prasa opozycyjna w Wiedniu 
złożyła już wiele dowodów niepospoli
tego inistrzowstwa w przekręcaniu i za
mącaniu rzeczy jasnych , jeżeli tego 
wymagała taktyka polityczna lub inte
res chwilowy stronnictwa. Wszystko to 
jednak nie dorównywa może tej, mó
wiąc jak najdelikatniej— śmiałości, z ja
ką dziś ta sama prasa usiłuje wyzy
skać mowę dr. Herbsta dla swoich 
tendencyj. Dr. Herbst rzeczywiście nie 
wmięsza się w tę dziennikarską inter- 
pretacyę mów swoich, więc do zebra
nia się Eady państwa i do nowego za
manifestowania się przewódzcy opozy- 
cyi wiernokonstytucyjnej, mowy jego 
będą tłómaczone tendencyjnie jako za
chęta do wytrwania na stanowisku bez
warunkowej negacyi wszystkiego, co 
pochodzi od gabinetu hr. Taaffego.

Niezawodnie grzeszy cokolwiek i 
strona przeciwna, wmawiając w dr. 
Herbsta, że mowami swojemi na dwóch 
zgromadzeniach wyborców dał sobie 
samemu i własnemu stronnictwu zu
pełne desaveu, potępił własne dzieło 
i własną taktykę polityczną, żejednem
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Urzędnik spojrzał wielkiemi oczyma na 
Alfreda , zdziwiony jak może jeden pan po
wiedzieć, że drugi pan mówi nieprawdę.

—  Zawezwie się i świadków, a jakże, 
to praw da się wyda.

—  Więc pocóż go aresztować ; on nie 
ucieknie — rzecze Alfred — dostawię go na 
każde żądanie i ręczę....

— Kiedy takie prawo j e s t , że musi 
oczekiwać sądu w hareszcie.... Naczelnik po
wiedział — mówi c isze j, nachylając się do 
ucha Alfreda — żeby dawać oko na i óżnych 
wagabundów z m iasta , a jeszcze takich co 
paszportu nie mają. Naczelnik mówi : ty wój
cie będziesz mi za wszystko odpow iadał, bo 
ty jesteś jako król na całą gminę, i wszystko 
na twojej głowie jest. Masz pisarza na to, 
coby >ci prawo w y czy ta ł, a podejrzanych lu 
dzi teraz jest dosyć po świecie.... o jest!...

— Dobrze, mój wójcie, ale jakże ja  zo
stanę bez człowieka?

— Na to ja  już panu nie poradzę. Niech 
pan przyjmie sobie innego, a z jego zasług 
potrąci.

— Jeżeli tak ma być, nafychm iast jadę 
do naczelnika i będę się skarżył....

—  Niech ta  pan jedzie ; naczelnik po-

słowem kapitulował. Dr. Herbst prze
był już świetną i głośną kary erę poli
tyczną, nie ma już przed sobą dalszych 
stopni sławy parlamentarnej lub od- 
szczególnień, więc gdyby nawet przy
szedł do przekonania, że to, co dotąd 
uczynił w walce z gabinetem hr. Taat- 
fego, było złem i szkodliwem, nie ka
pitulowałby tak demonstracyjnie przed 
wyborcami, lecz pod jednym z konwen- 
cyonalnyeh pretekstów, których nie bra
knie na zawołanie, np. z powodu po
deszłego wieku lub nadwątlonego zdro
wia usunąłby się z widowni publicznej. 
Tak postąpióby musiał, jeżeli nie ze 
względu na własną karyerę polityczną, 
to w skutek zobowiązań moralnych wo
bec własnego stronnictwa, któremu ta
ka kapitulacya wodza zadawałaby cios 
śmiertelny, a która szła ślepo za tym 
wodzem i w nim ciągle zupełne po
kłada zaufanie.

Dr. Herbst ani nie kapitulował ani 
nie potępił siebie samego lub swojego 
stronnictwa. Jest to tak pewnem jak 
— fakt, że dr. Herbst w obu mowach 
swoich nie powiedział ani połowy te
go, czego oczekiwali po nim propaga- 
torowie opozycyi quand m&me. Tym 
panom jednak tak potrzebną była za
pamiętała filipika opozycyjna pod firmą 
dr. Herbsta, że wmawiają w siebie i 
drugich, iż tern są rzeczywiście obie 
mowy, a nie uznających tego odsą
dzają formalnie od zdrowego daru poj
mowania ducha zwrotów i frazesów 
krasomówczych. Nic to jednak nie po
może dziś, gdy nawet organ tak wier- 
nokonstytucyjny od kolebki, jak Presse. 
kilka razy i dobitnie zaznaczyła, że 
gdyby dr. Herbst takim był zawsze 
w Radzie państwa, jakim się przedsta
wia w ostatnich mowach swoich, dr. 
Stremayr byłby dotąd pozostał w ga
binecie a hr. Ooronini na fotelu pre
zydenta Izby.

Z wielką ciekawością i — na ra-

wie panu toż samo, że aw anturników bez pa
szportu trzeba zamykać. Ja  i naczelnik to je 
steśmy jedność....

Zwrócił się jeszcze Alfred do pisarza, 
lecz ten z całą słodyczą w głosie zapewnił, 
że on tu nic nie znaczy i że wójt je s t wszy- 
stkiern.

—  A niech też pan każe mu tu jeść 
przysłać^ bo gm ina nie m a pieniędzy na ha- 
resztantów  i każdy musi być o swojem....

Zamknęli tedy pana Szym ona, który 
jakoś wobec wójta spokorniał, a gdy pan Al
fred zirytowany tern wszystkiem już miał 
wsiadać na bryczkę, uprosiwszy jednego ze 
straży, aby powoził k o ń m i, zatrzymuje go 
wójt z miną konfidencyonalną.

—  A kiedy ja  tam  mogę przysłać do 
lasu po swoje chojary?

— Jakie chojary?
— Nie wie to p a n , że ja  tam  mam 

kupione od pana dziedzica dziesięć chojarów.... 
Z pomocą Bożą wziąłem się do budowy cha- 
łupiny, to też chciałbym  to drzewo zwlec 
do wsi.

—  O niczem nie wiem — rzecze zdzi
wiony Alfred —  las dla wszystkich jest zam
knięty i nic nie wyaaję.

— Toć tu je s t asygnacya pana A na
stazego — m ó w i, podając kartkę.

Alfred przeczytał — rzeczywiście było 
to pozwolenie na  wy wóz dziesięciu sosen z la
sów dychawickich, świeżym atram entem  n a 
pisane, choć datowane z lutego....

—  Niech on w y d a , skoro napisał —  
rzecze, oddając wójtowi kartkę.

— H a , to się jutro poszle. Toć wiel
możny pan jeszcze nie dziedzic w hipotece.... 
I  podobno różnie tam  będzie z tem kupnem....

—  Jakto  różnie ?

zie przynajmniej —■ z pewną otuchą 
wyglądać można pierwszych oosie- 
dzeń Rady państwa po przerwie obe
cnej. Mało znajdzie się w Izbie takich 
posłów wiernokonstytucyjnych, którzy- 
by odważyli się wypowiedzieć dr. Herb
stowi posłuszeństwo parlamentarne, bo 
bez dr. Herbsta nie ugrupują około sie
bie stronnictwa a wbrew dr. Herbsto
wi nawet frakcyi nie zorganizują. Dr. 
Herbst musiałby się chyba usunąć zu
pełnie z parlamentu, żeby dziś posta
wne można twierdzenie, że opozycya 
w nowym okresie parlamentarnym ani 
r a włos nie zboczy z drogi, którą szła 
dotąd. Z mów dr. Herbsta nie prze
bija jednak nigdzie zniechęcenie, lecz 
owszem ■widać z nich, że ten umysł 
niepospolity ani chwili spocząć nie 
chce i nie może.

Sprawy krajowe.
(Internat w seminaryum nauczy cielskiem.)

II.
Największy nacisk kładła ankieta na 

konieczność zajęcia się m oralną stroną przy
szłych nauczycieli ludowych, stroną ich wy
chowania odpowiedniego przyszłemu powo
łaniu. Pod tym względem wszystko albo p ra
wie wszystko jest u nas jeszcze do zrobienia. 
Wiadomo, mówi dalej sprawozdanie Wy. działu 
krajowego, że punkt ciężkości całego.^wycho
wania leży nie w szkole, lecz w rodzinie. 
Szkoła k sz ta łc i, rodzm a wychowuje. Otóż 
większa część naszych kandydatów nauczy
cielskich nie przynosi z sobą do szkoły 
owej moralnej podwaliny, która gdy nie zo
stała założoną za młodu, w późniejszych la
tach już prawie nie jest do osiągnięcia. A ta 
część młodzieży, wobec której rodzina speł
n iła  swe wzniosłe, etyczne zadanie, zasiawszy 
w młode serca ziarna moralności i szlache
tnych uczuć, ta  nieznaczna niestety część 
m łodych adeptów szkolnictwa, przybywszy z 
wiejskiego zacisza na gorący g run t wielkiego 
m iasta, opuszczona przez swoich, którzy jej 
nic dać nie mogą, odtrącona przez obcych,

—  Powiadają z przeproszeniem , że siła 
pieniędzy jest do płacenia panu Anastazemu.

—  Cóż z tego —  zapłacę w term inie....
- Bóg to tam wie, a teraz niech się

pan darmo nie sprzeciwia z temi chojarami, 
bo to się na nic nie zda. Toć i Lejzor ze 
Smarzewa wywozi he t codzień ono drzewo, 
a tak samo kupił jak  i ja....

Nie słuchał dalszej gadaniny wójta, lecz 
zły i zgryziony powrócił do domu. Przeje
żdżając koło okien państw a A nastazych, w i
dział , jak  on sam , córka i syn stojąc, przy
patrywali się z szyderczą m iną temu powro
towi nowego dziedzica bez Szymona. Stary 
naw et otwarcie zacierał ręce z rad o śc i, a syn 
śmiejąc się w oczy Alfredowi, pokazywał pal
cem na nowego furm ana w siermiędze.

— No i cóż ? —  pytają go obie ko
biety.

— Nic ... W szystko są łotry, z pod je 
dnego stempla , ale ja  im pokażę !... W ójto
wi dał asygnatę na dziesięć sosen z mojego 
lasu.... Jadę natychm iast do powiatu....

— I  nas tu  zostawisz ? — zawołały je 
dnocześnie

— M uszę, inaczej gotowi nas powypę- 
dzać.... A to człow iek, a to obywatel!

— I  ja  z tobą jadę — mówi żona. — 
Za nic w świecie nie zostałabym tu sama.

— I ja  nie zostanę — dodaje płaczli
wym tonem matka.

— Żebyś ty słyszał mój drog i, co oni 
tu na nas wygadują.... Przeze drzwi wszy
stko nas dochodzi, a ciągle ktoś podsłuchuje 
z tamtej s tro n y ; m usiałam  watą zatkać dziur
kę od klucza.... Tośmy się dostali, h ę ?

— A m yślałam  sobie sobie nieraz mój 
Alfredku —  w trąca staruszka — żebyś też 
był ostrożny.... Trzeba było wezwać kogoś 
mądrzejszego do narady.

którzy jej nic dać nie chcą, zmuszona dla 
braku środków tułać się po m iejscach na j
niższego rzędu, jako najtańszych, oddycha 
przez la t cztery atmosferą moralnie i fizy
cznie niezdrową, narażona na wszelkie po
kusy, jakie nastręczyć może niem oralne oto
czenie, gra, nałogi, wystawiona na zgubne 
działanie przew rotnych teoryj społecznych, 
które znajdują g run t żyzny wśród młodzieży 
przez społeczeństwo tak opuszczonej. Szkoła 
sama zapobiedz temu nie może, jakkolwiek 
i jej zadaniem je s t baczyć na prowadzenie 
się swych uczniów: nie m a 1 ona bowiem ani 
dość czasu, ani dość środków po temu, a w 
większych m iastach, gdzie sem inarya zwykle 
się mieszczą, utrudnia spełnienie tego zada
nia brak możliwości ciągłego i skutecznego 
nadzoru Otóż tutaj in ternat przyjść ma szkole 
w pomoc, ma on zastąpić to, czego rodzina 
nie dała, dopełnić, czego dała za mało, i to 
w chwili krytycznej, gdy chłopiec w yrasta 
w młodzieńca, w porze najniebezpieczniej
szej, gdy charakter na całe życie zwichnąć 
się może. Co zaś daje większą rękojmię do
brego wychowania, czy ciągły i staranny 
nadzór w internacie, czy zupełna po za in 
ternatem  samowola — na to pytanie nie tru 
dna odpowiedź.

Jeżeli jednak in ternat ma przedewszysl- 
kiem na celu wychować człowieka o zdro
wych m oralnych zasadach, to z drugiej strony, 
jak  każde dobrze obmyślane wychowanie, 
pamiętać musi także o tem, aby wykształcić 
go i przysposobić dla jego specyalnego po
wołania. W usposobieniu dzisiejszem m ło
dzieży posada pracowita z dochodem 300 
zł. mało kogo zaspokoi zwłaszcza przy tak 
rozbudzonych potrzebach i rozumieniu o so
bie. Ztąd niezadowolenie nauczycieli ze swo
jego stanu, ztąd u zdatniejszych pochopność 
do szukania korzystniejszych posad. Inaczej 
z młodym człowiekiem, który lat kilka spę
dził w internacie. Dla niego wydostanie się 
na wolność, objęcie samodzielnego stanow i
ska będzie ideałem, który mu powołanie dro- 
giem uczyni. Przez lat kilka słyszał ciągle 
i m arzył o nauczycielstwie, dusza jego zro
sła się z tą myślą a psychologicznie da się 
wytłómaczyjŁ czemu dla tak przygotowanego 
będzie miłem powołanie lekceważone przez 
tych, co choć je  obrali, do niego nie są 
przygotowani. Korzyści tej żadną m iarą zbyt 
nisko cenić nie należy. Nauczyciel niezado
wolony sam z siebie nie może spełniać swo
ich obowiązków z tem  zamiłowaniem i po
święceniem, jakiego społeczeństwo od niego 
wymaga.

— T a k , bardzo dobre myśli i rady te 
raz ! — odpowie dość opryskliwym tonem Al
fred. Czemuż to mama wprzódy nie mówiła....

— Nie śmiałam, mój drogi zięciu, ale 
jak  was kocham, m yślałam, że skoro oni tak 
nadskakują z początku , to coś złego zrobią 
na końcu. I  widzisz , na mojem się stało.... 
Potrzebne było dawrać mu tyle naprzód pie
niędzy, żeby cię m iał w rękach.... A nie le
piej to było pow iedzieć: wyprowadzaj się 
acan wprzód , a ja  w tedy zapłacę....

B iadowała jeszcze i m arudziła o tem, 
jak to się powinno było zrobić, a nie zrobi
ło, lecz Alfred wcale tego nie słuchał, przy
szła mu bowiem nowa myśl do głowy, że 
niezawodnie Anastazy, spostrzegłszy, jak  ta 
nio sprzedał Dychawicę, chciałby się pod ja 
kim pozorem wycofać z tego in teresu i dla
tego umyślnie mu pokazuje takie finty. N a
turalnie, że trzeba być podobnie naiw nym  
dyletan tem , jakim  był pan Alfred, i mieć 
tyle przekonania o swojem szczęściu do zro
bienia św ietnych interesów, żeby coś podo
bnego pomyślić. W padłszy raz na  ten  po
m ysł , dum ał tylko jakby podobnej akcyi 
przeszkodzić. Tysiące różnorodnych projektów 
snuło mu się po głow ie: to chciał z pomocą 
ludności w ie jsk ie j, która okazywała mu swo- 
ją  życzliwość, zrobić form alny zajazd szla
checki na państw a Anastazych i wyrzucić 
ich za granicę Dychawicy, to wyzwać s ta re 
go na po jedynek , to udać się do sąsiadów 
o polubowne pośrednictwo, lub wreszcie po
jechać do adwokata i oddać całą spra
wę w ręce sądów. Kiedy się tak biedzi, k a r
bowy Izydor przynosi mu depeszę od pana 
dziedzica , z żądaniem wydania natychm iast 
zalegających wiktuałów podług umowy lub 
zapłacenia ich gotówką po cenach na targu
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W  dalszym toku sprawozdanie Wy dzia

łu krajowego odpiera wszystkie zarzuty po
dnoszone przeciw instytucyi internatów  a n a 
stępnie tak usprawiedliw ia nadany projekto
wanemu internatow i charakter w yznaniow y: 

Celem internatu , który ma być założo
ny, jest przedewszystkiem wychowanie przy
szłych nauczycieli dla ludu głównie wiejskie
go. Lud wiejski w naszym kraju jest, rzec 
można, bez wyjątku chrześciańsko-katolicki 
i przejęty duchem pozytywnej wiary. Owóż 
wychowanie nauczycieli tego ludu musi być 
opartem  na zasadach wiary chrześciańskiej, 
jeżeli przyszły nauczyciel ma umieć trafić w 
ton tego ludu, jeżeli ma potrafić przemawdać 
do jego przekonania i być przezeń zrozumia
nym. Celu tego nie możnaby osiągnąć, jeże
liby internatow i odebrano cechę wyłącznie 
chrześciańską, przyjmując doń także kandy
datów niechrześciańskiego wyznania. Jedno
litość kierunku wychowania, duch zakładu 
m usiałby ucierpieć na tern. W szkole rzecz 
inna, ta  może nie mieć cechy wyznaniowej, 
bo głównem jej zadaniem  jest nauka. Szkoła 
sposobi młodzież do rozm aitych zawodów, 
uczniowie spędzają w niej kilka godzin i w ra
cają napowrót do swych ognisk rodzinnych, 
gdzie każdy odnajduje znowm tradycye i zwy
czaje, ducha swego wyznania. W ychowań- 
com in ternatu  zakład ten ma zastąpić rodzi
nę. Mająż, wróciwszy z niewyznaniowej szko
ły, znaleźć się znowu w niewyznaniowym 
przybytku? Musiałoby to w końcu wyrodzić 
pewien indyferentyzm  religijny, którego w łaś
nie unikać należy. Społeczeństwo nasze nie 
zna jeszcze na szczęście bezwyznaniowej ro
dziny w tern znaczeniu, żeby pojedyńczy jej 
członkowie do różnych należeli wyznań. Sto
sunki takie, które w Ameryce przy odmien
nych z gruntu wTarunkach uchodzić mogą za 
normalne, u nas słusznie uważane są zawsze 
jeszcze za coś potwornego. A równie potwor- 
nem byłoby przypuszczenie, że obojętnem 
jest dla wychowania naszego ludu, czy nau
czyciele jego przejęci będą duchem pozytyw
nej wiary, czyli indyferentyzm em  religijnym. 
W ychowanie m oralne nieoparte na zasadach 
religii jest niemożliwe, dlatego trzeba się do
magać, aby religia była podstawą wychowa
nia przyszłych nauczycieli ludu, a to religia 
chrześciaóska, tak jak lud ten jest u nas na- 
wskróś ehrześciańskim.

Tak przedstaw ia się rzecz ze strony mo
ralnej. Co do strony m ateryalnej, jakież kło
poty m iałby zarząd in ternatu  z wychowań- 
cami różnych wyznań, z których jedni świę
ciliby sabat a drudzy n iedzie lę , z których 
jedn i mvażaliby krucyfiks, zdobiący ściany 
sal, za godło zbawienia, drudzy zaś odwra
caliby się od niego z niechęcią, z których 
jedni odbywaliby praktyki religijne, prze
szkadzające drugim, a naw et pobudzające ich 
może do śmiechu. Nie należy zapominać 
także, że wyc-howańcy izraeliccy mieliby pra
wo domagać się koszernego wiktu a w pew
nych okresach zupełnie odrębnego ze wzglę
du na rytualne przepisy musieliby dopominać 
się jad ła  (święto Paschy). Trzebaby prowa
dzić w internacie dwie kuchnie i w ogóle 
przeprowadzić w zakładzie pewien rozdział, 
co musiałoby doprowadzić tylko do zaostrze
nia antagonizm u wyznaniowego, zamiast zła
godzić istniejące różnice. W edług dat urzę
dowych udzielonych W ydziałowi krajowemu 
przez dyrekcyę c. k. seminaryum nauczyciel
skiego we Lwowie, było w tern sem inaryum  
od czasu jego utworzenia t. j. od roku 1870

praktykow anych , inaczej bowiem zmuszony 
będzie odebrać cały zarząd majątku na siebie.

— Ot wylazło szydło z worka! — mó
wi , podając żonie karteczkę —  czytaj co tam 
stoi na końcu....

— Sądzę, że oddać — rzecze Aniela — 
niech sobie rządzi do świętego Jan a  — za
m iast, co ty masz wydawmć ze swojej kiesze
ni , niech on wydaje....

—  Otóż panie nie oddam i tego, co on 
żąda, nie zrobię.... Rozumiem doskonale, do 
czego to dąży.... Chce się wykręcić od sprze
daży.... Ale też trafił nie na głupca.... Mu
szę jechać natychm iast do m ia s ta , tu nie 
ma chwili do stracenia i zagram y sobie z pa
nem  A nastazym  na grubą grę.... Coby ludzie 
pow iedzieli, gdybym oddał zarząd !

— Nie rozum iem , o co idzie....
— Moja kochana , znasz to przysłow ie:

beatus qui ten> t   no to dosyć! Uprosiłem
pachciarza i tego stolarza z W arszawy, któ
ry posadzki robi do sa lo n u , żeby tu mieli 
opiekę nad w a m i, a sam jadę.... Bądźcie spo
kojne, stolarz to człowiek porządny i nie po
zwoli wam przykrości robić..

Więc p o jech a ł, a kobiety zmartwione 
tern w szystkiem , pozostały same. Przychodzi 
czas obiadowy, posyłają jak  zwykle służącą 
do kuchni dworskiej po obiad, który im ku
charz państwa A nastazych gotował, a tu za
m iast obiadu przynosi pokojówka te same 
surowe wiktuały, które pani starsza rano wy
dała do gotowania.

— Powiedział kucharz , że nie ma cza
su , bo państwo spodziewają się gości i musi 
piec ciasta na wieczór — rzecze służąca, s ta 
wiając wszystko na stole....

aż do roku 1880 włącznie na ogólną cyfrę 
1171 uczniów tylko 64 zapisanych uczniów 
izraelickiego wyznania a więc zaledwie 4 7/n°/o- 
Zastosowując ten procent do liczby wycho- 
wańców w internacie, t. j. do liczby 60, wy
padnie, że w internacie znalazłoby um iesz
czenie prawdopodobnie 3 tylko izraelitów, 
dla których cały ten w wew nętrznych sto
sunkach in ternatu  zamęt wprowadzaćby trze
ba. Nie przypuszczamy znacznej zmiany w 
dzisiejszych stosunkach, bo podzielamy zda
nie wyrażone już podczas dysku.syi 10 lipca 
1880 przez wnioskodawcę p. Popiela, że sfera 
nauczycielstwa ludowego mianowicie po wsiach 
w praktyce nie jest dostępna dla żydowskie
go żywiołu, a naw et nieodpowiadająca jego 
usposobieniu, z natu ry  rwącemu się do dzia
łania na szerszej arenie i szukającemu zajęć 
więcej zyskownych. Jeż-liby jednak zmieniły 
się stosunki tak radykalnie i tak niespodzia
nie, żeby z jednej strony żywioł izraelicki 
widział dla siebie w nauczycielstwie ludowem 
powmłanie dostępne i pożądane, a z drugiej 
strony znikły wszelkie uzasadnione obawy, 
to reprezentacya kraju pospieszyłaby założyć 
in ternat dla kandydatów izraelickich, zawsze 
jednak m usiałby to być in ternau t wyznanio
wy, innego bowiem nie można sobie wy
obrazić.

Krajowa ton feren cya  nauczycielsKa.
i i i .

(L) Trzecie z rzędu posiedzenie zagaił 
wczoraj przewodniczący p. O l s z e w s k i  we- 
zwaniem wszystkich sekcyj, ażeby ile możno
ści jak  najrychlej załatw iły przekazane im 
sprawy i przedłożyły rezultat swoich obrad 
plenarnej konferencyi. Dalei wzywał przewo
dniczący pojedynczych delegatów, ażeby naj
dalej do wieczora złożyli wszystkie wnioski, 
jakie czy to w7 własnem imieniu, czy też 
w imieniu konferencyj okręgowych wnieść 
zamierzają. Przewodnictwa obejmuje p. Z. 
S a w c z y ń s k i .

P. Iv e r  e k j  a r t o odczytał w imieniu 
wydziału wykonawczego długi spis rozmai
tych wniosków', przedłożonych wydziałowi 
przez pojedynczych delegatów.

Ogółem przedłożono i 35 rozmaitych 
wniosków, co wraz z podanemi już w dnii. 
poprzednim czyni ogółem 164 wniosków'. 
Odnoszą się one do najrozmaitszych spraw 
szkolnych, znanych już z rozmaitych zgro
madzę'-! pedagogicznych; najważniejsze z nich 
tyczą się zmiany niektórych postanowień 
ustawy szkolnej. W szystkie wnioski zostały 
odesłane do właściwych sekcyj.

Całe dalsze posiedzenie było zajęte dys- 
kusyą nad sprawozdaniem komisyi specjal
nej, wybranej do zbadania stanu krajowego 
funduszu emerytalnego nauczycieli szkół lu 
dowych.

P. K u r y  ł o w i c z  jako sprawozdawca 
tej komisyi w bardzo długiem  przemówieniu 
wykazywał, że fundusz lokowany wyłącznie 
w7 papierach wartościowych, posiadających 
bezpieczeństwo papilarne, jest bardzo wzoro
wo adm inistrow any przez kraj. Radę szkolną. 
Wywód swój zakończył sprawozdawca wnio
skiem : „K onferencja wyrazi wys. krajowej 
Radzie szkolnej gorące swoje podziękowanie 
za wzorową adm inistrację  funduszem em ery
talnym ."

Co tu robić ? Kobietom jeść się chce, 
kuchni swojej nie mają, statków żadnych nie 
m ają, więc posyłaj po w si, pożyczaj, i go
tuj na kominku pokojowym jak bądź i co bądź, 
aby głód zaspokoić. Siedzą, płaczą i m edy
tują matka z córką , gdy pan Alfred, jadąc 
do m ia s ta , w-stępuje do leśnego i nakazuje 
mu pod wszelką groźbą , aby się nie .ważył 
jednego drew na komubądź wydawać z lasu, 
bez swojej asygnacyi. P rzy tej okazyi dowia
duje się, iż rzeczywiście Lejzor z miasteczka 
już przeszło sto sztuk sosen wywiózł, a ścię
tych ma jeszcze sześćdziesiąt.

Leśny, który już wiedział od pana A na
stazego, żo nowy dziedzic obejmuje zarząd, 
wypędził natychm iast robotników żydowskich, 
a Alfred pojechał dalej. W powiatowem m ie
ście przedstaw ił się naczelnikowi i zaniósł 
skargę na wójta.

— Tak słuchaj pan — mówi ów n a 
czelnik — jak wy mogli wejść w interes 
z takim Anastazym. To je s t krętacz pierw 
szego stopnia i ja  jego mam już póty — 
U niego podatki zalegają z dwóch la t i ja  
dał rozkaz sprzedania mu wszystkich inw en
tarzy....

— W szak powiedział mi, że zap łacone!
— Co on powiedział wam, to w7y nie 

wierzcie.... to jest kłam ca. .

— Ale o tego człowieka zaaresztow a
nego — mówi Alfred — niech pan naczel
nik będzie łaskaw  dać rozkaz, aby go wy
puszczono. On nie ma paszportu, to prawda, 
jednak ja  za niego ręczę i za parę dni ten 
paszport złoży.

— Tak on bez paszportu je s t?

P. S i e d m i  o g r a j  prosi o wyjaśnienie,
0 ile są prawdziwe pogłoski, że w niektó
rych okręgach oddawauo wkładki na fundusz 
em erytalny do urzędów politycznych, gdzie 
leżały, nie fruktyfikując się wcale. Miało 
się to dziać przed rokiem 1877, gdy jeszcze 
w okręgach szkolnych nie były należycie 
prowadzone księgi i wykazy wkładek.

Pp. Kuryłowicz, Baranow ski, Szeliga, 
Maciołowski i Steczkowski w dłuższych prze
mówieniach wyjaśnili poruszoną przez pana 
Siedmiograja sprawę. Takie zaleganie w kła
dek. przez co oczywiście fundusz emerytalny 
m ógłby ponieść straty, je s t n iem ożliw e, bo 
władza czuwająca nad funduszem usuwa n a 
tychm iast każdą zwłokę w nadsyłaniu wkła
dek. Przed r. 1877 zdarzało się istotnie, że 
wkładki na fundusz em erytalny zalegały bez 
procentu w rozmaitych kasach w roku 1877 
odbyła się druga konferencja i na niej po
ruszono i załatwiono stanowczo tę sp raw ę; 
dziś nie może o niej być mowa, bo od roku 
1877 do tej chwali wkładki są wzorowo ścią
gane i fruktyfikowane.

Po tych wyjaśnieniach przyjęto powyż
szy wmiosek komisyi.

N astępnie p. K u r y ł o w i c z  wykazaw
szy bardzo szczegółowo, jak  wielką i mozol
ną jest czynność urzędnika rachunkowego 
c. k. Nam iestnictwa, który prowadzi księgi 
funduszu emerytalnego, wniósł w imieniu 
komisyi, ażeby konferencja przyznała mu 
z tego funduszu roczną stałą remuneracyę 
w' kwocie 300 zł., dwom zaś pomocnikom je 
go, dyetaryuszom, jednem u po l ' / 2 zł. a dru
giemu 1 zł. dziennie, co rocznie wynosiłoby 
razem 1,110 zł. Byłby to jedyny wydatek 
funduszu em erytalnego na administracyę.

P. M a c i o ł o w s k i  sprzeciwia się usil
nie temu wnioskowa. Funduszem  emerytal
nym adm inistruje krajowm R ada szkolna, a 
księgi prowadzi urzędnik delegowany z ra 
chunkowego biura Nam iestnictwa i płatny 
przez c. k. rząd. Gdybyśmy tedy przyjęli 
wniosek postawiony przez kom isję, zmienili
byśmy zupełnie dotychczasową zasadę, stwo
rzylibyśmy niebezpieczny precedens i w przy
szłości m usiałby fundusz emerytalny, zebra
ny z krwawej pracy, sam ponosić koszta swo
jej adm inistracji. Mówca nie ma nic przeciw 
temu, ażeby mozolna praca tego urzędnika i 
jego pomocników' została stosownie w ynagro
dzoną, ale życzy sobie, ażeby ta nagroda 
słuszna i sprawiedliwa płynęła z funduszów 
państwowych a nie z funduszu em erytal
nego.

P. S z y m a ń s k i  podziela w zupełno
ści zapatrywania p. Maciołowskiego, ale po
nieważ praca urzędnika* o którym mowa, jest 
wyjątkowo wielką i mozolną, proponuje wmieść 
prośbę do krajowej Rady szkolnej, ażeby z 
funduszu em erytalnego wyznaczyła dla niego
1 jego pomocników jednorazową rem uneracyę 
w kwocie 500 zł.

P. B a r a n o w s k i ,  zastanawiając się 
bliżej nad postanowieniem ustawy, kto" w ła
ściwie jest obowiązany adm inistrować fundu
szem emerytalnym, przychodzi do konkluzji, 
że w tej mierze nie zawiera ustawm jawnego 
postanowienia. Wobec tego faktu wnosi mów
ca : wystosować prośbę do krajowej Rady 
szkolnej, ażeby rozstrzygnęła jasno kwestyę, 
kto ma ponosić koszta połączone z adm ini- 
stracyą funduszu emerytalnego.

P. O l s z e w s k i  mniema, że konleren- 
cya nie powinna z swoich rąk  wypuszczać 
praw a rem unerow ania pilnego i sumiennego

—  W yjeżdżałem pilno z W arszawy....
—  A u was paszport je s t?
—  Jest — mówi podając papier n a 

czelnikowi.
— Wy w porządku, a jak  u waszego 

człowieka nie było pasportu, tak wójt w p ra 
wie jest i wy zapłacicie sztrof.... W asz wójt 
to bardzo porządny jest, ja  jego znam i wy 
powinni jego szanować, choć on prosty jest 
człowiek, ale honorowy i wasz zwierzchnik.

P ana naczelnika ktoś odwołał do kan- 
celaryi, więc się skończyła audyencya. Nie 
było co robić, tylko marsz do m iasta guber- 
nialnego, gdzie była także rezydencja  T ry
bunału Odszukawszy jednego ze zdolniej
szych adwokatów7, przedstaw ił mu obszernie 
stan  swojej sprawy i nader przykre położe
nie w Dychawicy. Pierwsze słowa, któremi 
przem ówił adwokat do niego b y ły :

— Zlituj się pan, jak  mogłeś wchodzić 
w interes z tym panem, nie zobaczywszy 
wprzód hypoteki? P an  Anastazy znanym  tu 
jest w całej okolicy jako bankrut goniący 
ostatkami, który nie przebiera w środkach, 
aby tylko dostać zkądś pieniędzy. Nie znam 
wartości owej Dychawicy i nie mocę ocenić, 
czy pan dobry lub zły interes zrobił, lecz 
nie pojmuję, jak  można kupowane m ajątek i da
wnie tak grubą zaliczkę na prosty podpis.... 
N im  będę w możności udzielenia panu jakiej 
bądź rady, musimy naprzód pójść do h ipo
teki....
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urzędnika, bo tylko tym sposobem może go 
zachęcić do jeszcze pilniejszego i sum ienniej
szej pracy, co dla samego funduszu jest rze
czą nader ważną.

P. M a c i o ł o w s k i  a następnie p. S t ia- 
s n y  są znania, iż ustaw a wyraźnie powiada, 
że adm inistracya funduszu em erytalnego na
leży wyłącznie do rządu a więc do niego na
leży także sprawa rem unerowania urzędników'.

P. W a s u n g, podzielając zapatrywania 
poprzednich mówców, wnosi, ażeby konferen- 
cya nad całą tą sprawą przeszła do porząd
ku dziennego. Konferencya nie ma nawet 
prawa dyskutować nad tą sprawą, bo należy 
ona wyłącznie do Rady szkolnej, która obmjr- 
śli niezawodnie, w jaki sposób i z których 
funduszów mają być rem unerowani jej funk- 
cyonaryusze

Po przemówieniu p. K u r y ł o w i c z a  
jako sprawozdawcy za wnioskiem komisyi, 
poddał p. p r z e w o d n i c z ą c y  pod głosowa
nie najpierw kwestyę zasadniczą, ażali wzmian- 
kowym funkeyonaryuszom ma być w ogóle 
udzielona rem uneracya. W imiennein głoso
waniu oświadczyło się na 106 obecnych u- 
czestników 56 za udzieleniem remuneracyi, 
poczem p. O l s z e w s k i  sformułował nastę
pujący wmiosek: „Konferencya uprasza kraj. 
Radę szkolną, aby w porozumieniu z wys. 
W ydziałem krajowym wyasygnowała urzęd
nikom adm inistrującym  funduszem emery
talnym  z tego funduszu za czas ubiegły, 
jednorazową rem uneracyę w kwocie 500 z łr.“ 
W niosek ten został przyjęty 59 głosam i na 
na 106 głosujących. W niosek p. Baranow 
skiego pozostał w zawieszeniu.

SPRAWY ZAGMMCZSE
(Iiisl papieża do biskupów  

belgijsk ich ).
W  piśmie z dnia 3 b. m. wydanem do bi

skupów belgijskich napom ina papież wyznaw
ców' kościoła katolickiego w Belgii, ażeby po
między sobą tak z katedr publicznych, jak w 
prasie zgodę zachowywali, odznaczali się um iar
kowaniem i braterskiem  wyrozumieniem. W aśń 
pomiędzy katolikami państw a belgijskiego do
szła do takiego zgorszenia, iż Ojciec święty 
życzy sobie, ażeby została uchyloną. Idzie 
mianowicie o to, czy oparta na zasadach no
woczesnych konstytucya belgijska powinna 
być jako zgubna herezya stosownie do posta
nowień syllabusa potępiona, czy jako podsta
wa praw na życia państwowego szanowana
i czy należy stosować się do obecnych prze
pisów konstytucyi. Na powyższe pytania da
je odpowiedź rozstrzygającą Leon X III w pi
śmie swojem, które mówi :

„To pewna, iż musimy badziej, niż kto
kolwiek inny życzyć sobie z całego serca, 
ażeby społeczeństwo ludzkie rządzone było 
według praw ideł wiary chrześciańskiej i że
by boski wpływ Chrystusa przenikał wszyst
kie postanowienia państwowe. Że je s t to na- 
szem głębokiem przeświadczeniem, pow tarza
liśmy ciągle od pierwszych chwil naszego 
pontyfikatu otwarcie w publicznych doku
m entach, szczególniej w encyklikach, któ
reśmy przeciwko błędom socyalizmu a nie
dawno dopiero o władzy publicznej ogłaszali. 
Z tem wszystkiem powinni katolicy, jeżeli 
chcą skutecznie pracowrać nad dobrem po- 
wszechnem, mieć zawsze przed oczyma i n a 
śladować gorliwie roztropne stanowisko, ja 
kie kościół w sprawach podobnych zajmuje. 
Kościoł nie ustępuje lecz broni w całej roz
ciągłości świętych nauk i zasad prawa z sta
nowczością nienadwerężoną , i stara się ze 
wszystkich sił, ażeby w edług tych samych 
zasad układały się instytucye i obyczaje tak pu
bliczne jak  życia pryw atnego. Niemniej prze
to umie zawsze uwzględniać w odpowiedniej 
mierze czas i okoliczności, i jak to zwjdde 
bywa w sprawach ludzkich, widzi się często 
zmuszonym cierpieć złe, którem u nie byłby 
prawie w stanie zapobiedz, nie chcąc się na
razić na większe jeszcze klęski i zawichrzenia. 
Należy się tedy najbardziej wystrzegać w po
lemice, żeby nie przekroczyć m iary spraw ie
dliwości i miłości i nie rzucić lekkomyślnie 
oszczerstwa lub podejrzenia na mężów, 
którzy pod innemi względami powolni są n a 
ukom kościoła, szczególnie na takich, którzy 
przez sam kościół wyniesieni zostali do go
dności i władzy.

„Oczywiście, że lekkomyślność w pod
noszeniu nieuzasadnionych oskarżeń przeciw 
bliźniemu uwłacza poczciwej sławie innych; 
nadweręża związki miłości i oczernia tych, 
których Duch święty do władzy nad kościo
łem  powołał. Dla tego napominamy wszyst
kich katolików7, ażeby podobnego postępowa
nia zaniechali. N iech wszyscy mężowić nau
ki, szczególniej ci, których wezwano do wy
chowania młodzieży, będą jednom yślni w 
przekonaniach co do tych kwestyj, w których 
Stolica św. nie dopuszcza wolności zapatryw a
nia.^ W sprawach jednak, w których umieję
tności zostawiono wolne pole zapatrywań, 
niechaj się umysły ścierają w ten sposób, że
by różnorodność zapatryw ań nie burzyła je 
dności serc i zgodnej woli. W przedmiocie 
tym pozostawił nasz poprzednik papież Be-
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cedykt XIV w swojej konsty tucji Sollicita  
ac prorida  mężom nauki reguły pełne mą
drości i powagi. Jako wzór godny naślado
wania postawił im pod tym zględem św. To
masza z Akwinu, który zachował umiarkowa
nie w mowie i dojrzałość stylu tak w walce 
ze swoimi przeciwnikami, jakoteż w w ykła
dzie nauk, które miały popierać jego dowody. 
Ponawiamy dla uczonych nauki naszego po
przednika i zwracamy ich uwagę na ów wzór 
szlachetny, który ich nietylko nauczy, jak  się 
prowadzi dysputę z przeciwnikami, ale poda 
im oraz regułę, jaki powinien być charakter 
nauk w rozwijaniu zasad teologicznych i filo
zoficznych."

Na pismo powyższe odpowiedzieli wszy
scy belgijscy biskupi pod dniem 18 b. m., 
•ubolewając, że w aśń, która w samej rzeczy 
istnieje pomiędzy katolikami z powoda praw 
konstytucyjnych, wynikła głównie z nieporo
zumienia, które jednak w znacznej mierze 
już uchylone zostało, a obecnie z pewnością 
całkiem zniknie po odezwaniu się Ojca świę
tego.

(K ongres socjalistów ).
Jeszcze nie przebrzm iały uzupełniające 

szczegóły z kongresu stronnictw a przewrotu 
w Europie, który wywołał w swoim czasie 
uzasadnione żale na tolerancyę A nglii we 
wszystkich poważnych organach Europy. 0 - 
becnie Allg. Z ty . pisze o te rn :

„W ychodzący w Genewie organ rossyj- 
skich rewolucjonistów lievolte  podaje jeszcze 
kilka nieznanych szczegółów o ostatniem  
zgromadzeniu socyalistów w Londynie. W 
celu zapewnienia mowcom głos zabierającym 
bezwarunkowej swobody słowa w niedorzecz
nych wycieczkach, nazywam  byli mówcy nie 
po imieniu, lecz w edług krajów, z których 
pochodzili i według numerów, jaki każdy z 
nich przybrał. Zdaje się, że kongres ponada- 
w ał jakieś inne a ważne znaczenie wyrazom: 
„sprawiedliwość", „praw da", a szczególniej 
„moralność", gdyż wszystkie te wyrazy były 
przedmiotem długiej dyskusyi. Słowo „mo
ralność" powtarza się kilkakrotnie w sta tu 
tach  międzynarodowego stowarzyszenia ro
botników, a deputowany „rewolucyi soeyal- 
nej", popierany energicznie przez mówców 
nr. 11 i 5 żądał na  kongresie wykreślenia 
tego wyrazu." Zgodzono się w końcu na de
fin ic ję  w edług propozycyi delegata nr. 5, ja 
ko reprezentanta Stanów Zjednoczonych. Ten 
sam delegat zdaw ał także sprawę z rozm ai
tych środków, jakich używają w Ameryce do 
skutecznej propagandy. Znajduje się tam m ia
nowicie jakieś stowarzyszenie pod dziwaczną 
nazwą „rokoszan morza", wysyłające swych 
członków jako agentów na okręty, ażeby po
dążających do Ameryki em igrantów podbu
rzać przeciw dowódcom statku, a mianowicie 
pod pozorami niezdrowego powietrza w kaju
tach, braku dostatecznej przestrzeni i złego 
obchodzenia się z podróżnymi. Stowarzysze
nie to jest czysto amerykańskie i chce je 
szcze przed przyjazdem pomiędzy świeżymi 
osadnikami rozbudzić ducha rokoszu przeciw 
pewnym społecznym instytucyom. Używa ono 
szczególniej kobiet za emisaryuszów.

„Bardzo groźnym  w Ameryce żywiołem 
rewolucyjnym są tak zwani „Tram ps", nazy
wani gdzieindziej włóczęgami, gdyż są to 
najdojrzalsi, najlepiej rozwinięci rewolucyo- 
niści. Są to ludzie, którzy jako studenci, a r
tyści dramatyczni, urzędnicy, robotnicy i t. p. 
zostali rzuceni na bruk w skutek bankructw 
rozm aitych przedsiębiorstw, instytucyj, domów 
handlowych i przemysłowych. Szczególniej 
jednak upadek wielkich przędzalni i hu t po
mnaża szeregi tych włóczęgów. Jako tacy 
umieją oni ze wszystkiego skorzystać i są 
postrachem  właścicieli folwarków. Gdy w ra
cają do warsztatów, przynoszą pomiędzy _ ro
botników ducha włóczęgostwa i nienawiść do 
klas posiadających jakiekolwiek mienie. Je 
den na  cały zakład podobny „Tram ps“ jest 
w stanie, jak  zapewniają fabrykanci, zarazić 
zgubną trucizną wszystkich robotników, choć
by przedtem  byli jak najpracowitsi.

„Szwajcarski delegat, oznaczony liczbą 
10, nie rozwodził się widocznie długo, gdyż 
rzekł tylko : „Klasa robotnicza musi mieć gwa- 
rancyę, że przewrót doprowadzi ją  do dobro
bytu, dlatego otwarcie ogłosić trzeba, że wy
zwolenie robotnika jest celem socyalistów, a 
organizacya robotnicza środkiem do tego". 
Kongres powziął także uchwałę, ażeby wsku
tek zakazu odbywania w Zurychu zgroma
dzeń, polecić szwajcarskim rew olucjonistom  
dynam it jako środek, a wszystkim w ogóle 
socjalistom  naukę chemii".

K R O I I K A
=» W stanie choroby JE. księdza ar

cybiskupa Wierzchleyskiego zaszło było dziś o- 
koło godziny 4 rano pogorszenie, a cierpienia 
się wzmogły, na szczęście jednak było to tylko 
pogorszenie chwilowe, które już ustąpiło. We
dług ostatnich informacyj, jakich nam udzielono, 
chory ma się znowu lepiej.

Gazeta Lwowska z dnia 26 sierpnia 1881

=  General Albedyński, gubernator 
Królestwa Polskiego, przejeżdżał wczoraj wie
czór wraz z żoną przez Lwów, udając się do 
Wiednia.

=  Wpisy uczniów do c. k. IV gimna- 
zyum lwowskiego odbywać się będą od 29 do 
81 b. m. włącznie; późniejsze zgłoszenia u- 
względni się tylko w wypadkach wyjątkowych.

=  W szkole męskiej im. Konarskiego 
rozpoczną się wpisy uczniów 28 b m. w kan- 
eelaryi szkolnej na arugiem piętrze w gmachu 
przy ulicy Wałowej pod 1. 4.

==> Szkoła żeńska. Z dniem 1 września 
otwartą będzie w tutejszej miejskiej szkole, żeń
skiej u św. Marcina klasa V., do której mogą 
być przyjęte wszystkie te uczennice, które ukoń
czyły z dobrym postępem czwartą klasę szkoły 
ludowej

=  W szkole snycerskiej w Zakopa
nem rozpoczyna się z d iem 1 września czwar
ty rok szkolny. Nauka trwa lat trzy i udziela 
się w czterech oddziałach, a mianowicie : w 
pierwszym rysunki i modelowanie, w drugim 
snycerstwo, w trzecim stolarstwo, w czwartym 
tokarstwo. Uczniowie krajowi otrzymują naukę 
bezpłatnie, zagraniczni płacą po 50 zł- rocznie. 
Szkoła dokłada wszelkich starań o tanie umie
szczenie i wyżywienie uczniów. Podania o przy
jęcie uczniów do szkoły przyjmuje dyrekcya 
szkoły snycerskiej w Zakopanem

=■= W sali sejmowej odbywały się po- 
zawczoraj próby oświetlenia elektrycznego lam
pami sprowadzonemi z Londynu. Próba wypa
dła w ogóle pomyślnie, a niektóre niedostatki 
światła, osobliwie jego niespokojnamigotliwość, 
dadzą się prawdopodobnie usunąć zupełnie.

* Zapiski policyjne. Emilia Herzog, 
sługa, około 22 lat licząca, średniego wzrostu, 
rudawa blondynka, po dokonanej kradzieży bie
lizny znaczonej literami J. S. i spinek kora
lowych zbiegła prawdopodobnie do Szczerca. — 
Skradziono panu A. I). z koszar zegarek sre
brny, remontoir, kryty, z łańcuszkiem srebrnym 
i złoty pierścień z krwawnikiem. — Złożono w 
polieyi zapomnianą w dorożce parasolkę czarną 
z brązowym szlakiem.

*** Przypadkową śm iercią, według 
doniesień, które nas doszły z prowincyi, u tra 
ciło życie w ubiegłym miesiącu oprócz osobno 
na tern miejscu wykazywanych ofiar pożarów, 
piorunów i innych niezwyczajnych wypadków, 
ogółem osób 32, z których cztery przypadają 
na powiat tarnobrzeski, po dwie na powiaty 
czortkowski, gródecki, kolbuszowski, krakowski, 
rzeszowski, śniatyński i turczański, a po je 
dnym na powiaty brodzki, brzeżański, brzozow
ski, gorlicki, grybowski, jasielski, jaworowski, 
kałuski, kołomyjski, mielecki, stryjski, tłu.nacki, 
wadowicki i wielicki. W liczbie ofiar nieszczę
śliwych wypadków, które z wyjątkiem dwóch 
starozakonnych, należały do stanu rolniczego 
lub wyrobniczego, znajdowało się osób płci 
męskiej 24, osób płci żeńskiej 8, a między 
niemi dzieci niżej lat 16 ośinnaścioro. Przy
padkowa śmierć nastąpiła w 23 wypadkach 
przez utonięcie podczas kąpieli, pławienia ko
ni lub przeprawy w bród przez bystre wody; 
w trzech wypadkach skutkiem zasypania gliną 
lub kamieniami, w dwóch skutkiem przygnie
cenia ciężarem, w dwóch skutkiem uduszenia 
(niemowląt śpiących pod bokiem matki), w je
dnym skutkiem stratowania, a w jednym skut
kiem przejechania. Przyczyną nieszczęśliwych 
wypadków w 12 razach była własna nieostro
żność lub lekceważenie oczywistego niebezpie
czeństwa ze strony ofiar; w 18 wypadkach by
ło nią zaniedbanie należytego nadzoru nad ma
łoletnimi, o które winnych pociągnięto do od
powiedzialności ; w jednym wypadku kalectwo, 
a w jednym pijaństwo nałogowe.

*** W s ta ty s ty c e  s a m o b ó js tw  w
kraju mamy do zapisania za miesiąc ubiegły 
ogółem 7 wypadków, z których trzy zdarzyły
się w powiecie kossowskim, a po jednym w
powiatach buczackim, śniatyńskim, tarnopol
skim i turczańskim. Pomiędzy samobójcami 
znajdowało stę trzech mężczyzn i cztery kobie
ty ; z wyjątkiem jednego -— dyurnisty kolejo
wego — wszyscy należeli do stanu włościań
skiego i znajdowali się w sile wieku. Śmierć 
samobójcza nastąpiła w czterech wypadkach 
przez obwieszenie się, w dwóch przez utopie
nie, a w jednym przez rzucenie się pod koła
nadjeżdżającego do stacyi pociągu. Przyczyną 
targnięcia się na własne życie była w trzech 
wypadkach długoletnia, nieuleczalna choroba 
(ofiarami były trzy kobiety, włościanki); w 
dwóch wypadkach były nią nałogowe pijaństwo 
i spowodowana niem utrata majątku, wjodnym 
wypadku niedostatek i przeciwności losu, a w 
jednym przystęp obłąkania.

*** Pożar, wzniecony przez nieostrożność 
parobka, palącego cygareta, zniszczył na fol
warku w Węgierce, w powiecie jarosławskim, 
zapas siana wartości 3000 zł. — W Gogole- 
wie, w powiecie jasielskim, zgorzała fabryka 
zapałek Loiby Habera z zapasem materyałów. 
Nie,ubezpieczona strata wynosi 2000 zł Ogień 
powstał, jak się zdaje, skutkiem nieostrożności. 
— W gminie Mszanie dolnej, w powiecie l i 
manowskim, ogień wzniecony jak się zdaje, 
przez nieostrożność, pochłonął mienie czterech 
gospodarzy, których strata oceniona została na 
2200 zł — Nareszcie na folwarku w Nikło- 
wicach, w powiecie mościskim, spłonęła stodo

ła  z zapasami zboża i młocarnia z 6 końmi. 
Strata w części tylko ubezpieczona wynosi 
9000 zł. Przyczyną nieszczęścia była nieostro
żność zatrudnionych przy młocarni robotników, 
sKutkiem czego zarówno w tym wypadku, ja 
koteż i w poprzednich, zarządzono dochodzenie 
karne.

*** P io r u n  w gminie Bruśnie starem, 
w powiecie cieszanowskim, uderzył w budynek 
szkolny i spalił dach i powałę, poczem ogień 
udzielił się także sąsiednim budynkom, z któ
rych zgorzała stodoła włościańska z zapasem 
zboża i siana. Nieubezpieczona strata wynosi 
około 850 zł. — W Luczy. w powiecie koło- 
myjskim, poraził piorun na śmierć 13-letniego 
chłopca przy sprzęcie siana na łąee.

—  Trąba powietrzna zerwała w dniu 
21 b m. o godzinie 6 po południu obie kopu
ły kościoła ewangelickiego w Oławie na Szlą- 
zku pruskim i zrzuciła je na rynek. Szczę
ściem nikt nie został raniony. Spustoszenia w 
domach, drzewach i płotach są bardzo wielkie. 
Telegraf został zerwany. Była to zapewne ta 
sama burza, która przeszła przez Bawaryę i 
Czechy, a o której poniżej podajemy wiado
mość.

— Dr. Tanner zm artwychwstał.
Pewien dziennik amerykański utrzymuje, że dr. 
Tanner nietylko nie zabił sio przy spadnięciu 
ze schodów w Amsterdamie, lecz wcale tam 
nie był i Stanów Zjednoczonych nie opuszczał, 
a nawet, jak słychać, ma zamiar rozpocząć no
wy post, który tym razem chce przeciągnąć aż 
do 90 dni.

— Romans jako reklama. W Pe
tersburgu zawiązało się nowe towarzystwo ase
kuracyjne i dla rozpowszechnienia wiadomości o 
sobie, zamówiło u pewnego znanego autora 
wielki romans, w którym główną rolę grać mają 
pożary, a którego sensem moralnym będzie u- 
dowodnienie, że należy koniecznie zabezpieczać 
się od pożarów. Eomans ten będzie wydruko
wanym w 50 tysiącach egzemplarzy i sprzeda
wanym po bajecznie taniej cenie, a na okład
kach mieścić się będzie zręcznie ułożona rekla
ma dla nowego towarzystwa, które tym sposo
bem spodziewa się prędko prześcignąć pod wzglę
dem liczby uczestników współzawodniczące towa
rzystwa.

— Straszny grad nawiedził w niedzie
lę o godzinie w pół do drugiej po południu No
rymbergę. Ziarna miały wielkość jaj gołębich, 
a nawet kurzych i spadały częstokroć po kilka 
zmrożonych w jedną całość, tak, że dorówny
wały wielkości zamkniętej pięści kobiecej. Je
dna z takich brył ważyła 190 gramów. Szko
dy są bardzo znaczne. W muzeum germańskiem 
nietylko szyby zostały wytłuczone, ale ciężkie 
bryły lodu spadały wewnątrz i zrządziły szko
dę wynoszącą około 10 tysięcy marek. W bu
dującym się kościele okna kolorowe świeżo 
wstawione, zostały przedziurawione w 13 miej
scach, w szpitalu miejskim grad wytłukł szyb 
za 800 marek, a w szkole przemysłowej 300 
szyb zostało wybitych. Wiole dachów zostało 
zerwanych i uszkodzonych, ogrody w okolicach 
miasta przedstawiają ogromne spustoszenia. Bu
rza gradowa przyszła od strony północno-za
chodniej i w dalszym swym przebiegu nawie
dziła Czechy, gdzie w niektórych okolicach 
znaczne wyrządziła szkody.

— Smutny wypadek zdarzył się w 
dniu 17 b. m. podczas pewnego wesela w Me- 
chlinie (Malines) w Belgii. Dziewiętnaście osób 
z orszaku weselnego urozmaicało sobie zabawę 
przejażdżką małem czółnem, które przewróciło 
się i wpadło do wody. Szesnaście osób wyra
towano, ale dwie kobiety z jednem dziesięcio- 
letniem dzieckiem utonęły. Podobnej smutnej 
przygody doznało w dniu 16 b. m. wieczorem 
pod Ischią podczas wycieczki spacerowej towa- 
riyst*o  złożone z sześciu oficerów włoskich i 
dwóch dam Łódź wywróciła się, wszyscy wpa
dli do wody i dwaj oficerowie utonęli, inne zaś 
osoby po przebyciu największego niebezpieczeń
stwa zostały ocalone przez rybaków.

(r) Ciekawy spadek dla naszych sy
nów albo i wnuków otrzymała biblioteka naro
dowa paryska. Jest to zbiór niewydanych listów 
i rozmaitych pism Alfreda de Musset, ofiarowany 
przez spadkobierców zmarłego w zeszłym roku 
jego brata Paw ła de Musset. Zbiór ten mieści 
się w szkatułce opieczętowanej, która nie ma 
być otwartą, jak dopiero w roku 1910.

(r) Stosunkowy ruch na ulicach Pa
ryża, jeżeli nie ściśle, to przynajmniej w zna- 
cznem przybliżeniu da się ocenić zapomocą ru
chu powozów, a w tym celu od niejakiego cza
su polieya zaprowadziła w całym Paryżu bud
ki, w których nieustannie usadowieni (natural
nie lużujący się parę razy w dzień) inspekto
rowie, notują każdy przejeżdżający powóz. Z ra 
portów ich pokazuje się, że w ciągu 24 godzin 
przejeżdża przez ulicę Montmartre 100.000 po
wozów. Jest to m(ixtmutn. Największy ruch, 
ale już niezmiernie niższy wykazuje bulwar 
włoski, tj. 28.000, dalej idzie Avenue Wielkiej 
Opery 26.000; rue Eoyale 20.000; most Hen
ryka IV {Pont N eu f) 18.000 ; bulwar S. De
nis i ulica Aubera w sąsiedzwie wielkiej Opery 
po 15.000; bulwar Haussmana 13.000; most 
Zgody 12.000; bulwar S. Marcina 11.000; 
bulwar S. Michała, Beaumarchais i most de 
Saints Peres po 9000; bulwar Malesherbes, u- 
liea Ghateaudun i 4 Septembrepo 8000,Chaus-

see D ’Antin i ulica Amsterdamska tylko po 
4000. Chaussee d’Antin jest ze wszystkich tu 
wyliczonych najkrótsza, a ulica Amsterdamska 
tak stroma, że pod górę najlżejszy kabryolet nie 
przegoni zwyczajnym krokiem idącego piechura, 
i dlatego woźnicy, którzy z górnych okolic Ba- 
tignoiles i Montmartre przywożą pasażerów do 
dworca kolei St. Lazare, wracając wolą nało
żyć drugie tyle drogi iimemi ulicami niż mę
czyć konie w górę.

Rada miasta Lwowa.

(Posiedzenie s  d. 25 sierpnia .) ,~
(L .)  Przewodniczący p. D ą b r o w s k i  

polecił odczytać pismo burmistrza m. Pragi, 
wystosowane w języiru czeskim do Reprezen
ta c ji m iasta Lwowa, które w tłómaczeniu 
polskiem tak opiewa :

„Cennein pismem z dnia 18 sierpnia 
przesłany zasiłek 1000 zł., jaki Św ietna Re
p rezen tacja  król. stoł. m. Lwowa na odbu
dowanie czeskiego narodowego teatru w P ra
dze, dnia 12 sierpnia pożarem zniszczonego, 
ofiarować raczyła, otrzymałem dziś i nie o- 
mieszkam oddać go na cel przeznaczony. 
Trudnem  jest dla mnie zadaniem wyrazić 
Świetnej R eprezentacji za wspaniałomyślny 
braterski dar dzięki równie gorące jak gorą- 
cemi i pocieszająceml są słowa towarzyszące 
udzielonej pomocy. W  nieszczęściu, które nas 
spotkało, są one miłym dla nas wyrazem n- 
przejmej przyjaźni i przychylności i n iety l
ko pociechą w naszej żałobie ale i otuchą w 
dalszem naszem  działaniu, zdążającem do 
wspólnego dobra naszych narodow i do szczę
ścia naszej wspólnej ojczyzny. Niech Świetna 
Reprezentacya miejska będzie przeświadczo
ną, że wyraz współczucia i wzajemności u- 
świetniony czynem tak ofiarnym , znajdzie 
najżywszy odgłos w sercach nas wszystkich, 
i wzmocni znacznie przyjacielskie uczucia, 
jakiem i przejęci jesteśm y dla szlachetnego 
polskiego narodu. Z wyrazem najserdeczniej
szej wdzięczności i głębokiej czci pozostaję 
Świetnej Reprezentaeyi zupełnie oddany E m . 
Skram lik . “

Pismo powyższe przyjęła Rada do wia
domości.

P . J a e g e r m a n n  w imieniu sekcyi 
3 przedłożył wnioski tyczące się napraw y u- 
szkodzonej części zasklepienia Pełtw i na pla
cu Maryackim. Przed 8 laty zasklepiono ko
ryto Pełtw i w tern miejscu, ale uczyniono to 
kamieniem, który pod wpływem zakażonej 
wody zbutwiał i rozsypał się tak że sklepie
nia się poddały. Obecnie trzeba więc roze
brać sklepienie^aż do fundamentów.]'wznieść 

z trwalszego m ateryału, co pociągnie za 
sobą koszt w kwocie 1300 zł. Chodzi więc o 
przyzwolenie tej sumy.

Rada zezwala na ten wydatek.
Zgodnie z wnioskiem właściwej sekcyi 

wydzierżawiła Rada folwark W ulka kapitań
ska, obejmujący 46 morgów obszaru, dotych
czasowemu dzierżawcy p. Jaworskiemu na 
lat 12, począwszy od 24 czerwca r. 1882, za 
opłatą tenuty rocznej 732 zł.

Ks. kanonik A i e n t o w i o z  przedło
żył wnioski sekcyi V w sprawie projektowa
nego założenia szkoły garncarstw a we Lwo
wie. Sprawozdawca odczytał najpierw obszer
ny reskrypt m inisterstw a handiu, podany już 
przez nas w streszczeniu, w którym są wyli
czone prestacye, jakiemi gm ina ma się przy
czynić do utrzym ania szkoły. P. m inister żą
da mianowicie, ażeby gm ina prócz 10.000 zł., 
które obowiązała się dać w przeciągu 10 lat 
na utrzym anie szkoły, dostarczyła jeszcze od
powiedniego lokalu, następnie, ażeby opalała 
i oświetlała ten lokal i utrzym ywała potrze
bną służbę. Sekcya V z uwagi na to, że m ia
sto nie posiada odpowiedniego lokalu , że w 
ogóle dla braku lokalów nie może nawet pomie
ścić odpowiednio już istniejących szkół ludo
wych, że dla tej samej przy czyny jest bardzo nie
odpowiednio umieszczone muzeum przem ysło
we, z którem rzeczona szkoła ma być połą
czoną, że prestacye dalsze wymagane przez 
m inisterstwo nie dadzą się naw et obliczyć i 
mogą z czasem, gdy szkoła zacznie się roz
wijać, pociągnąć za sobą zbyt uciążliwe ko
szta, proponuje odpowiedzieć Prezydyum  N a
miestnictwa, że miasto nie może przyjąć na 
siebie zobowiązań o jakich wspomina reskrypt 
ministeryalny i że w razie założenia szkoły 
garncarstw a przyczyni się tylko do jej u trzy
m ania co roku datkiem  1000 zł. przez 10 lat.

Bez dyskusyi przyjęła Rada powyższy 
wniosek.

P. G o ł ą b w imieniu sekcyi 3 przed
łożył zestawienie kosztów czyszczenia m iasta 
i wywozu śmiecia z domów pryw atnych w 
r. z. Czyszczenie m iasta kosztowało 25.063 
zł. a wywóz śmiecia 8215 zł.; od 1170 w ła
ścicieli domów ma miasto ściągnąć jeszcze 
na poczet tej ostatniej kwoty należytości 
7705 zł. Zestawienie to rachunkowe przyjęła 
Rada do zatwierdzającej wiadomości.
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G O SPO D A R ST W O  I H A N D E L
Lwowska Izba handlowa.

(Sprawozdanie z  posiedzenia odbytego dnia 9 
sierpnia 1881).

Po zatwierdzeniu protokołu z ostatniego 
posiedzenia załatw ia Izba następujące ważniej
sze sprawy bieżące i z komisyi, referowane 
przez radcę p. B odyńskiego:

Przysłane przez L. Lobmayera w W ie- 
'i- iu album fotografii serwisu ze szkła krzy- 
ształowego, który wszystkie Izby handlowe i 
przemysłowe Przedlitaw ii z powodu zaślubin 
Jego ces. i król. W ysokości N ajdostojniej
szego N astępcy Tronu Arcyksięcia Rudolfa 
z królewną belgijską Stefanią ofiarowały 
wspólnie Najdostojniejszym Nowożeńcom, u- 
chwala Izba na wniosek radnego p. M arkie
wicza oddać w darze miejskiemu muzeum 
przemysłowemu we Lwowie.

Izba uchwala zawiadomić komitet to
warzystwa gospodarskiego o wystawie bydła 
tucznego, która odbędzie się w W iedniu od 
31 m arca do 2 kwietnia 1882 r.

Izba uchwala przemawiać u wys. c. k. 
Nam iestnictw a za odnowieniem koncesyi na 
dwa jarm arki w Chyrowie, gdzie nietylko 
krzyżują się dwie drogi murowane, ale też 
schodzą" się dwie koleje żelazne, jarm arki 
zatem w Chyrowie z powodu tegoż korzy
stnego położenia ułatwią całej okolicy tam 
tejszej korzystny odbyt produktów.

N a delegata do komisyi dla tegoro
cznego międzynarodowego targu zbożowego 
w W iedniu wybiera Izba p. Leona Thoma 
właściciela m łyna parowego we Lwowie.

Z powodu, że rossyjski prosty chmiel, 
którego pud (40 funt.) zaledwie 5 rubli ko
sztuje, wywożony bywa do Austryi a ztąd 
w oryginalnych workach wprowadzany na- 
powrót do Rossyi jako chmiel z Zatcu i 
tamże sprzedawany po 30 —  34 rubli za 
p u d , co tylko psuje reputacyę naszego 
chmielu i niekorzystnie wpływa na tegoż 
wywóz, uchwala Izba zaprosić znaczniejszych 
browarników do udzielenia jej swego zdania, 
jakie wobec tego nierzetelnego postępowa
nia w handlu powziąć by można środki za
radcze.

Izba uchwala oświadczyć się za proto
kołowaniem firmy Lipy H alperna kupca w 
Stanisławowie.

W skutek wezwania ces. król. sądu po
wiatowego miejsk. deleg. S. 1 wre Lwowie 
uchwala Izba w celu ocenienia maszyny do 
szycia przedstawić na rzeczoznawców pp. Jó 
zefa Iwanickiego i Stanisław a Buszaka.

N a zapytanie lwowskiej Izby notaryal- 
nej, czyli w interesie ogólnym pożądanem 
by było utworzenie stałych posad notaryu- 
szów w powiecie sądowym w Kulikowie, Mo
stach wielk., Niemirowie, W innikach, Zale
siu, D elatynie, Tyśmienicy, Złotym  Potoku, 
Gwoźdźcu, Obertynie, Peczeniżynie i Zabło- 
towie, uchwala Izba odpowiedzieć, że dla 
interesów kupców i przemysłowców korzy- 
stnem by było utworzenie stałych posad no- 
taryuszów nietylko w powyższych miejsco
wościach , lecz wr ogóle we wszystkich tych 
miejscowościach, w których istnieją c. k. sądy 
powiatowe.

Izba uchwala oświadczyć c. k. powia
towym dyrekcyom skarbowym we Lwowie i 
Stanisławowie, że zakwestyonowane książki 
nie należą do kategoryi ksiąg handlowych, 
podlegających opłacie stemplowej.

Izba udzieliła jednem u petentowi cer
tyfikat uzdolnienia do przedsiębiorstw  dla 
Rządu, zaś dwom petentom  odmówiła.

Izba przyjmuje do wiadomości do
niesienie krajowej dyrekcyi skarbu, że we
dług oznajmienia naczelnika Radziwiłłow- 
skiego okręgu cłowego został ces. rossyjski 
urząd cłowy I I I  klasy w Isakowmach, poło
żony naprzeciw c. k. ubocznego urzędu cło
wego I I  klasy w Kozaczówce, przemieniony 
na urząd cłowy I  klasy i rozpoczął jako taki 
swe czynności na dniu 25 m aja 1881.

Izba przyjmuje do w iadom ości, że 
zamknięcie rachunków z funduszów Izby za 
rok 1880 sprawdzone zostało przez radnych 
pp. Epsteina i Sokala i przedłożone wysokie
mu c. k. M inisterstwu handlu do zatw ier
dzenia. Suma wydatków preliminowaną, była 
na ten  rok w kwocie 9,172 zł. wydano rze
czywiście 8.977 zł. 30 ct., zaoszczędzono za
tem  194 zł. 70 ct. S tan majątku Izby z koń
cem grudnia 1880. wynosił 10.500 zł. 10 ct. 
a stan  funduszu pensyjnego 6,006 zł. II ct.

Izba uchwala oświadczyć się za urzą
dzeniem stacyj telegraficznych w Oleszycach 
i Lutowiskich.

Izba uchw ala zawiadomić p. Gustawa 
hr. Blucher de W ahlsta tt, którego podanie o 
zniżenie taryfy dla węgli kam iennych na 
kolei północnej cesarza Ferdynanda z My
słowic do Krakowa celem umożliwienia spła
wu węgli prusko-szląskich na D niestrze Izba 
poparła u wys. M inisterstwa handlu, że za
rząd kolei północnej dla przewozu pruskiego 
węgla n a  pomienionej przestrzeni nie może

większej udzielić bonifikacyi, jak 3'2 centów 
przy 100 klgr. a to tylko w tym razie, je 
żeli zapewniony mieć będzie transport przy
najm niej 2,500 ton a 1,000 klgi. rocznie. 
N atom iast oświadczył tenże zarząd, że dla 
austryackiego węgla zniży taryfę na prze
strzeni Bogumin i Ostrawa-Kraków na OT4 
centów za 100 klgr. i kilometer, czyli 0 ’52 
centa za centnar i milę, jeżeli również za
bezpieczony mieć będzie transport pewnej 
ilości węgli.

Izba bierze do wiadomości oświadcze
nie wys. M inisterstw a handlu , że kolej K a
rola Ludwika i północna ces. Ferdynanda 
wzbraniają się zaprowadzić wagony I II  kla
sy przy pociągach pospiesznych na tak d łu
go, dopóki nie okaże się potrzeba zaprowa
dzenia dziennie dwóch pociągów pospiesz
nych, gdyż obecnie dołączenie wagonów III  
klasy przeciążałoby pociągi i zmniejszało tem 
samem ich pospieszność.

Na wezwanie wys. c. k. M inisterstw a 
handlu do udzielenia zdania, o ile ew entual
nie nowa francuska taryfa cłowa oddziały
wać będzie na nasz eksport, uchwala Izba 
odpowiedzieć, że podwyższenie cła na nasze 
najważniejsze artykuły wywozu, jak  na prze- 
nicę i mąkę pszeniczną, spirytus a szczegól
nie wysokie cło na bydło, nie może być ko- 
rzystnem dla naszego eksportu, i jakkolwiek 
obecnie spirytus nasz nie ma widoków1 eks
portu z powodu znacznie niższych cen tegoż 
wTe Francyi, a bydła przy ciągle trwającem 
zamknięciu granicy niemieckiej nie można 
wywozić, to przecież po ustaniu tych przy
czyn eksport tych artykułów ustalićby się 
mógł, gdyby temu nie stały na przeszkodzie 
podwyższone cła. Na pszenicę podwyższono 
cło z 0 ’50 frk. na 0 ’60 frk., na mąkę psze
niczną z 1 frk. na 1-20 frk. od 100 kilogra
mów', na spirytus z 25 frk. na 30 frk. od 
hekto litra , na woły z 3 frk. na 15 frk.; na 
owce z 0-25 frk. na 2 frk., na nierogacizną 
z 0'25 frk. na 3 frk. od sztuki. Izba uchwra 
la zatem przemawiać u wys. M inisterstwa 
handlu, aby przy zawarciu nowego traktatu 
handlowego z Francyą starało się o zniżenie 
cła od powyżej wymienionych przedmiotów, 
wyrażając przy tem zdanie, żo zawarcie trak 
tatu na zasadzie najwyższego uwzględnienia 
najwięcejby odpowiadało naszym interesom.

Radny p. Ziembicki, który ze strony 
Izby delegowany był do komisyi dla rewizyi 
trasy kolei wicynalnej z Jarosław ia na Sokal 
do W aręża, składa następujące sprawozdanie 
ze swej czynności: „Go do stanowiska, jakie 
przy rewizyi trasy Jarosław -Sokal jako dele
g a t lwowskiej Izby handlowej zająłem, pod
nieść muszę przedewszystkiem, że projekt tej 
linii we wnicsionem przezemnie m em oran
dum jako nader szczęśliwy, dla wielkiej czę
ści kraju ogromnej doniosłości, z radością 
powitałem. By poznać, jak  ogromnego zna
czenia kolej ta byłaby dla okolicy, dość po
wiedzieć, że z Rawy do Jarosław ia byłaby 
ru ta tą linią o J12 kilometrów krótszą niżeli 
via  Lwmw-Przemyśl do Jarosław ia; dalej, że 
z Krystynopola byłoby do Jarosław ia nie da
lej niż ze Lwowa do Jarosławia. Co więcej, 
naw et na wypadek, gdyby chwilowe kon- 
junktury  handlowe wjw ołały eksport nie wt 
północnym lecz w południow-o-zachodnim lub 
południowym kierunku, a więc ma  kolej łu p 
ków ska, jeszcze zawsze ruta via  Jarosław - 
Przem yśl do Ohyrowa byłaby o przeszło 40 
kilometrów krótszą, niżeli via  Lwrów-Prze- 
myśl, nie mówiąc już wcale o rucie via 
Lwów-Stryj do Chyrowa. To też podniosłem 
ważność w arunku, by linia ta w Jarosławiu, 
a nie w Przem yślu lub Lwowie łączyła się 
z koleją Karola Ludw ika. Co do zastrzeżeń 
wniesionych przez kolej czerniowiecką, to  po
witałem. takowm z przyjemnością, o tyle o ile 
zastrzeżenie to można uważać za pożądany 
dowód, że towarzystwo czerniowieckie wresz
cie na. seryo budować zamyśla linię Lwów- 
Netreba, podniosłem jednak zarazem ważność 
i konieczność linii jarosławskiej, _ która jako 
wieynalna i względnie w zupełnie poprzecz
nym kierunku id ą c a , kolei tomaszowskiej 
wcale szkodzić nie może.

Ale nietylko dla okolicy, lecz i dla ca
łego kraju może linia jarosław ska stać się 
nader zbawienną, a to przez to, że raz w 
ruch puszczona spotęguje żywo odczuwaną 
potrzebę regulacyi dolnego Sanu do tego 
stopnia, że rząd na długo potrzebie takiej o- 
przeć się. nie zdoła.

Co do ogólnego kierunku linii jarosław 
skiej zauważałem tylko, iż takowa, trzym ając 
się stosunkowo za blisko granicy rossjęjskiej, 
nie rozdzielałaby dobrodziejstw kolejowego 
połączenia dość równo na okolicę i podnio
słem, że byłoby w tym względzie do życze
nia, iżby linię tę, zwłaszcza między Rawą a 
Krystynopolem, nieco ku południowi posu
nięto, tak, żeby z Rawy nie na Bełz, ale na 
Mosty do Krystonopola poprowadzoną została, 
przez co by przynajmniej choć cokolwiek zna
lazły uwzględnienie Zółkiew-Kam ionka-Ra- 
dziecbów.

Dalej zamrażałem, że idąc z Bełza na 
Krystonopol Sokal do W aręża nakłada się ze 
szkodą dla handlu a najniepotrzebniej drogi, 
którą o dwie trzecie praw ie skrócićby moż
n a , puszczając ewentualnie z Bełza wprost 
odnogę do Waręża.

Protestow ałem  stanowczo przeciw połą
czeniu kolei sokolskiej z koleją Karola L u
dwika zam iast w Jarosław iu w „Pełkiniach" — 
jakoteż oświadczyłem , że ze w-zględu na ko- 
munikacyę wodną także Przeworsk ustąpić 
musi Jarosławmwi.

W  końcu oponowałem zachceniom Ja- 
rosławianów, by w Setnej, t. j. na prawym 
brzegu Sanu nie było dworca, poparłem ży
czenie hr. Zamojskiego, jak  najbliższego u- 
względnienia m łyna i tartaku w Nowej Gro
bli , jak w ogóle popierałem żądania gmin, 
a zwłaszcza m iast i miasteczek, by przezna
czone dla nich dworce były jak najbliżej i 
naj dogo dni ej umieszczone."

Jako delegat lwowskiej Izby handlowej 
i przemysłowej do komisyi dla rewizyi trasy 
kolei transw ersalnej na przestrzeniach Gry- 
bów-Zagórz i Żywiec-Nowy Sącz, przedłożył 
radny p. G w albert Ziembicki komisyi co cło 
kierunku trasy memorandum. (Nie pow tarza
my go, bo drukowane było w Gazecie Lw ow 
skiej w  sprawozdaniu z obrad komisyi ba
dającej trasę kolei transw ersalnej. — P. Red.)

Obydwa sprawozdania radnego p. Ziem- 
bickiego Izba przyjmuje z podziękowaniem 
do wiadomości.

OSTATNIA POCZTA
N a j j .  P a n  przybył przedwczoraj o go

dzinie 3 rano do o b o z u  p o d  B r u c k i e m 
i udał się o godzinie 7 na manewra. W  oto
czeniu M onarchy znajdowali się arcyksiążęta 
A lbrecht, W ilhelm i Jan  Salwator, dalej je 
nerał Filipowicz, szef sztabu jeneralnego ba
ron Beck, jenerałow ie Joranow icz, Mondel i 
Popp, wreszcie włoscy, francuscy, niemieccy 
i rossyjscy aJtaches wojskowi. Manewra prze
ciągnęły się do godziny 11 i uzyskały Naj w. 
zadowolenie. O godzinie 2giej był w pałacu 
cesarskim obiad, na który otrzymali zapro
szenie arcyksiążęta, jeneralicya, oficerowie 
sztabowi i zagraniczni oficerowie. Wczoraj 
odbyły się w obecności Najj. P ana  ćwiczenia 
dywizyjne, poczem M onarcha udał się z po
wrotem do W iednia.

M inister spraw zagranicznych b a r o n  
H a y m e r  1 e, który onegdaj powrócił do W ie
dnia, m iał przyjmować wczoraj n o w e g o  
p o s ł a  c h i ń s k i e g o .  Poseł ten wręczył na 
poniedziałkowem posłuchaniu Najj. Panu swe 
listy uwierzytelniające.

Z Pragi telegrafują pod dniem wczo
rajszym : Najd. Arcyksięstwo Rudolfowie przy
byli tu rano w towarzystwie Arcyksięcia F e r
dynanda toskańskiego i świty z Salcburga.

Dzienniki wiedeńskie dowiadują się, że 
ustawui o zaprowadzeniu p o c z t o w y c h  k a s  
o s z c z ę d n o ś c i  w A ustryi już została, wy
pracowaną i że rząd przedłoży ją, jeżeli nie 
zajdą jakieś nadzwyczajne przeszkody, na naj
bliższej sesyi parlam entarnej.

W edle inform acji dzienników węgier
skich, a zwłaszcza Lest<r L loyd", zestawie
nie b u d ż e t  u w o j s k o w e g o  n a  r  o k 
1882 jest już na ukończeniu. Poszczególne 
jego pozycye nie różnią się wiele od pozyćyi 
budżetu tegorocznego. Kwota na zakupno ko
ni dla kapitanów, którą skreślono roku ze
szłego, została wstawioną do ordinarium .

L ester L loyd , który niedawno temu za
przeczył stano w ezo i s t n i e n i u  t a j n e g o  
o k ó l n i k a ,  zalecającego tłum ienie agitacyi 
panslawistycznych w W ęg rzech , przytacza 
ogłoszony wr tej sprawie przez A. Lester  
Jour. okólnik m inistra spraw  wewnętrznych
i dodaje z swej strony następującą u w ag ę : 
„Ponieważ nie da się przypuścić, że tekst 
ten jest apokryfem, przeto nic nam  nie po
zostaje jak  stwierdzić, że tajne rozporządze
nie rzeczywiście istnieje i prosić źródło urzę
dowe, które w odmienny sposób starało się 
rzecz przedstawić, o wyświecenie całej sprawy".

M i n i s t e r  k o m u n i k a c j i  Ordody i 
p o d s e k r e t a r z  s t a n u  Hieronymi u d a l i  
s i ę  d o  R i e k ; ,  aby odbyć inspekcyę tam tej
szego portu. P ort w Riece i przytykające doń 
składy mają być w ten sposób rozszerzone i 
przebudowane, aby Rieka mogła w czasie 
najkrótszym odpowiedzieć wymaganiom wzma
gającym się ciągle handlu — Ellenór  dowia
duje się, że po zwołaniu sejmu zrobią człon
kowie komisyi finansowej wycieczkę do Rieki, 
aby przekonać się osobiście o stanie portu.

W . AVg. ZUj. otrzymuje telegram  z Pe
tersburga, przesłany pocztą' do granicy, we
dług którego k r ó l  d u ń s k i  p o d c z a s  p o 
b y t  u w P e t e r s b u r g u  z a m i e r z a  z a 
p r o p o n o w a ć  c a r o w i  p e w n e  r e f o r m y )

w i n t e r e s i e  d y n a s t y  i. Propozycye te 
m iał już król duński przedłożyć swemu zię
ciowi na piśmie, obecnie zaś chce je poprzeć 
osobistem swojem przełożeniem. Odpowie
dzialnym za prawdę tego doniesienia jest n a 
turalnie dziennik, który je  podaje. Telegramy 
petersburskie zwracają uwagę, że Prawił,. 
W iest. doniósł o przybyciu króla duńskiego 

dopiero we dwa dni po jego przyjeździe.
Opinia publiczna w Rossyi jest bardzo 

niezadowoloną z t r a k t a t u  r o s s y j s k o -  
c h i ń s k i e g o ,  ponieważ okazało się, że 
Rossya dla uniknięcia wojny uczyniła Chi
nom znaczne ustępstw a od warunków trak 
tatu zawartego w Liwadyi. W edług tamtego 
trak tatu  Rossya m iała oddać połowę Kuldży, 
obecnie oddaje prawie całe to terytoryum , a 
nadto zgodziła się na ważne ograniczenia w 
traktacie handlowym.

D y r e k t o r  s z k o ł y  w o j e n n e j  
imienia w. ks. Konstantego generał-lejtnan t 
Schm idt, odebrał sobie życie w d. 21 b. m.

Praw ie wszystkie d z i e n n i k i  n i e 
m i e c k i e  zajmują się projektem ks. kancle
rza , zmierzającym do założenia insty tucji 
z a b e z p i e c z e n i a  r o b o t n i k ó w  z d o 
c h o d u  m o n o p o l u  t y t o n i o w e g o .  Cie- 
kawem jest w tej mierze zapatryw anie Yolks- 
ze itu n g , organu robotników i drobniejszych 
przemysłowców. Organ ten oświadcza się za 
monopolem, pod tym jednak warunkiem, jeśli 
właściwe dochody zostaną powierzone oso
bnej i w tym jedynie celu złożonej władzy. 
W ładza ta  ma czuwać nad tem, aby pie
niądze płynące z monopolu zostały obracane, 
na zabezpieczenie i pensye dla robotników.

Z p o w o d u  s e n s a c y j n y c h  p o 
g ł o s e k ,  jakie rozsiewa prasa liberalna na 
tem at ugody z Rzymem, upomina Germania, 
aby bardzo ostrożnie przyjmować tego ro
dzaju wieści. „Z małego miasteczka powiatu 
bekumskiego —  pisze przytoczony dziennik — 
otrzymują dzienniki inform acje o spocobie 
rozwiązania kwestyi kolońskiej. Dla stolicy 
biskupiej w Fuldzie dzienniki te mają już 
kandydata , którego nom inacja  jest tak do
brze, jak potwierdzona W iadomość ta wywo
ła ła  w Fuldzie ogólne wrażenie. Wobec tego 
oświadcza F u d a er  Z  tg., że w kołach, które 
powinny być najlepiej poinformowane, nic o 
takiej nie wiedzą nomiuacyi. Rokowania 
wprawdzie toczyły się, do nominaeyi jednak 
nic przyszło. Do dziedziny domysłów należy 
także doniesienie, jakoby w m inisterstw ie 
wyznań przjrgotowano projekt zmierzający do 
zmiany ustawy o obowiązku zawiadamiania 
rządu w razie mianowania przez władzę du
chowną tego lub owego duchownego. W  dzien
nikach oficyalnych zresztą — kończy G erm a
nia  — nadarem nie szukamy wyjaśnienia, ja 
kie ma znaczenie rozporządzenie władzy tre- 
wirskiej obostrzające przepis o pociąganiu do 
kar księży, sprawujących „nieprawnie" funkcje 
duchowne."

K o n g r e s  s t o w a r z y s z e n i a  d l a  
r e f o r m y  i k o d y f i k a c y i  p r a w a  m i ę -  
cl z y n a r  o d o w e g o ukończył onegdaj w Ko - 
Jonii swe prace. Na ostatniem  posiedzeniu 
poruszono kwestyę sądów polubownych i po
wzięto rezohicyę, w której kongres wita z ra 
dością postęp na polu sądów polubownych i 
oświadcza, iż pożądaną, byłoby rzeczą, „aby 
wo wszystkich trak tatach  międzynarodowych 
został przewidziany artykuł, 'wedle którego 
wszelkie możliwe spory miedzy stronam i po
winny być załatwione drogą sądu polubo
wnego."

N atychm iast po wyborach rozpoczęła 
się. jak  donoszą z M arsylii, w y s y ł k a  n o -  
w y  c h  w o j s k  d o  A 1 g i  e r u . , potrzebnych 
dla um ożebnienia operacyj wojennych na więk
szą skalę przeciw powstańcom. Jest to tem 
p iln iejszem , że wzburzenie pomiędzy A raba
mi powiększa s ię , i możebnym jest bliski 
wybuch. Podprefekt z Philipperille  został 
w nocy d. 23 b. m. napadnięty przez bandę 
Arabów, którzy go ciężko pobili.

Do Tulonu przywieziono 46 jeńców 
krumirskic.il, a do Marsylii 43 jeńców arab 
skich , którzy również internowani będą 
w Tulonie.

W edług dotychczas wiadomego r e z u l 
t a t u  w y b o r ó w  wr H i s z p a n i i ,  wybrano 
tam  301 kandydatów m inisteryalnych , 46 
konserwatywnych, 37 demokratów, 5 nieza
leżnych i 5 ultram ontanów . Żaden karlista 
nie został wybrany.

Sekretarz sztabu generalnego włoskiego, 
Marselli, ogłosił w dzienniku Esercito  a rty 
kuł, dowodzący p o t r z e b y  p r z y m i e r z a  
w ł o s k o - a u s t r y a c k i e g o .  A utor mówi 
w tym artykule, że położenie Włoch je st n ie
bezpieczne i że nie należy sobie pod tym 
względem robić żadnych illuzyj. W łochy win
ny  wyjść z odosobnienia i myśleć na  seiyo> 
o obronie swoich granic alpejskich i wybrzeży. 
Posiadając przeszło 400.0Ó0 a rm ię , która 
wkrótce podniesioną zostanie do 570.000, 
W łochy mogą zawrzeć korzystne przymierze, 
a tem jest przym ierze austryackie.



Rząd rum uński kazał wypracować m e- 
m o r y a ł  w k w e s t y  i d u n a j s k i e j ,  który 
jednak dopiero po powrocie Joana ] trafiano 
z M arienbadn i uzyskaniu jego aprobaty, 
zostanie zakomunikowany mocarstwom.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
P aryż, 25 sierpnia. Temps uwa

ża p r z y s t ą p i e n i e  W ł o c h  d o  
p r z y m i e r z a  ni  e m i e c k o - a u s t r y a -  
c k i e g o  jako dowód, że Włochy zrze- 

_ kaja się wszelkich pretensyj do Tyro- 
*u, Istryi i Albanii, oraz postanowiły 
zaniechać wszelkiego oporu przeciw 
Austryi w sprawie Saloniki. Porzucając 
chorobliwe marzenia o powiększeniu 
się, Włochy pragną otrzymać dla swo
ich obecnych posiadłości rękojmię zby
teczną zresztą, ponieważ nikt im nie 
zagraża. Temps cieszy się z tego, po
nieważ Włochy przez to tembardziej 
zostaną związane ze sprawą powsze
chnego pokoju.

Paryż, 25 sierpnia. Według urzę
dowego ogłoszenia r e z u l t a t u  pa-  
r y z k i c h  w y b o r ó w  Gambecie bra
kuje 54 głosów do wyboru w drugim 
okręgu dzielnicy Belleville, tym sposo
bem Gambetta został wybrany tylko w 
pierwszym okręgu tej dzielnicy.

Paryż, 25 sierpnia. G a m b e t t a  
w y d a ł  o d e z w ę  do  w y b o r c ó w  
dwudziestej dzielnicy, w której oświad
cza, że przyjmuje wybór z pierwszego 
okręgu, w drugim zaś zrzeka się kan
dydatury. Otrzymawszy w pierwszym 
okręgu większość absolutną, a w d r u 
gim" względną, Gambetta uważa za bez
u ż y t e c z n e  "przedsiębranie drugiej próby 
i za odpowiedniejsze już teraz oświad
czyć, który wybór przyjmuje. Pragnie
my wytrwać w polityce regularnego, 
powolnego postępu, oczekując wszyst
kiego od przyzwolenia kraju, nie od 
przemocy, oraz odpychając utopistów i 
reakeyonistów. Gambetta wzywa wy
borców drugiego okręgu, ażeby wy
brali deputowanego z pośród wiernych 
sług republiki.

Lonclyn, 25 sierpnia. I z b a  n i ż 
s z a  p r z y j ę ł a  w t r z e c i e m  c z y t a 
n i u  bi l  f i n a n s o w y  i odroczyła się 
do soboty, to jest do dtiia zamknięcia 
sesyi.

I z b a  w y ż s z a  p r z y j ę ł a  b i l  
f i n a n s o w y  w p i e r w s z e m  c z y t a 
ni u ,  jutro zaś odbędzie dalszą nad nim 
dyskusyę.

Berlin, 26 sierpnia. ( Tel. pry to) 
Według tutejszej Tribiine w P e t o r -  
h o f i  e o d e b r a n o  n o w e  p r z e 
s t r z e g a j ą c e  d o n i e s i e n i a  z Lon
dynu i Paryża, brzmiące prawie je- 
dnozgodnie, że w tych miastach pa
nuje żywy ruch pomiędzy anarchistami, 
jak gdyby był spodziewany jakiś szcze
gólnie ważny wypadek. Deportacye w 
Rossyi przybierają wielkie rozmiary. 
Z samej gubernii Kostromskiej depor
towano około 500 osób. W Moskwie 
jednego dnia zamordowano czterech 
polieyantów.

Paryż, 26 sierpnia. (Tel. p r )  
Bepubligue frangaise odpowiada na p y- 
t a n i e ,  c z y  G a m b e t t a  o b e j m i e  
o b e c n i e  p r e z y d e n t u r ę  g a b i n e 
t u ,  że to nie zależy od Gambetty, 
tylko od Greuego, którego przywilejem 
jest wybór naczelnika rządu. Z tego 
zdaje się wynikać, że Gambetta byłby 
gotów utworzyć gabinet, gdyby do 
tego przez prezydenta republiki został 
wezwany.

R z y m , 26 sierpnia. (Tel. p r )  
Słychać że k a r d y n a ł  J a c o b i n i  
o t r z y m a ł  p i s m o  ks.  B i s m a r c k a , '  
datowane i t i b. ni .  i zawierające nowe 
propozycyo w przedmiocie modus vi- 
vendi.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W ie d e ń , 25 sierpnia 1881, godzina 2 m. 26. 

Losy kredytowe 182 . Węg. akeye kredyt. 856-25, .
Akeye anglo-austr. 101*50, Akeye banku Union 153*50, 
Akeye kolei Karola Ludwika 326*7', Akeye kolei 
północnej 233*50, Akeye kolei południowej 147*75, 
Akeye kolei Alfóld. 177-—, Akeye kolei Elżbiety 
214*25, Akeye kolei Lwowsko-Czerniowicckiej 184*o(). 
Akeye kolei węg półuoeno-wschodniej 171'—, Wie
deńskie losy 135'—, Akeye kolei liudolfa—*—, Akeye 
kolei Albrechta —*— , Węgierskie obligacje państwa 
w złocie 07-50, Galicyjskie obligacje indeinnizaeyjne 
102'—, Losy regulaeyi Cissy 114*50, Losy tureckie 
27' - ,  Węgierska renta 117*00, Akeye banku związ
kowego 143 20, Akeye banku obrotowego — , Ak
eye kolei węgiersko-galieyjskiej —*— , Akeye kolei 
państwowej —**—, Rubel papierowy l*25s/4, Węgier
skie losy 125-25, Marka niemiecka —*—. Usposobie
nie mdłe.

W ie d e ń , 25 sierpnia 1881, godz. 5 min. 58. 
Akeye kredytowe —••—, Anglo-Austryaekie —*—, 
Unionsbank —*—, Kolei Karola L udw ika , Po
łudniowa —'—, Renta papierowa —*— , Galicyjskie 
listy zastawne —*—-, Galicyjskie obligaeye indenmi- 
zaeyjn* —'—, Galicyjski ba k rustykalny— •—, Losy 
z r. 1860 —'—, Napoieondor —*—, Rubel papierowy 
— . Usposobienie —.

W ie d e ń , 26 sierpnia 1881, godzina 10 m. 42, 
Akeye kredytowe 3 7 60, Anglo-Austr. 156*75, Akeye 
banku Union 15 *—, Kolej Karola Lud. —*— , Po
łudniowa 146'25 Renta papierowa *—, Galicyjskie
listy zastawne —**—, Galicyjskie obligaeye indemni-
zaeyjue—*—, Galicyjski bank rustykalny -, Losy
z roku 1860 —*—, Napoieondor 9*3óx/s, Rubel pa
pierowy 1253/*, Usposobienie gnuśue.

T e l e g r a m y  zb o żo w e  z dnia 25 sierpnia. W i e 
d e ń :  Pszenica za 100 kilogr. 13.— do 13*25 zł., żyto 
0*80 do 10*20 zł., jęczmień — do —'— zł,, ku- 
kurudza —*— do —•*— zł., owies —*— do —*— zł..

okowita pr. 10.000 liter procent 38*50 'do 38*75 zł. 
B u d a - P e s z t :  Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 12*85 
do 12*S7 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) 13'25 do 
—•— zł. — B e r l i n ;  Pszenica żółta (na lipiec). 
235'— m., żyto —*— m., spirytus 00*20 m., olej rze
pakowy 56*90 m . ,—- S z c z e c i n :  Pszenica —*—, 
rzepik —.—. — P a r y ż :  mąki 159 kilogr. 72*50 fr., 
olej rzepakowy 82*25 fr., spirytus —*— fr. — W r o- 
e ł a w :  Pszenica —*—, żyto —— , owies — .— , spi
rytus — •—, kukurudza —.—. K o l o n i a :  Psze
nica —.—.

Odpowiedzialny redak to r: W ła d y s ła w  Ł ozińsk i.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
z dnia 0 sierpnia 1881 o godzinie 7 rano.

Barometr 736.62mm. Psychrometr suchy -|- 
13.5uO. Psychrometr wilgotny - f  12.3JC Prężność 
pary 9.9mm. Wilgoć 87%. Zachmurzenie 0. W iatr 
SW1, Ozon 5.

Temperatura powietrza 10.8"R 
Barometr idzie w górę.

Stan barometru nad poziom morza 761.42mm.

P r z y j c c h a i l  do Ł w c w a ,  
dnia 26 sierpnia 1881. 
fiolet Oe®rge’B,

Pp. K. hr. Stadnicki z Wołynia W. hr. 
Starzyński z Wołynia. J. Kieszkowski z Łuki 
J. Milzecki z Królestwa polsk. J. Różyniec 
z Czarnego Ostroga, A. Rodisz z Nadycz. 

fiolet KuropejsJti.
Pp W Wielowiejski z Olejowa Dr. J. 

B umfeld z Przemyśla
Hotel Angielsk i.

Pp. A. Wolfram z Makoniowa J  Jaku
bowicz z Bukowiny. J. Sumowski z Wołynia
S. Łodyński z Naborze >. A. Makowski z Ros
syi. T. Iłulimka z Chłopiatyna D. Nandor 
'i Węgier.

Kolei Langa.
Pp K Aywas z Lisowio. Ksiądz Juzy- 

czyński z Przemyśla. T. Morze z Brzostka. 
Kolei Warszawski.

p J. Mosiewicz ze Zborowa.
O d j e c h a l i  ae Lw ow a .

Pp. E Radziąjo wski do Ditkowic. -J To-

Przy czyny, dlii czego
Często spostrzega się, że dziś daleko więcej ludzi 

skarży się na słabość, jak przedtem. Nie jest to ja 
koby dziś daleko więcej zaraźiiwsze słabości panowa
ły, przeciwnie, mamy dowody, że siła  i rozszerzenie 
tychże dziś jest dal ko mniejsza, jak  przedtem, po
nieważ sanitarne zarządzenia są daleko lepsze i na 
kygieniezne sprawy więcej się uwagi zwraca; jedna
kowoż nie ma. najmniejszej wątpliwości o nadzwyczaj 
częstych cierpieniach w krzyżach i piersi, o osłabio- 
nem i omdlałem czuciu przy utracie energii i to 
wszystko bez pozornej przyczyny. Jak  wielu ludzi 
skarży się po jedzeniu na boleści i gniecenie żołądka, 
nawet w wypadkach, gdy mało jedli. Inni znów mają 
osłabione czucie z nieczynuości dołka żołądkowego, 
gdzie pożywienie wpływu nie wywiera. Tysiące cier
pi na ból głowy, nieprzyjemny oddech, który dla o- 
taezająeyeli jest bardzo nieprzyjemny a osobliwie nie
przyjemny rano. Często słyszymy uwagę: Czuje się 
więcej osłabionym i znużonym, gdy wstaję, jak się 
kładę do łóżka. Podobnież bardzo przeciągającym 
znajdujemy nieprzyjemny smak w ustach, brak ape
tytu albo prawie bezwzględny wstręt do spożycia 
przy jedzeniu.

To są tylko najłagodniejsze skutki słabości, a 
przecież jak wielkie jest nieszczęście i cierpienie, 
które sprawiają, jak wielka przeszkoda do rozrywki 
i interesu 1

Przyczyny nie potrzebujemy daleko szukać; ona 
leży w żołądku i w organach trawienia, która (dale
ko więcej jak się zwykle mniema) szkodliwie działa 
prawie na wszystkie funkcyo ciała. Gdyby można u- 
trzymać żołądek przez całe życie w dobrym regular
nym stanie, wuctrzności wolne od zatkania i niepo
trzebną biegunkę, toby to doprowadziło do daleko 
dłuższego wieku jak się obecnie wydarza.

Cennik lw ow skiej Izby handlow ej i p rzem ysłow ej, 
Lwów dnia 25 sierpnia 18Si

1 . A k c j e  sztukę x
Kol. g. Kar.Ludw. po 200?,Łui.k. j=L 
Kol. lwow.-ozer.-jaa. po 200 zł. w. a. g  
Banku nip. galic, po 200 zł. w. a. K 
Janku kred. gal. po .200 sł. vr. a. 5

i .  L i s t v  a a n l .  za 100 zł.

kredyt, galic. 5 pr. w. a. c.
.  4 pr. w. a. |

„ „ 5 pr. okresowe
panku hip. galic. 6 pr. w. a.„ 5 pr. w. a . wyło- ~

i; o walu c z 10 pr. premią , . g
L isty dłużneg Z. lir. wł. 6 pr. w. a. g.

3i |. L t i s i j  d l i i z i i s  za 100 u ,  j*
Oatóla. roln. kred. Zakład dla Gal. .?• 

i Buków 6 pr. los. w 15 lat

4, OlWt&l za 100 itr.
iudem niz. gaiie, 5 prc. m k. . 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred, 

włościańskiego 6 proc. w. a. . 
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. w.

miasta Krakowa 
,  „ Stanisławowa .

Ż a n e t y ,

holenderski 
Uukat cesarski i , .
Napoieondor . . . .
PóRjapMrjraf . . . .
Rubel ressyjski srebrcy , .

t  ,  papiero wy . . .
im! mar-k
Srebro ......................
Kupony w s r e b r z e ......................

płaca •żądają
ac*tr

ii’-

330 — 
184 -
110 ...
256

3-3 -  
187 -  
-14 -

64 -

L01 85 
96 40

101 85
102 80

102 85 
97 40

102 85
103 80

102 75
103 75

103 75 
106 —

.-v —

i '.2 — 103 —

; 02 50
l<>3 —

l i  3 50 
104 —

19 50 
24 -

21 50
26

5 a7 
5 48 
3 30
S 5 i 
i 50

1 2 i3U 
57 —
99 50 
99 25

f, 57 
5 58 
9 40 
9 65 
i 65

1 2G°U
57 75 

100 50 
100 —

Kurs giełdy wiedeńskiej
i dnia 23 sierpnia 1881.

I r  M u r  iMMftatwa.* płacą żądają

Jednolity dług państwa w banknot.
maj-listopad . . .7 60 77 75
lu ty - s le rp ie ń ...........................  77.65 *7 80

Jednolity dług na&stwa w srebrze
styczoń-lipiee . . . . . .  7835 78.5')
kwiecień-październik 78.35 78 50

Losy z roku 1854 po 350 zł. m. k 123.50 124.—
.  1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 13: .75 132—
,  1860 po 100 zł, r> pr.* 133.25 133.75

„ •, 1864 po 100 zł. 175 75 176 25
„ „ 1864 po 50 zł. 174 — 175.—

Renty Com. po 42 lir. austr. ; 3 0 — —
Listy zastaw, domen państw, po 130

złr. 5 prc- . . . . . 144.25 144.75
Austr, Asyg. skarb, zwrotna 1882 5 pr. 10125 101-50 
Renta papierowa 5 °/„ r - 1881 _. . 95.90 96.10 
Austr. rnnts zł. wolna od podatku 4 pr, 94 — 94.20

*.*. O b l i g a e y e  iadeuo. 5 pr. (*» 100 zł. m. k.)

Czech.
B ukow iny
Gaiicyi . . . 
Niższej Ausiryj 
Siedmiogrodu .
W ęgier

106.-- 106.50 
10150 102.— 
102 — 102 50 
105.50 106.50 
98 75 99 25 
98.50 9 9 . -

3. A fe c y e .
Sauk Augln-aust. 300 zł, emit. zł. 120 162.75 163 — 
[ust. kred. dla handlu po 160 złl*. 365.40 365.70 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 845 — 850.— 
vłał. banku hip. po 290 zł, - . - —.—
Gal. bank d, han. i prz. a 200 zł. wpt.IV  pr. — ■— —
wal. zakł. kred. ziemski a 200 ztr. ;-------  — •—
Banku austro-węgiersk. a. 600 .Rr, 835 - -  837.— 
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrzą .— —•— 
4,ust, Tow. żeglugi par.dan.p* 50Ozł.uxy. 620.— 621 — 
S o l. Cesarzowej ^Elżbiety po 300* ń . ,  313 25 214 — 
Kol, Pressow-Tarn. fw.c,) » 200 *». —.— — —
PóhKKioa kolej po 1000 st. a*. Ł  2330 — 23S5 —

Kol, Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 
Lwow. Czerń, kolej po 200 zł, wa. w sr. 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. nak. 
Połud, kol. państw, po 200 zł. w. a. 
L kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

49- t <4J 5j
331 50 332 — 
185.— 135.50
365.50 366 — 
145 25 145.50
169.50 1.70.50

t .  L ts ł .y  zastawne losowana.

Ogólny romiezo-kredytowy Zakład dla
G alicji i Bukowiny w 15 i. 6 pr. —.— —

Powsz. austr, zak. kr. ziem. 5 p r. w sr. 101.50 101 75
„ „ ,, „ premiowe po 3n/c 103 50 104.—

Gal. sak. kr. ziem. Krak. los w 18 i. 6 p r. —-— 104.50
» « B ,  w 201. 7 p r .  107.—
B w 861.5*/apr. 9 9 — —

GW. Tow. kred. w. a. po 4 proof, 06 30 96.80
„ ,. ,, po 5 proet. 102 25 102 75
V » n r. * I'° ’• “r°et ^

37 Fatach zwrotno . . 102.2? 102.75
Gal. banku hip. po 6 proc . .103 2!) 103.40
Gai. Zakł. kred. włość, po 6 pr. 105.— 106.—
Banku austro-węgiersk. po 5 pr. 101.20 ‘01.40
Węg. Tow. ziem. ako, po 5s/s proc. 100.-— 100 50

„ Zakł. kr. zieins. po 5*/* proc. . 103.— 103 50

5 , ©-- ( ig a c y e  z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.}

«4.S9 95.20

rosiewicz do Połtwy. K. Bibenki do Denko- 
wiec. S. Godlewski do Jabłonówki. F. Listow- 
ski do Humenowa

k itfe jow e .
F r z y e h a d z ą  Ł w e w a ,

Według południka peszteńskiego 
5K P o d w o lo a w y g f c  : (na dworzec lwowski 

główny); o god 10 min. 1U wieczór (po
ciąg pospieszr j ) ; o godzinie 8 min. 80 
rano (poebr osobowy): o godz ó min. 52 
po południu (pociąg mięszany),

'£ : o godz 5 min 20 rano (po
ciąg pospieszny); o godz (1 min, ? wie
czór (coeiąg osobowy); o godz. 11 przed 
południem (pociąg mięszany).

Xe S t a n i s ł a w o w a :  (aa Stryj) do Lwowa 
o godz. 8 mia. o rano i o 8 godz. 
wieczór,

S8 C z e r n i o w i e c :  o godz. 9 min. 40 wie
czór (pociąg pospieszny;; o godz. 3 min. 
45 rano (pociąg mieszany); o godz. 8 
min 32 po południa (pociąg mięszany). 

® P » d w o I » c z j s b !  (na dworzec w Pod
zamczu); o godz, 8 min. 8 rano (pociąg 
mięszany) o godz. § mia 36 po połu
dniu (pociąg mięszany);

0 }feh»<lai| '£& L w o w a .
Według południka peszteńskiego.

H o K r a k o w a :  o godz 10 min. 30 w no
cy (pociąg pospieszny); o godz. 4 min. 
33 rano (pociąg osobowy); o godz. 4 min.
49 po południu (pociąg mięszany).

S>«b C s e r n i o  J e c : o godz. 6 min. 10 ra
no (pociąg pospieszuy): o godz. 11 min.
50 w południe (pociąg mięszany)) o g-dz. 
10 min. 50 w nocy (pociąg m ;

H o  S t a u fs la w ń w a i  (na Stryj) o godz 
6 min 45 rano i o godz. 6 min. 35 
wi.eozó r.
f* ® « lw © J ® c a y » k : ( ?. dworca lwow
skiego głównego) o go .i z. 5 min. 40 rano 
(pociąg pospieszny); o godz. 12 min iO 
w południe (pociąg mięszany;) o godz. 10
m i n  l i  w  n o c y  ( p o c i ą g  m i ę s z a n y ) .

tak wiele ludzi choruje.
. Te dwie przyczyny tworzą klucz trwałego zdro

wia. Żołądek jest jak w zegarku kółko między kół
kami i tak samo jak nieporządua teudeneya małego 
ale przecież ważnego kółka zegarka tegoż cały me
chanizm wprowadzi w nieporządek, przez co znosi 
funkcje wskazywania czasu, tak samo dzieje się z 
tak ważnemi organami trawienia, gdy te przestaną 
wykonywać swoje zwykłe funkcje z precyzją i regu- 
larnośeią, z powodu złamanej siły i nieezynności są 
legionem, który znosi czynność wszystkich od nieii 
zawisłych części, przez co cały mechanizm ciała ludz
kiego cierpi i co chory z przykrością wie i czuje.

Gdy przeciwnie kółko albo mechanizm zegarka 
jest uporządkowany, wskazuje właściwy czas i znów 
otrzymano rodzime funkeye zegarka, a te są miarą 
czasu. Jeżeli się przyzwoli z drugiej strony złemu 
zagnieździeó, to kółka — zamiast w harmonii razem 
działać, będą sobie szkodzić i szarpać i wzajemnie 
się zniszczą. Podobnież dzieje się z systemem ciała 
ludzkiego; jak zegarek potrzebuje ono przy danej 
sposobności regulacji. Gdy się zwróci uszkodzonym 
organom naturalną siłę , to będą swoje tak ważne 
funkeye 7. regularnością wykonywać i żaden organ 
nie będzie szarpać i nie będą w poróżnieniu z sobą 
dla szkody , bolu i niekorzyści innych działać. Aby 
ten rezultat osiągnąć, potrzeba trawienie przez na
leżyty płyn wprowadzić do brzucha, a to można naj
skuteczniej osiągnąć ekstraktem „Shiikcr“ on ob
darza żołądek siłą , daje wnętrznościom siłę prężenia 
orzeźwia wą robę dla większej przyjemności życia i 
zdrowia wszystkich tych, co go używają.

Cenn flaszki 1 z lr . 25 et.
Dostać można we Lwowie w aptece p. Karola 

Mikolascha-.

płacą źąd
Kegićvicha pa iO z i. m. k, . . 16.50
Losy miasta K r a k o w a .....................  20.25 ‘20.50
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł. 23.50 24.__
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a. 40 50 41 50
Palfiego po 40 zł. m. k ....................... 41 .-- 41.25
Fundaoya szpitala Areyks. Rudolfa . 19.25 .—
Salms po 40 zł. m. k. . . . .  51.25 5L75
St. Genois po 40 zł. m. k. . . .  48.75 49 25
Pożycz, in. Stanisławowa (po 20 zł. w.a.) 25.40 25.70
Foż. Tryestu po 100 zł. ra. lr„ 127.-50 128 50

.  » po 50 zł. w. a, . . 65.50 .—
W aldsteina po 30 zł. mi k. , . 30.50 31.50
W iudisekgratza po 30 zł. :-n. k. . 41.75 42. -

7 .  W feStsI©  (na 3 miesiąca).

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a.
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnow (w.cz.)

a 300 zł. 5 proc. w srebrze . .
Kol. pół. po 100 zł, m. k. .

„ pc 100 zł. w. a. .
K o l gaf. Kar. Lud. em isja z r. 1881

po 41li  p r ............................................
Kot. Lwow.-0*er.-J*s». IH  emis. a 300 

•;iv. 5 proc. w s re b ra  ss r. 1865 
a r. 1867
a t . i m
% r. i m

W.;g, gai. koka 200 słr, 5 pre, w ir,

O. t, »  3 y*
Inst. kr. dla han. ip r ,  po iOO rf.w .ft.
Clsrego po «* zł* m, . ■
Tov/.żegl. par. naD uuaju pol90 zł.m.k. 112.— 112.50

94 50 95. 
1 0 6 .-
101.75 102.25

99.75 99.90

96,50 97—  
100.25 101— 

^  80 98.10 
96.75 97 25 
94.30 94 70

182 50 582 75 
40.25 40.75

Augsburg na 100 zł, w. p, b. 
Berlin za 100 mark. w. p. n. 
Frankfurt za 100 mark p. . . 
Hamburg za 100 mark w. p, n. 
Luu-dyn za 10 ft. szt. . . . 
Paryż za 100 fr,

i i n r #

------------

11760 117.70
48.50 46.55

5 55— 5.57,--
5.58— 5.60 -

9 8450 A35—
8.58 — 9 60 -

— _____ # ___ _______ _ ^  _

Bukat cesarski men. 
. » popiej wagi . 

Korona . . . .  
20-frankówka . .
Rossyjski imperyał . 
Talar związkowy 
Brebro . . . .

Z lwowskiej izby handlowe! i przemysłowej.
Telegrafowany gttrg wiedeński

z dnia 25 sierpnia 1881
Jednolity dług państwa w banknotach 

* * « w srebrze .
Renta w złocie . . . . . . .
Losy pożyczki z roku 1860 . , .
Akeye banku austro-węgierskieco 

» b kredytowego 
Londyn . .
Srebro . . .
Napoieondor ,
Dukat cesarski men. .
100 marek niemieckich . .

et.
77
78 
93

131
835, 
364 20
117

5
57

30
85
•50

70

9 341/,
55
35
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(5998; (grfemttntffe*

2>al I  f. SDlinifterium bel iynnern Bat 
urrter bem 15. Stuguft 1881, 3- 4367/M. I., 
ber ttt Selgrab erfd)einenbert fjettfdjrift „Ra- 
dnik" auf ©runb bel § 26 bel i)Brefjgefe|el 
bert IfSoftbeBit fur bie im iftetcf)lrat£)e toertrete* 
ttett Śoitigreidie unb Sanber entjogen

Sm iftamen ©einer STCajeftat bel Saiferl ! 
® a l f !. Sanbelgeridjt ju ŚBien a ll  ^5re§ge 
ric^t Bat auf Slntrag ber f. f. © taatlanw alt 
fdjaft erlartnt, bafj ber Sttfialt ber in -Kr. 8 
ber geitfdjrift „SeutfcBe SBorte" bbo 16. Siu* 
guft 1881 entf)altenen 2trtifet mit bert Slitf* 
fc|riften „SBien, am 16. Sluguft" unb „)|3affi* 
Ditatlpolitif — „Sa ober Stein!“ bie 93er* 
ge§en nad) ben §§ 302 unb 300 ©t. © Be* 
griinbe, unb el mirb nad) § 493 ©t. 5)3. D. 
bal 33erBot ber SBeiterńerBreitung biefer ®rud= 
fdjrift aulgefprocBen.

28ien, am 17 Stuguft 1881.
2Beittent)i£[er m p .

S)r. Surcfljarb m. p .

2)a l I. f. 2 anbeiigerid)t a ll ©trafgericfjt 
in ^Srag Bat auf Stntrag brr f. f. ©taatlan* 
waltfcBaft mit bem ©rienntniffe bom 3. Stnguft 
1881, 3 - 21688, bie SSSeiterberbreitung ber 
3 eitf(jjrift „Narodni Listy" Str. 183 bom 31. 
Suli 1881 megen bel Slrtifell „Z Yidue, 29 
cervence (Puv. dop.)“ nacB ben §§. 491 unb 
493 ©t ®. unb Slrt II. bel ©efe^el bom 
17. 2)ecemBer 1862 becboten.

2 )al f. I. ®reilgerid)t in S3riię tjat auf 
SIntrag ber !. ! ©taatlantoaltfcBaft mit bem 
(Srfenntniffe bom 5 Sluguft 1881, 3- 4912, 
bie SBeiterberbreitung ber „SSriijer 3 eitmtg“ 
Str. 57 bom 20. Suli 1881 megen bel ©e= 
bidjtel „2luf bem £>rabfĄin“ nacB ben §§ 64 
unb 300 ©t. ©. berBoten.

5Dal !. !. Jfreilgeridjt a ll 5Prefjgerid)t in 
©ger Bat auf Slntrag ber !. f. ©taatlamoalt* 
fcBaft mit bem ©rfenntniffe bom 11. Sluguft 
1881, 3 - 6399 ©tf., bie ŚBeiterOerBreituug bet 
Str. 63 ber „Sgerer geitung" bom 6 . Sluguft 
1881 megen bel Seitartifell „JtolIentaufcB" 
nacB §. 300 ©t. ®. berBoten.

® a l f. f. Sfreilgeridjt a l l  $refigericBt iu 
£eitmeri£ ^at auf Slntrag ber !. f. © taatlan* 
maltfi^aft mit bem ©rtenntniffe bom 17. Suni 
1881, 3 - 3677, bie SBeiterberBreitung ber 
na^fte^enben SDrucffcBriften berBoten:

„SSormartl. 2lgitationl=97ummer bom 5 
Suni 1878. Seipjig", nad) § 305 ® t © ;

„2lnti=@t)tla6ul. 2)rud  bou SB. SSrucfe 
in 93raunfd)toetg“, nad) § 1 2 2 a n n b b @ t  ©.;

„®er JtepuBlifaner. SKuftrirter S3olflfa= 
lenber 1880. SSerlag ber SBolflBmf)l)anblung in 
§ottingen, 3 u rid )’‘, nacB ben §§ 58 c unb 59 . 
c © t. © .;

„Dffener 93rtef an bie SlrBeiter iiB er' 
©djuljestśelitfdf unb gcrbinanb SaffaKe ®ie ' 
Sourgeoifie unb ba l p ro le taria t. S3on So^ann 
$B- S rad er. ©enf, 1863“ nad) ben §§ 63 ! 
unb 302 ©t. © .;

„KrBeitertreue*. (DBneHngaBe bel 2)rud= 
ortel) nad) § 305 @t ®. ;

„Slflgemeiner SlrBeiterlalenber filr ba l 
Saf;v 1881. ^eraulgegtbeit bon ber Ungarlan= 
bifc|en allgemeinen S rbeitcrpartei“ nad) ben 
§§ 302 unb 305 @t. © .;

„PtarfeiUe bel St)riftentl)uml. P oit ® r. 
TęricbricE) 51raffer. 5Drud unb Perlag  ber „Sir* 
Beitef*SCjk)(Ąen*ŚBroni{“ in 58ubabeft“, nacb § 
302 ©t. ©.

® a l f. f. #rei!gerid)t a ll Pre^geric^t in 
2eitmeri^ Ijat auf Stnttag ber l. f ©taatlan* 
maltfc^aft mit bem ©rfenntniffe bom 17. Suni 
1881, 3  3677, bie SSeiterberBreitung ber Str 
10 ber in pre^Burg erfdjeiitenben 3 ei*ftf)rift 
„S)ie 22al)rl)eit“ bom 5 Suli 1879 megen bel 
Slrtifell „®er jroeite ungarifc&e ©emerbetag", 
ber Str 16 bom 27. ©eptember 1879 megen 
bel Slrtilell „©ociale ©pajiergange in SSien“ 
ber Str. 21 bom 6. 5December 1879 megen bel 
Slrtifell „§umanitdt unb ©goilmui. , ber Str. 
22 bom 20. ®ecember 1879 megen bel Slrti* i 
fe ll ,,§nmanitdt unb ®goi!m u!“, ber Str. 1 . 
bom 3 Sdnner 1880 megen bel Slrtifell 
„3um Saf)reimed)fel“, ber Str. 3 bom 31. 
Sdnner 1880 ,S in e  inbirecte ©teuer“ uadj § 
302 ©t. © ,  bann ber Str. 19 bcrfelben 
fi^rift bom 8 . Stobember 1879 megen b e l . 
Slrtifell „® a l Programm ber polnifĄen ©o= i 
cialiften“ nad  ̂ § 305 ©t. ©. berBoten.

(5973) Ogłoszenie.
L. 5847. 0. k. s$d obwodowy w Tar

nowie podaje do wiadomości, że jednocześnie 
zariądził wpisanie do rejestru Stowarzyszeń 
zarobkowych i gospodarczych odnośnie do 
flrmy „Stowarzyszenie oszczędności i pożyczek

w Ridom jślu za nieograniczoną, p< ręką“ za
rejestrowane, że stowarzyseenie to uchwali 
ło na walnem zgromadzeniu z 20 marca 
1881 zmiany statutu z 25 października 1877 
mianowicie :

1) usunięte zostały w całości przepisy 
w §§ 22, 23, 37 i 47 statut i umieszczone;

2) w miejsce §§ 27, 28 33, 34, 39, 
40, 52. 54, 57 i 61 uchwalon * porządkowe 
§§ 25, 26, 31, 32, 35, 37, 48, 50, 53 i 57;

3) że wsdle zmienionych w tsn spo
sób statutów stanowi dyrekcję stowarzysze
nia nie trzech, lecz tylko dwóch członków: 
dyrektor kasyer i dyrektor kontrolor , i że 
zarazem wybrano Dra Konstantego Lipow
skiego dyrektorem kasjerem, Józefa Masło or
skiego dyrektorem kontrolorem, zaś Ludwika 
Wolskiego zastępcą dyrektora kaayera, a 
Władysława Kusia zastępcą dyrektora kon- 
trolora.

4) Że n« przyszłość ogłoszenia od sto
warzyszenia wychodzące zamieszczane będfe 
albo w dzienniku „Związek" alboteż w któ
rymkolwiek dzienniku politycznym codzien
nie w Galicyi wychodzącym.

Tarnów dnia 30 czerwca 1881.
(5859 3—3) Obwieszczenie.

L. 9676. 0. k. Sąd obwodowy Tarnow
ski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p, 
Józefa Clement jako prawonabywczyni byłych 
właścicieli dóbr Partyń przeciwko niżej wy
mienionemu pozwanemu pod dniem 29 lipca 
1881 skargę wnLsła o wyeliminowanie i wy- 
wykreślenie snmy 10266 zł. p. 20 gr. w tabeli 
płatniczej cena kupna dóbr Partyń z. p. n 
umieszczonej, i o pomoc sądową prosiła, w 
skutek czego termin 90 dniowy do wniesie
nia obrony został wyznaczonym.

Ponieważ pobyt zapozwanego Jana Ol
szewskiego sądowi wiadomym nie jest, prze
znaczył tutejszy sąd dla zastępstwu, na koszt 
i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego 
adwokata dr. Brzeskiego z substytucyą ad
wokata dr. Malawskiego na kuratora, z któ 
rym wniesiony spór według ustawy cyw. dla 
Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się lapozwane- 
mu ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam 
osobiście stawił, albo potrzebne dokamenta 
przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też 
innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi 
oznajmił, ogólnie do fcroDienia prawem prze
pisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia 
wynikające skutki sam sobie przypisaćby 
musiał.

Tarnów dnia 4 sierpnia 1881.
(6035 3 - 3 )  E  d y  k  t

L. 772. 0 . k. Izba notaryalna we Lwo
wie wzywa wszystkich tych, którzyby w 
myśl pierwszego ustępu § 25 ustawy no- 
taryalnej jakieś pretenaye do zaspokojenia z 
kaucyi notaryalnej w ilości 2000 złr. dla ś 
p. Władysława Starzewskiego c. k. NoUryu- 
sza w Stanisławowie przez pana Antoniego 
Wiśniowskiego na realności&ch pod nr. l 3/4 
i 23/4 położonych, dostarczonej, a w stania 
biernym tych realności Dom 2 pag 131 n.
17 on i Dora 1 pag. 2 n. 8 on. zaintabulo-
wauej, sobie rościli, aby te swoje pretensje 
w przeeiągu 6 miesięcy do tutejszej c, k. 
Izby notaryalnej tern pewnioj zg ło s ili, ileże 
po upływie tego terminu bez względu na 
ich pretensye, zawołanie na wpis wykreśle
nia rzeczonej kaucyi udzislone zostanie.

Z c. k. Izby notaryalnej.
We Lwowie dnia 23 sierpnia 1881

(6007 3— 3) JE d  y  k  t
L. 3950. Na podstawia uchwały zło- 

czowskiego o. k. sądu obwodowego uznano 
Piotra W ieczystego z Wierzbowa nurao- j 
trawcą, nadając mu Fedka Muzyczkę z Wierz 
bowa za kuratoia,

O k. sąd powiatowy.
Brzeźauy 25 maja 1880.

(5979 3 - 3 )  B d y  k  U
L. 5334 0. k. sąd powiatowy miejsko 

dsleg. w Rzeszowie uwiadamia, źe w spra
wie Mojżesza f.aufbshna, p ,zeeiw  Fran
ciszkowi Chmielowi pto 53 zł. odbędzie się 
w tut. sądzie w dniu 9 września, 14 paź
dziernika, i 18 listopada 1881, każdym ra
zem o 10 rano egzekucyjna licytacja real
ności pod 1. k. 110 sub. rep. 21 w -N ie- 
chobrzu położonej, dłużnika Franciszka 
Chmielą własnej a ciała tabularnego nie sta 
nowiącej.

Cena szacunkowa 820 zł.
Wady urn 82 zł.
Resztę warunków i protokoły zajęcia 

i oszacowania można w tut sąd registratu- 
rze przejrzeć.

Rzeszów dnia 30 rzerwca 1881.
(6085) K  d  y  k  t .  L. 4217.

0. k. Sąd powiatowy w Zurawnie 
uwiadamianiniejszem, iż Prokop Wasylów z 
Włodzierzec uchwałą c. k. sąd obwodowego 
w Samborze z 26go lipca 1881 1. 9649 za 
głupkowatego uznanym i że wskutek tsgo 
pod kuratelę Łosia Muszennyk z Włodzimie- 
rzee postawiony został.

Żur*wno dnia 7 sierpnia 1881.
(5980 1— 3) Ogłoszenie.

L. 4570. 0. k. Sąd powiatowy w Boho-

rodezanach ogłada, iz oda uznanego za mar
notrawcę Mikołaja Zubika ze Starych Boho- 
rodczan ustanowiono kuratorem Dmytra Lu- 
bana gospodarza ze Starych Bohorodezan

Bihorodezany dnia 26 czerwca 1881. 
(6051 1— 3) E  d  y  k  t .

L. 3128. Sąd powiatowy Kęcki odbę
dzie egzekucyjną sprzedaż realności Michała 
Niedzieli w Witkowicach pod Ik. 38 poło
żonej, na pokrycie pretensyi Józefa Armaty- 
sa w sumie 159 zł. 24 ct. z pn. w sądzie w 
trzech terminach, w dniach 19go września, 
17 października i 14 listopada 1881 każdym 
razem o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 1060 zł.
Wtdyum 106 zł.
Kuratorem dla niewiadomych ustano

wiono adw. Dra Chrzanowskiego w Kętach.
Kęty dnia 13 sierpnia 1881.

(6078 1— 3) E d y k t.
L 3010. C. k. sąd powiatowy w Bo- 

horodczanach podaje niniejszem do publi
cznej wiadomości, że na zaspokojenie resztu- 
jącej sumy 74 zł. w. a. z pn. przymusowa 
sprzedaż realności pod 1. k. 72 w Lachow- 
cach położonej dłużników Tymka i Jakóba 
Stasiuków własnej w tutejszym c. k. sądtie 
w drodze publiczna) licytacyi na rzecz M*n- 
dla Kopalniana daia: 16 wrz»śnia, 21 paź
dziernika, i 24 listopada 1881, każdym ra
zem o godzinie 10 przed południem z tem 
przedsięwziętą zostanie, że na pierwszych 
dwóch terminach realność ta tylko za cenę 
wywołania 204 zł. w. a. lub wyżej tejże, 
zaś na trzecim terminie także i niżej ceny 
wywołania sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 20 zł. 40 ct. wal.
auitr.

Resztę warunków, tudzież akt opisania 
i oszacowania realności przejrzeć można w 
tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Bohorodczany 19 lipca 1881.

(5986 1— 3) Ogłoszenie.
L. 6017. Annę Karpij z Kontów uzna- 

nano w ikutek uchwały c. k. sądu obwodo
wego w Złoczowie z daia 4 grudnia 1880
1. 10427 za marnotrawczynię i gadano jej 
kuratora Andrzeja Spodaryk z Kontów.

C. k. sąd powiatowy.
Olesko dnia 22 grudnia 1880.

(5987 1— 3) Ogłoszenie.
L. 1814. Na podstawie uchwały e. k. 

sądu obwodowego w Złoczowie, z dnia 26 
marca 1881 1. 1050 uznaje się Wasyla Za
stawnego z Juśkowiec marnotrawcą, nadając 
mu kuratora Hawryłs Bidiufca z Juśkowiec.

0 . k. sąd powiatowy.
Olesko 28 kwietnia 1881.

(5981 1— 3) E  a y fc t.
L. 6495. W sprawie egzekucyjnej fun

duszu indemuizacyjnego przeciw spadkobier
com Joachima Sch6 *berg» vel Waldmana o 
zaspokojenia zaległości indemnizacyjnych od
będzie się w budynku sądowym w dniu 22 
wrześni* 1881 o godz. 9 rano jako na ostat
nim terminie licytacyjnym pnymusowa sprze
daż także poniżej ceny szacunkowej realno
ści pod wykazem hip. 234 ks. gr. Chrzano
wa położonej „Dom z Piłą i placem na Kuź
niach" zwanej.

Wsdyum wynosi 20 zł.
Reszta warunków w sądzie do przej

rzenia.
0 . k. sąd powiatowy

Chrzanów dnia 20 lip u 1881.
(6082 1— 3) E  d  y  k  t .

L. 6880 W skutek prośby Berła Pen- 
zias* pod dniem 25 czerwca 1881 do 1. 6880 
wniesionej wzywa się niewiadomych z ży
cia i uiisjsca pobytu spadkobierców Jana 
Bojarskiego tudzież niewiadomego z miejsca 
pobytu i z życia ks. N. Mrozowica a wzglę
dni a tyedże z imienia życia i miejsca poby
tu niewiadomych spadkobier- ów lub prawna- 
bywców którym adw Dr. Emila Gottlieba 
kuratorem się ustanawia, by przy terminie 
19 września 1881 r. o godzinie 10 rano wy 
znaczonym udowodnili, iż c • do zastrzeżenia 
prawa zastawu dla sumy 8000 zł. pnlsk. a 
względnie resztującej jeszcze kwoty 1000 złpl. 
wsdle Dom. aut. I pag. 787 n. 1 on. w sta 
nie bisrnytn realności pod lk. 77 w Jarosła
wiu na Krtkowskiem przndmieściu połażonej 
wpisanego skargę justyfikacyjną wnieśli lub 
że termin ku temu jest otwarty.

0 . k. sąd powiatowy 
9 ''  Jarosław 10 sierpnia 1881.
(6110 1— 3 1 L. 5907.

Ogłoszenie konbnrsa.
Celem przeprowadzenia czynności re

klamacyjnych w myśl ustawy z dnia 28go 
marca 1880 o uregulowaniu pode/ku grun
towego w Galicyi, ogłasza się niniejszem  
konkurs na kilkanaście posad pomocniczych 
referentów szacowań ekonomicznych z dyur- 
num (3) trzech złotych, które w razie od- 
szczególnienia się czynnościami będzie mogło 
być podwyższone do kwoty 4 zł.

Przyjęcie nastąpi li na czas potrzeby 
z wykluczeniem wszelkich roszczeń do od
prawy, lub też jakiegokolwiek zaopatrze
nia, gdy ta potrzeba ustanie.

Ubiegający się o rzeczone posady win
ni wnieść podania swoje własnoręcznie p i
sane i należycie ostemplowane w przeciągu 
6 eiu dni, licząc od daia pierwszego ogłosze
nia tego konkursu w urzędowej „Gazecie 
Lwowskiej" na ręce dotyczącego c. k. sta
rosty powiatowego do Prezydyun c. k. ko- 
misyi krajowej podatku gruntowego we 
Lwowie i do podania dołączyć świadeetwa 
legalne, udowadniające obywatelstwo austrya- 
ckie, wiek, stan, nauki odbyte i fachowe wy
kształcenie, zachowanie się i zdrowie fizy
czne, jskoteź dotychczasową służbę lub zatru
dnienie, oraz że władają językami krajowemi,

Prezydyum e. k. komisyi krajowej 
podatku grunt.

Lwów dnia 24 sierpnia 1881.
(5991 1 —3) Obwieszczenie.

L. 6620. 0. k. sąd powiatowy w Stry
ju podije do publicznej wiadomości, że na 
prośbę Dyrekcji zakładu kredyt w łościań
skiego w celu zaspokojenia pretensyi 366 
zł. aw. 4 ct. odbędzie się w dniach 13go 
psździornika, 17go listopada i 22go grudnia 
1881 każdym razem o godzinie lOtej przed 
południem w sądzie tutejszym publiczna 
sprzedaż realnoś-i w Lisiatyczach położonej, 
pod Ik. 108 subrep. 87 wedle wyk. hip. Nr. 
436 Wasyla Szczerby własnej.

Jako cenę wywołania stanowi się kwo
ta 750 zł. w. a.

Każdy, chcący wziąć udział w licyta
cji, winien złożyć 10 pre od ceay wywoła
nia tj. kwotę 75 zł. a. w. jako wadyum do 
rąk komisyi licytacyjnej, co do reszty warun
ków można się poinformować w tutejszo są
dowej regLtraturze, lub w terminie licyta
cyjnym przy komisyi.

Stryj dnia 19 lipca 1881.
(5972 i — 3) E  d  y k  t

L. 8634. 0. k. sąd obsmdowy w Sam 
borze ogłasza, że w celu zaspokojenia w ie
rzytelności Karola Barańskiego w kwotach
16 zł. 44 ct. i t. d. odbędzie się w tymże 
sądzie w dniach 28 września, dnia 21 paź
dziernika i 24 listopada 1881 o godzinie 10 
rano przymusowa licytacyjna sprzedaż sumy 
8000 zł. m. k. z pn. na rzecz Józefa Hipo
lita dw. im. i Anny Olgi dw. im. Deli- 
nowskich, tudzież prawo dożywocia 1ji  czę
ści tej sumy na rzecz Dra Antoniego Deli- 
nowskiego wedle Dom 466 pag. 230 n. 92 
w (tania biernym dóbr Chłopczyce na imię 
Anieli z Hoszowskich Kunas^owskiej zapisa
nych, intabulowanej.

Cena wywołania 3150 zł.
Wadyum 315 zł.
Na pierwszych dwóch terminach suma 

ta nie niżej wywołania, na trzecim zaś za 
jakąbądź cenę sprzedaną zostanie.

Resztę warunków licytacyjnych i eks
trakt tabularny można w tutejszij registra- 
turz* wglądnąć.

Sambor 12 lipca 1881.
(6076 1 - 3 )  £  d  y  k  t

L. 3631. Orzeczeniem c. k sądu obwo
dowego w Tarnowie z 3 marca 1881 1. 1984 
Józ*f Frączek z Kobierzyna z pod kurateli 
uwolniony.

O k. Sąd pow. del. miejski.
Tarnów dnia 21 marca 1881.

(6055 2 - 3 )  K  d  j  k  t
L. 2091. Celem zaspokojenia naleźytości 

Józefa Szafrańskiego w kwocie 81 zł. 20 ct. 
i 30 zł. w. a. odbędzie się w sądzie tutejszym 
w trzech terminach dnia 14 wrz«śnia, dnia
17 październia i dnia 16 listopada 1881 ka
żdym razern o godz nie 10 przed południem  
egzekucyjna licytacja Vs cw ści realności pod
1. 169 w Podgórzu położonej, dłużnika An
drzeja Przybył-.kiego własnością będącej.

Cenę wywołania stanowi kwota 483 zł. 
w. a., wadyum 48 zł. w. a.

Resztę waruków licytacyjnych, akt osza
cowania i wyciąg hipoteczny przejrzeć można 
w tutejszej Regisraturze.

Podgórze dma 8 marca 1881.
(5066 2— 3) E d y k  t

L. 1832. C. k. sąd powiatowy w Ra
dymnie przeprowadzi w dniach 13 września, 
12 października i 15 listopada 1881 zawsze 
o godzinie 10 rano egzekucyjną licytacyę 
realnośc i pod 1. 34 w Tuchli położonej, nie- 
stanowiącej, ciała hipotecznego dłużnika Mi
kołaja Dziadyka własnej, na rzecz Mieozy- 
sława Youngi w celu wydobycia wierzytel
ności 147 zł. 60 ct. aw. z pn.

Cena wywołania 390 zł.
Wadyum 39 zł. wynosi.

 ̂ Resztę warunków można przejrzeć w 
sądzie.

0 . k. sąd powiatowy
Radymno dnia 11 sierpnia 1881.

(6046) E d y k  t.
L. 7755. Samborski c. k. sąd obwo

dowy ogłasza, że na wniosek wierzycieli m a
sy kredalnej Szulima Fried —  zamianował 
zawiadowcą tej masy Eugeniusz* Glanz ku
pca we Lwowie, a zastępcą tegoż Józefa Ho
rowitz kupca w Stryju zamieszkałego.

Sambor daia 26 lipca 1881.



(5958 2— 3) © t e w le s z e a e m ie .  L. 41003.
1 Istniejące na podstawie §. 14 ustawy 

z dnia 14 maja 1874 szkoły dla aspirautów 
oficerskich obrony krajowej: w Wiedniu, 
Wiener Neustsdt, Bernie, Zaaimie, Graca, 
Pradze, Krakowie, i Ia.ibruku będą, w miarę 
zgłoszeń, na rok szkolny 1881/82 z dniem 
1 grudnia 1881 otwarto; podobnież mają być 
założone szkoły filialne na tenże rok szkolny 
i w innych miastach głównych i większych, 
jeśli się zgłosi dostateczna liczba aspirantów.

2. Głównym celem tych zakładów jest 
gruntowne wykształcenie aspirantów c. k. 
obrony krajowej, tudzież innych do broni 
nieobowiązanych aspirantów na kadetów 
(oficerów) w nieczynnej służbie.

3. W tym cela odbywać się będą jak j 
dotychczas kursy wieczorne i w miarę zgło- i 
szeń także dzienne. 1

4. Zakres przedmiotów w tych kursach ' 
wykładać się mających zasadza się na planie 
naukowym ustanowionym dla szkół ochotni
ków jednorocznych.

5. Nauki udziela się we wszystkich 
przedmiotach bezpłatnie, również bezpłatnie 
dostarcza się potrzebnych naukowych książek, 
przybcrów do pisania i rysowania. j

6 . Nauka w kursach wieczornych od- j 
bywać się będzie w dnie powszednie o d , 
godziny 7 do 9 wieczorem i po części także ; 
przez kilka godzin w dnie niedzielne j 
i świąteczne. 1

7. Wykłady teoretyczno-praktyczne u- | 
kończą się wszędzie z dniem ostatniego i 
lipca 1882 j

8 Miesiące sierpień i wrzesień są prze- ;• 
znaczone n& praktyczne ćwiczenia. j

9. W październiku odbędą się egzamiaa ! 
ostateczne. j

Warunki przyjęcia:
1. Aspiranci, pragnący osiągnąć w y - ! 

kształcenie na kadetów (oficerów) nie I 
czynnej służby, mają prawo wybrać sobie j 
miejscow ość, w której chcą do szkoły u- ! 
ezęszczić, jeżeli nie chcą korzystać z innych ; 
dobrodziejstw etatu obrony krajowej, jak te, \ 
które przyznaje powyższy piąty ustęp. j

2 . Utrzymanie skarbowe podczas uczę - ! 
szczania do szkoły oficerskich aspisaatów i 
może być przyznane w zasadzie tylko aspi- i 
rantom z żołnierstwa nieczynnej obrony j 
krajowej.

Zamierzający ubiegać się o to aspiranci 
tej kategoryi, którzy się tem samem zrzekają 
wolnego wyboru miejscowości szkol u ej (punkt 
I), będą, w razie ogólnego ich uzdolnienia, I 
wcześnie powołani przez właściwe komendy ! 
batalionów i w celu ciągłego uczęszczania I 
na kurs dzienny w szkole, która przez c. k. j 
Ministerstwo obrony krajowej oznaczoną J 
będzie, zostaną przydzieleni dla utrzymania, j 
do kadru instrukcyjnego, znajdującego się ? 
w dotyczącej miejscowości szkolnej. !

Ewentualne odesłanie do tej miejsco-j 
wośei nastąpi na koszt rządowy.

Na czas wspomnianego wyżej przy- ; 
dzielenia, otrzymają tacy aspiranci tak samo 
jak ci, którzy ze systemizowanego stanu 
prezt-ncyjnego Kadrów są majątkowo wy- ,, 
dzieleni aależytość szarży odpowiedniej, prócz j 
tego mieć będą korzyści przyznane frekwen- j 
tantom c, k. szkół kadeekieh i pobierać j 
miesięczny ryczałt w kwocie 6 zł. na spra- i 
wieaie podręcznikó w, celem obszerniejszego j 
wykształcenia się, za pomocą własnych ; 
studyów. |

Czas spędzony od rozpoczęcia się aż j 
do ukończenia kursu naukowego, będzie się j 
im liczył wprawdzie tylko pojedynczo, jednak | 
jako służba czynna, równie też jak tym 
aspirantom z żełaierstwa nieczynnej obrony j 
krajowej, którzy, pozostając nadal w tym 
stosunku służbowym, zgłosili s:ę do uczę-1 
szczania o własnym kosze.e na kurs całko
wity tak pod względem trwania, jako też co 
do wszystkich przepisanych przedmiotów 
naukowych (punkt I).

3. Podania, najściślej według powyż
szych wskazówek ułożone, należy wnieść 
najdalej do 25 października b. r. do ieĵ  c. 
k. komendy obrony krajowej, w okręgu której i
aspiranci mieszkają. . i

Aspiranci ze stanu cywilnego mają s 
zaopatrzyć swe podania w dokumenta wy
kazujące daty urodzenia, przynależności do 
gminy, ogólnego wykształcenia, środków u- j 
trzymania, stanowiska sp; łeeznogo i niena- j 

gannego zachowania się, które to dokumenta j 
winny bye potwierdzone przez polityczne 
lub policyjne władze miejsca ich zamieszkania, 
a jeśli są państwowymi, lub takimi urzędni
kami, którzy jako równorzędni państwowym i 
są uznani, przez naczelników urzędów do- j 

tyczących. ]
Aspiranci z żułnierstwa nieczynnsj \ 

obrony krajowej, mają do podań przyłączyć ; 
dowód nabytego ogólnego i wojskowego wy- j 
kształcenia. 1

Wied ń dnia 19 lipca 1881. ;
Z c. k. Ministerstwa obrony krajowej. } 

(6044 1— 3) O b w i e s z c z e n i e *  i
Ł. 8926. 0. Ł Sąd powiatowy w Tyśm e- - 

niey podaje niniejszem do publicznej wia- \ 
domośei, że na zaspokojenie sumy 100 zł. 
w. a. z pa. przymusowa sprzedaż realności 
pod 1. k. 130 subrep. 216 w Tyśinieniey 
po łożone j ,  dłużnika Erynia Moaiuka własnej,

Chwets Lwowska Nr. 194 % dui

w tu te jszym  c. k. sądzie w drodze  publicznej 
licyiacyi n a  rzecz e. k. uprz . Zakładu k re d y 
towego włościańskiego dn ia  19 września , 
19 październ ika  i 18 lis topada 1881 każdym  
razem  o godzinie 9 p rzed  po łu dn iem  z tem  
przedsięwziętą  zostanie, że n e  p ierw szych  
dw óch te rm inach  r e d a  ość la tylko za cenę 
w yw ołan ia  600 zł. w. a., lub wyżej tejże, 
zaś na  trzecim term in ie  także  i niżej ceny  
w y w ołsn ia  sp rzedaną  zostanie.

W ad yu m  wynosi 10 prc. ceny sz acun 
kowej.

R esztę  w arunków  tudzież ak t  opisania 
i oszacowania realności  p rzejrzeć  m ożna  
w tutejszej regis tra turze .

C. k Sąd pow ia tow y 
T y śm ijn ica  dn ia  16 lipca 1881.

i u n im t a d j w t g *
©ie auf ® ru n b  bel § 14 bel ®efe£el 

nom l d  SJiai 1874 bermalen befteljenben 
£aitbwcf)V = Offi^ierg = S tfpiranten ©djuleu iu  
W ien, W iener-N eus tad t,  B n in u ,  Znaim , Graz, 
P ra g ,  Krakau unb In n sb ru c k  tuerbert, nadj 
ffiłafjgabe ber erjolgenben Slnmelbnugen, fur 
b a l  ©djuljaljr 1881/2  ̂ am  1. ©ejember 1881 
erbffnet unb tutrb bie S ta b l i ru n g  tociterer 
berlei ©djulen tu  anberen S aub e ll jaupL  unb 
fonftigen grojjerett ©tabten, im  gaf ie  fidj eirie 
geniigenbe Slttjafjl bon Slfpiranten melbct, aittfj 
fiir biefel ©djuljaijr in sl lu lf id )t  genomnten.

© er  aulfdjliejjlidje g toed  biefer ifinftah 
ten befteljt in ber grimblidjen łgeranbilbung 
bon Sifpirantcn ber ł !. Sanblueljr unb aud) 
bon fonftigen, ber SBeljrpflidjt rticdjt unterlie* 
genben ŚJemcrber j u  Sabeten (Dffijieren) im 
nic£)t aftibeu IBerfjdltuifje.

§ i e ju  Werben, Wie btlljer, 2lbenb= unb 
nad) SUiaigabe ber bielbejuglidjen fllntnelbun* 
gen, aud) © a g e l ^ u r f e  eroffnet.

© er  Um fang ber in biefen Ślnrfen jum  
SSertrage gelangenben ©egeuftanbe grunbet fidj 
auf ben fur bie ©djttlen ber @ tnjaljng=greń 
Wifiigen normirten M j r p t a u .

© er  U u te rn d jt  in fdmmtlidjeu ©egeu- 
f tanben, fowte bie erforbcrlidjen Seljrbitdjcr 
werben unentgeltlid) geboten unb  werben ait 
beit 3tbenb = ®ur)en and) bie @d)reib= unb 
3eidjueu-9tequifiten foftenfret berabfolgt.

3 u  bem Unterridjte in  ben Sl&enbfitrfen 
Werben an 2BerItagen bie Hlbenbfiunbeu twu 7 
b i l  9 Utjr unb ttjeilweife aud) einige © tunben  
an  ben ©onu* unb geiertagen in Slnfprud) 
genommen.

© ie  teoretifd)=praftifd)en SJortrage wer= 
ben afientfjafiien mit lentem S u i t  1882 bccnbet.

©ie fOłonate Sfuguft unb ©eptember finb 
ju r  SSornabme praftifdjer U ibungen beftimmt 

S m  SJIlonate Dftober finben bie ©djlufj- 
priifnngen ftatt

21 ufnatjm l * STobalitaten:
1 Stfpirantcn, wetdje otjnc S n a n fp rn d p  

natjme einer anberen, a t l  ber im norftetjenben 
Sllirtea 5 gewdtjrten S3egunftigung feiteul bel 
£anbroe[)r--@tatl —  bie Sluśbiibung jum  Sa= 
beten (Dffijiere) bel  nidjt aftincn © tan be l  
attftreben, bleibt bie SBuIyt bel  © d jid o r t r l  
uberlajjen.

2 © ie  aerarifdje SScrpflcgnng wiitjrenb 
ber g re ąu e n ti ru n g  einer D ff i j ic r l^ l fp i ran ten *  
©djule faun  gutnbfajjlid) n u r  Slfpiranten a u l  
bem SRannfdjaftlftanbe ber nidjt aftitien f. f 
SaubWeljr jugewenbet Werben "

© ie  fjteranf reffeftireuben Slfpiraitien 
biefel SSerfjćfituipel, bei wefdjen bie freie 2Saf)f 
bel  © Ą u lo r te l  (ifSunft 1) entfafit werben, im 
gafie  iprer afigemeineit Ś ignutig ,  non ben ju= 
j tanbigen SBataifioulfommaubcu redjtjeitig ein- 
berufen unb befjufl ungefdjmaferteu grcquett- 
t irung  bel  © agel=Sitrfe l  an einer nom SEuini= 
fterinm fu r  Saubeioertfjeibignng bejcidjrtei 
Werbenbeit Offijierl=§Ifpiranten=©d)uIe, bem im 
betreffenben ©djuforte etablirten Suftru ftion l*  
Słabre iu iSerpflegljntfieifung iibergeben

®ie eoentuelle Slbfenbung baljin erfofgt 
auf aerarifdje Śłoften

Slitf bie © a u c r  ber oorgebadjlen gu t l jeh  
litug erfjalten biefc Slfpiranten gteid) ben, bem 
ftjftemifirten iprafeitjftanbe ber ^ a b r e l  enh 
n o m m ra  bie djargenmdfjigeu ®ebiif)ren; aiu 
perbem Werben benfefben bie ber. grcquentau= 
ten ber^ f. f ^abettenfdjufen gugeftanbeneu 
S3egunftignngen unb ein fiir bie in fd ja f fu u g  
non @djreib= unb 3*ud)ltem5Requtfiten uitb 
fiJłaterialc bcftimmtel m onattid je l  ijSaufdjale 
non 6 ff iifterr. 2Baf)r jugewenbet

®ie nom SBegtnne b i l  j u r  iBeenbigung 
bel _ Seljrfurfe l  jugcbradjte  wirb tljuen, 
foroie jencn Slfpiranten a u l  bem SJłannfdjafil* 
ftanbe ber nidjt aftineu Sanbwetjr ,  wefdje int= 
ier iBelaffung in  biefem SBer^altni^e — fidj 
j u r  g req u en t irn n g  einel S?nrfc§ in  feinern 
nofien Umfauge riidfii^ttidj ber © au c r  fowofjt, 
a l l  ber famnttfidjen norgcfdjricbeneu Scljrge* 
genftanbe and) auf eigene Soften gemetbet 
|a b e n  ( $ u n f t  1) jw a r  n u r  einfadj, jebodj a l l  
aftine ©ienftleiftung gercc^rtet.

3. © ie  n aĄ  SSorftefjcnbem geitanefleul ju  
p ra jifirenben  ©efuiĄe finb lan g ften l b il  25tcn 
D ftobcr 1881 an  jenel f. f Sanbweljr= (S an - 
b e luertlje ib ignng l-) £ om m anb o  ju  leiten, in  
beffen ŚBereidje bie S lfp iran ien  bom ijiliren

SSewerber a n i  bem © iuilftaube Ijabeu 
ifjre ®efutfje m it bem non ber politifd jen  nber 
jpo lije i-S etjo rbe bel bejuglidjen S lufcntljalts- 
o rtc l (bei © ta a t l -  unb  biefen gleidjgeftefiten 
SSeamten non ben SSorftanben ber betreffenben
a  2 6  s i e r p n i a  1 8 8 1 .

Wemter) aulgefertigten Sftadjweifc iiber bie 
®eburtl=®atpn, ben 3uf tanb igfei t!o r t ,  bie ge= 
no |ene  afigemeine iM b n n g ,  bie ©ubfiftenj- 
SKittel, gefellf^aftlidje ©tefinng, unb einen 
tabefiofen Sebenlw anbel j u  inftruiren

© citenl ber Slfpiranten a u l  bem SKann- 
fdjaftlftanbe ber nidjt aftinen Sanbw e^r ift ben 
©efndjeu ber ifiadjweil iiber bie genofjcne afi
gemeine ŚBilbung nub gewonnene militdrifdje 
S lulbilbnng jujulegen.

Wien, am 19. S nli 1881 .
SBom i  f Sfilinifterium fiir Saubeinerte ib igung. 

O K t i rf i i [ } 1 6 N h 6 .

1. HdYOAAMH CA Hd 0CN0K4H0KJ §. 14 
3dKOHd 31). A h a  ^U dA  18 7 4  UJKO/llvl Ą<\A
O ^ H H fp C K H \"k  d d lH p d H T Ó K -k  AlHdHIJ,!H K p d 6 -  
KOH K'k E h A H I O  ,  S i 'k H e p 'k  - N f H C T d A T " k ,  
K fpnn, S ^ d A n ^ j  I i p d 3 Tk, KpuKoirk  h H ncupS- 
k S ,  k S a 8 '1' ^  n 0  'H 4 i p 'k  . s r o d o i u e n k  n a  uiKÓAk- 
NklH pÓKHk 188J/8.<J C'k A H£‘W ^  L  T p S A HA 
1881 Ó T K p h J T l i ;  TUKOMUk A .d lO T 'k  UŚTH 
BAKCAEHli A«| l | fP HIM Ul KOAH Hd CCH p O U k  
UJKÓAkHkiH H B k  HHllJHJf k  I'OA«iBHkl\ '’k ,  dKO 
KÓdkUUHjfk A \ 'k c T d J f ’k  B k  CASMdW CCOdOllJeHA 
CA d d l H p d H  l ÓBTi B"k A ® O d rPOMHÓ/V\'k H H C d h .

2. foAOEHOW 3dAdM£lO CHJf’k 3dB£A£Hill 
6CTk OCH0BH06 OKpd3CKdHk6 dCI!HpdiiTÓB'k 
IV K. AlHAHljiH BpdCBOM , TdBOJK k HHHH\"k 
AO OpbJKA H£0K0BA3dHklY'k dCllllpdHTOB'k 
Hd KdA£’>'OB'k (04iHU,£pÓB'k) B"k HEA^ATEdk- 
HÓII CdSmudi.

3. iilł . TÓH IJ'kdH KŚAt>r!'’K OTKSBdTlI- 
CA IdBTi. A® T£ll£p'k B£S£pHi'H KŚpCd , d HO 
M'kpii crOAOlUEHIH TdBO/Kk A lUEIIIH KSpCd.

4. l i o A c r|’dBOW OU6MS npfiio  AUKde-
dAH\"k B'k Ckljfk KSpCd\"k lip£ AdAflOBk 
6 C I k  OyMEKHklH IIAAN’k OYCTdilOBd£HklH 
A dA  UIKÓdk OAHOpÓHIihJJC'k 0\'0THHKÓEk.

5. lidŚKd iipfiiOAne c a  bo B c k j fk
np£A'METd\'k B£3nddTH0, TdK CdMO
Md6 CA HJBOAkHklJfk KHHŻKOK’k H fipUKOpÓK-k
AO nHCdMA H plIC.BdHA K£3HAdTH0.

6 HdŚBd B’k B£M£pHkl)f k KSpCd^'k Bl>Ae 
ÓTKbBdTH CA E'k BSAHIH ĄHH OT’k rOAHNkl 
7 ĄO 9 B£MfpOAl'k , HIIOMdCTII TdBJKE H£- 
p£3-k BÓAkKd TOAUUk B'k H £ A ^ d h  H A HH 
CBATOHHIH.

7. TfOpfTHHHO-npdBTHHHYH llp£HOAUBA-
HA OKÓHHdUk CA BCK>AH C k  nOCAdwAHWAUk
AH£AVk AHHHA i 882.

8. AV’kCAll,k GfpHEHk H BfpECEHk cS T k  
llpH3HdH£NH fipdKTHHHOH BiipdBH.

9. liTj. A\'kCAII,IO H\0BTH10 Ó'i’ESAHTh-
CA 0K0H3dT£AkHHH HCllklT’k.

OYCAOBTa  lipHHATA I
1. f lc i lH pdH Tki, U«AdlOMH ilOAtlMil i H 

0Kpd30BdHk6 Hd KdAETĆBrk (oijiHlJEpÓB-k) 
H£A'kAT£AkHOH CAS>KBki, AłdłOTTk lipdBO Kkl- 
KpdTH COBrk AlhcTUEBÓCTk, K'k KOTpÓH 
\ 'O T A T k  HOC’kl|IdTH UJBOdS , BCAH H£ JfO- 
lIŚ'i”k KOpHCTdTH C'k !IHKkl\*'k BAdUOA^HCTBTy 
CKdpES MHAHlOl) B pd KB O li , KpOA\k ' I k l j fk ,  
BOTOpH HpK3Hd6 OVIIOA\AiiB'l kli1 5 OyCTBlUk.

2. ilpOIHUTdHe epdpAdkHE HOAMdCk 
HOckljldHA IHKOAkl O^HIJEpCKH^k dCflHpdH” 
T Ó K k ,  AlOIilE b8TH lipH3HdK£ HpdKHAkHO 
TklAł'k ACmipdHTdAVk, KOTOpiH cBTk JKOB- 
H'kpdAl!) Ii£A’kA rEAkHOH AU!Allll/iii Kpd6KOH.

G  smpdiOUYii CA O CE dCHHpdM'1'kl TOH 
lIATerOpIN, KOTpil M£p£3'k CE 3 p ’kl?d!0'I”k CA 
CKOKOAHOPO BKIBOpa /WkcTUEKOCTil lUKOAk- 
HOH ( t .  ! . i ,  KB,\BT'k B’k CASHdlO OBl|!OH H\"k 
3 AOBHOCTfi  3dK'ldC'k nOKAHKdHH A C,i !iiMli!i" 
AUi !I O A\ A \ EI! A U A\ U BdTdAiOHÓKk, H HpHA'k- 
Af Nil ĄAA lipOHklTdHA B k  I jh d i l  HEIIpEpil-
Knoro nockipdHA A,IERnoro KBpcB B'k h iko-  
A’k IV K. A\l1HHCTEpCTBOAVk OBOpoHkl Kpd- 
6B0H AUA O^iHiJEpCKHJfk dCniipdH I OB'k 03Hd- 
4EH0H, AO i!HCTpBKH,i'HNOrO KdAP‘b Hd\'C'AA- 
l10i’0 CA li k A o rwMił^ ^  UIKOAkHÓH Al SCT- 
IJEKOCTH.

i l k  ĄdHOACk OASHAIO HdCTSflHTTi. OT- 
CIIAKd TdKIKE KOUlTOAUk EpdpAAkllkl/llk.

H d UdCk TpEEdHA HOAlAHSTOrO Hplj- 
A ’kAE!!A HOABUdTk TOTIi dCfHipUHTkl, 'I d i ik  
CdAlO !31i'k TTH, KOTpń ii.3'k CHCT£AlH30Bd- 
i i o ro  CTdHS ripE3£Hlji'H!i0r0 BdAPOB'k KklK- 
AlOMNO cBTk Eki A’kA£liii, IldAEJKilTOCTH 
Orrii'k'!'NOH HJdpIliH , lipÓAl'k TOrO KBAt>T k 
AldTlI KOpklCTH, lipi!3iidHi'H iiOC'kl|ldIOHMAlk 
IV K. IHKOAkl KdAE'!'ÓBTk ,  H IIOBHpdTH Al’k- 
CAUHO ridKUJdAE 6 3Ap. d. B. Hd 3dEBfiH0 
HÓApS‘IHHIiÓK’k A rtA A a n k u io ro  0Kpd30BdHA 
C:BOCK* BAdCHOlO HdBKOW.

HdCk oyriOrpEBAEHklH ÓT'k p03H0HdTA 
d?K’k A °  CK0H3EHA ildBiiOKOrO KopCS KBAf 
iiAim HMCAHTII CA KIipdBĄ'k dlHUE H06AUH30, 
OAnn^OUI^ HKO A 'kA TrEAkHdA CABmiid 3d- 
pORHO ldśl'k Tkl/H'k dCll!ipdHTdAlrk H3'k CTd" 
| |S  S|£ArkAT£dkW0ii KpdKKOH dlHAIHI,!!! , BO- 
TOpłii H03ÓC'!’di0MH KT̂  CEAlrk C!’d!irk crO- 
AOCHAS5 CA A 1*1 HOC’lvl|ldHA BAdCilklAlli BOUJ- 
r!'Oillrk KŚpcB iJ'kdOi’0, TdSUk IIOA'k B3TAA- 
A odi ero 'ipc-BdiiA rmrk h riÓA'k K 3 P aa -  
AOAVk K ch \"k  llpi!l!HCd;śklY"k fipE AniE’l'ÓK'k 
('i'OMKd l )

3. łlpOUJEHA, C’k KCEiO TOUHOCTIIO 
HOCAA HOBklCUJH^-k HOCTdilOKAEHIH Oł/AOIKE- 
H1H, iiddEJKIiJrl” k BilECTH lidl)A''AkUJE A©
/K o s t n a  c. p. a °  woh iv  b . BOAiEMAki 
KpdeKOH AlHAIllOh, (KpdSBOH OBOpONkl), B k  
BOTpOli 0Kp83'K dCi.UpdHTkl AlEUJBd!Orl"k.

f l c i l H p d i i T k l  C k HiiBHAkHOI’0  CTdHS 
AldlOri” k  A °  CliOrk v " k  n p O C kB 'k  H p H d O łB ir rH  
AObSmeath  A^^a.-niKdiouysi udC'k oypoAnn- 
HA, HpHHdAE/KHOCTk A© TpO/W dAkl,  3 d f d A k -

NOe 0Kpd30Kdlie, CpEACTRd npOHHTdHA, 
CTdllOKHl|lE ET. OBl|l£CTK’k ,  H ŻBHT6 Bt3'k 
A©rdllkl, BOTplI-TO A©USAlEHTkl AldtOTT 
kS t h  i i o t b e p a j b e n Yh iiOAiniimikiAiii aeo 
nOAHIjmHklAlH BAdCTAAlH HJfk AldiCTOnpE- 
BklBdHA, d fiCAll CSTk OYPAAHHKdAlH AfP" 
nidBHkl/llII Hdl1 OypAAHHKdAlH Ck TklAlM Nd 
pÓKIlh CTOAHHAIH, HdHddkllHBdAiH A^TklH- 
H k l^  OypAAOBT.

EcnHpdNTkl Crk nOdl£>KH JKOBuhpÓKT. 
HEAdiATEAkHOH IIpd(5KOH AllldHIJIH, AldhjTk 
nOAUHAAlT CROHillT npHAOJKHTH A©Ud3'k 
nOdSHEHOrO 3drddkH0r0 H BOHCBOKOrO OBpd- 
30BdH A.

KhAfHk, a » a  19. ( I h h h a  1881.
O t T  IV B. AluNHCTEpCTKd BpdKBOH OBOpONkl.
(6060 2 - 3 }  O b  w i e s a e s e n t e .

L. 44.381 W  celu zabezpieczenia wy- 
kocaaia  budowli wodnych z faszyn zatapia
nych us rzece Stryju pod Hurnieai w ogól
nej cenie fiskalnej 3334 zł. 40 et. odbędzie  
się w e. k. starest-ue w Stryju dnia 5go  
w m ś o i a  b. r. publiczna Jicytaeya ofertowa.

Warunki budowy przeglądnąć można  
w m e z o n e m  c. k. starostwie, gdzie w p o
wyższym terminie najdalej do godziny 12  
w południa podane być mają oferty zaopa
trzone w 5 procentowe wadyum

Oferty oddane po terminie iub nieułu-  
żone w przepisany sposób nie będą uwzglę-  
dniore.

Z e. k. Namiestnictwa
Lwów dnia 16 sierpnia 1881.

(5970 2 — 3) O b w i e s z c z e n i e .
L 2204. W składzie sądu tutejszego 

znajdują się od dłuższego czasu w przecho
waniu sądowem ruchomości odebrane oso 
bom o zbrodnie i przekroczenia obwinio
nym należące po największej części do n ie
wiadomych wiaścicieh.

Rzeczy te są: 1) 2 pary butów, 3 chu- 
ski koiorossy, 2 surduty, 1 kaftanik, 2 spen
cery, 6 koszul, 3 spodnie czyli gacie, 1 
czapka, 1 kapelusz, 3 prześcieradła,, 2 wor
ki około 7a kwarty soli w szmacie, i 36  
Kawałków i kawałeczków płótna i szmat ro
zmaitego koloru i gatunku. 2) 1 para bu
tów, 1 spencer. 1 płatni auka, 1 kapelusz 
słom. 3) 1 surdut, 1 spencer, 2 spodni, 1 
kapelusz filcowy, 1 spódnica. 4) 2 worki 
małe. 5) 1 worek ze ziełumi. 6j 2 chustki,  
1 żujian, 1 czapka szabasowa, 2 kawałki 
perkalu, 2 kawałki płutaa. 7) 1 kosz ple 
eicny, 1 słoik i kiJka flsszeczek. 8) 2 ćw ier
ci z żelazntmi obręczami, 2 miarki dre
wniane 9) 2 koła bez obręczy, 1 obręcz 
żelazna na koło i 19 kawałków żelaza. 10) 
1 żupaa żydowski, 11) 1 spencer, 12) 2 
czapki wełniane e h ł y s k i e  14) 1 garniec 
blaszany, 1 kwarta takaż. 1 kwatyrka takaż, 
1 pół-: waty rek takiż. 15) 1 waga do wozu  
z orczykami. 20) 1 łóż .  22) 2 dłuta. 23)
1 wór. 24) 1 metek przędzy. 25) 1 płachta  
i 2 kawałki płótna ciętkiego, 26) 1 spódnica 
barchanowa. 27) 2 kawałki płuina zgrze
bnego 9 łokci.

Wzywa s rę więc właścicieli, aby po 
odbiór tych ruchomości zgłosili się tu w  
sądzis w przeciągu jednego roku, licząc od 
daia, w którym obwieszczenie to poraź trze
ci umieszczone® będzie w gazecie urzędo
wej i swe prawa udowodnili, inaczej bowiem  
rzeczy sprzsdanaaii będą przez publiczną 
licytacyę, a gotówka złożona w kasie rzą
dowej.

C ..k. sąd powiatowy.
Strzyżów 31 iięea 1881.

(5967 2 — 3) 13 d. y  te. t .
L. 9863. 0 . k. sąd obwodowy Tarnow

ski podaje niaiejssem do publicznej wiado
mości, że na zaspokojenie wierzytelności 
c. k. uprz. galic. akcyjnego B*akn hipo
tecznego we Lwowie % r-ależytościami do
datkowymi rozpissną została sprzedaż eg  
zekucyjoa realności pod 1. 417 w Tarnowie 
na Strusia ie położonej.

Sprzedaż odbędzie się przez publiczną 
iicytaeyę w sądzie tutejszym w jednym ter
minie w dniu: 27 września 1881, o godzi 
nie 10 przed, południem.

Cenę wywołania stanowić będzie war
tość szacunkowa 6120 zł. w a. wszelako w 
terminie powyższym nastąpi sprzedaż real
ności poniżej ceny szacunkowej najwięcej 
B r o j ą c e m u .

Wadyum przy lieytacyi złożyć się ma
jące wynosi 306 zł. w. a.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny  
i akt szacunkowy przejrzeć m< żna w regi 
straturze c. k. sądu obwodowego.

O rozpisaniu tej lieytaoyi otrzymują 
zawiadomienie obydwie strony, c. k. głó  
wny urząd podatkowy w T am ow i' ,  e k. 
prokuratorya skarbu we Lwowie, wszyscy  
wierzyciele hipoteczni, a w szezególnoś i 
wierzyciele, którzyby po dniu 31 marca 1881 
do hipoteki realności pod 1. 417 w T&rn - 
wie na S tr u in ie  weszli, iub którym by uch- 
* 4 a  niniejsza lub w przyszłości zapaść 
mogąca z jakiegokolwiek powodu nie zostsła  
duręczo ą, do rąk kuratora, który w osobie 
adwokati dr. G-łsekrego z substytucją ad
w okata I), a B zi skicgo ustanowionym został, 
tudzież przez edykt, ogłosenie którego ró
wnocześnie z-rządza się.

W Tarnowie duia 4 sierpnia 1881.
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(5930) ©rfemttntffe.

Sni 9łamett ©einer SRajeftat bel Saiferl !
® a l £ f. 2anbelgerid)t SGBicrt a ll 5(kefj* 

geridjt tjat a uf Slntrag ber f. £ ©taatlan* 
roaltfcljaft erfannt, bal ber Snljatt bel in 9łr 
220 ber geitfdjrift „®rtfiune“ (Slbenbaitlgabe) 
bbo 11. Sluguft 1881 unter ber Sluffdjrift: 
„ ® a l © arańtie^eeting in iftoin" entfjaltenen 
Slrtifell bal Siergeljen nad) 303 ©t. ®. be* 
grunbe, unb el tt)irb nad) § 493 @t 0  bal 
tBerbot ber SBeiteruerbreitung biefer ®ntdfd)rift 
aulgefprodjen.

SBien, ant 13 Sluguft 1881.
SBeittenfilier m p.

®r. S3urdl)arb m p

3nt Olamen ©einer ajłajeftat bel JUaiferl! 
® a l £ f Sanbelgeridjt SBien a ll iprefjge* 
rid)tt)at auf Slntrag ber £. £. ©taatlanroaltfdja ft 
erfannt, baj) ber Sntjalt ber in 9lr. 3-3 ber 
3eitfcf>rift „figuro" nom 13. Sluguft 1881 
entljaltenen Sluffd|e mit ben Stuffdjriflen „®i= 
ne feltfame łpiftorie" unb „ifBaffenb", battn ber 
Slbbilbung mit ber Sluffdjrift „©raf ®aaffe'l 
©ommernadjtltraum", ber auf ©eite 130 ent* 
Ijaltenen ©telle non „®ie beutfdje gdtung — “ 
b il „— Ijanbellpolitifdjen ttntterftanb" unb 
bel Sluffajjel „Sm jpolijeLiprdfibiutn" bal 
SBergeljen nad) §. 300 ©t. © , ferner bel Sluf* 
fafeel mit ber Sluffdjrift „®er S3ebiente bel 
łjjerrn tpofrattjel" nom Śingange b il „ -  in 
coutinuo fid)er t l “ bie SSergetjen nad) ben §§ 
300 unb 302 S t  © ,  ferner bel Slrtifell 
„@elbftlcudjtenbel“ in ber ©telle pon „®ie 
©rop* unb SBidjtigtljuerei — “ bil 8f3ro= 
t)in$iaKsbiom ?“ bal 2)ergel)en nadj § 302 
©t. ©. begriinbe, unb el roitb nad) § 49-3 
©t. 0  bal Slerbot ber SBeiteruerbreitung
biefer ®rudfdjrift aulgefprodjen gugtetd) roirb 
bie tion ber £ £ ©idjerljeitlbrfjorbe trorgenont* 
mene Śefdjlagnatjme gemafj §§. 4 8 7 -  -489 @t. 
ij$. 0 .  beftdtigt unb nad) §. 37 ty ©. auf bie 
ŚBernidjtung ber faifirten (fjemplare erfannt 

SBien, am 13 Sluguft 1881 
28eittenl)iUer m p

® t. aSurdparb m. p.

Sm 91 a men ©einer OJlajeftat bel Staiferl! 
® a l £ £ Sanbelgerid)t SBien a ll iprefjgeridjt 
fjat auf Slntrag ber £ f. ©taatlanwaltfdjaft er* 
fanr.t, baf) ber Snpalt bel in 9łr 221 ber gett* 
jdjrift „Oleuel SBiener Stbenbblatt" bbo 12. 
Sluguft 1881 unter ber Sluffdjrift „Słom euro* 
pdifdjen Drbenlraefen, enttjattenen Sluffa^e! in 
ben ©telten tron „©! foftet fo menig — “ bil 
„billigel SŚergnugen bod) nid)t ift“ unb „Uit* 
ferel SBiffenl ift — “ bil barfufj gel)t 
nnb „fornit l)atten mir — “ bil ©pietjeug 
nid)t fittb“ bal S3erbred)en nad) § 63 @t © 
begriinbe, unb el toirb nad) § 493 ©t. 5)3. 0 .  
bal SBerbot ber SffieiterPerbreitung biefer ®rucf* 
fdjrift aulgefprocfjen.

SBien, am 16 Sluguft 1881.
2Beittenf)iller m p.

®r 93urdt)arb m. p

S m  -Kamen © einer 9Jlajeftat bel S a i f e r l ! 
® a l  £. £. Sanbelgerid jt  in  SBien a l l  ifirefjge* 
ricfjt fjat auf Slntrag ber f £. © taa t lanm alt*  
fĄaft er tannt, ba§ ber Sutjalt  bel in 91r 491 
ber geitfdjrift  „Sofę  Bungen" bbo 13. Sluguft 
1881 unter ber Sluffdjrift „@ommerflicgeu“ 
ent^alteneu Sluffafecl in ber ©telle pon „@ce= 
n e :  ® ornbad)er  SŚalb — -1 b i l  „poffentliĄ— ! 
murmelte er" unb bel Sluffafcel „© a ljb u rg e r  
Sriefe-1 in ber ©telle Pon „© o ein Seibtu* 
tfcfjer— " b i l  ju m  ©d)tuffe b a l  Sergeljen nad) 
§ 516 ©t. @. begriinbe, unb e l  ratrb nad) § 
493 © t  S  0  b a l  S e rb o t  ber SBeiterPerbrei* 
tu ag  biefer ® ru d fd )r if t  aulgefprod)en.

SBien, am 16 Sluguft 1881.
SBeittentjiCcr m p.

®r. Surdparb m p

®a§ £ f. ®rei!gerid)t Sieb all $refjge* 
riĄt ^at auf Slntrag ber £. £ ©taatlanmatt* 
fĄaft erfannt, ba§ ber Snl)alt bel in ber 97r. 
33 ber Beitfdfrift „Solitifdjcl ©onntaglblatt 
fiir bal SnnPiertcl-1 Pom 14 Sluguft 1881 un= 
ter ber Ueberfcprift „SBo^in trci6en ioir ?“ 
perbffentlidjten Slrtifell bal SSerbredjen ber 
©torung ber bffentlidjen 9tupe nad) §. 65 ©t 
@ unb bal Sergeljen gegen bie bffentlidje 
IRulje unb 0rbnung naĄ § 300 @t. @ be* 
grunbe, nnb el toirb baf)cr genta^ §. 493 ©t 
ip. 0  bal Serbot ber ŚBeiterOerbreitung bie* 
fer ®rudfĄrift aulgefprodien

£. Śtreilgericit Sieb, am 15. Sluguft 1881.

® a l  £. f Jfreilgeridjt  a l l  ^ r e lg e r id j t  
in  ©Uli Ijat auf Slntrag ber £ £. © ta a t lan *  
wattfcljaft mit bem ©rfenntniffe bom 5 Sluguft 
1881, B* 14071, bie SBeitcroerbreitung ber 
91rn. 203 unb 204 ber „Srcfiburger Bcitnng" 
bom 25. unb 26 S u l i  1881 roegen bel  Slrti£ell 
„®en S r fBpT0^e1i 9e9eit ben „®ott erl)alte“ 
Slrtifel ber „P ozso u jv id ek i  Lapok" nad) § 6 5  
a  ©t. ®  unb Slrt II bel  ©efe^el bom 17. 
®cjembcr 1862 oerboten

® a l £ £. Sreilgericfjt a ll Sreggeri^t in 
^elbfird) l)at auf Slntrag ber f. £ ©taatlan* 
toaltfdfaft mit bem ©rfenntnifjc bom 4 Siu* 
guft 1881, B- 1797, bie SBeitcrPerbreitung ber 
®ruc!fd)rift „®ie §errfd)aft ber Serbredjer" 
iol)ue Slngabe bel ® ruderl unb bel ®rudor* 
tel) nad) § 302 ©t. © oerboten

® a ! £ £ 0berlanbelgericf)t in 9prag £)at 
iiber bie Sefdjmerbe ber £ f ©taatlanmalt* 
fdjaft in S ru j gegett bal ©rfenntnip bel f. f 
ilireilgerid)tel a ll ijke!gerid)te! in Sriij; be* 
treffenb bie Slufpebung ber Sefd)laguaf)me ber 
®rud)fdjrift „®ie 2Bacf)t att ber &Jtolbau. 
®eutfd)bfterreid)ifd)er SBedruf bon 3- ,9)1 
Srauner. ®rud oon §  er junt unb ^Scbug î in 
Sriii'“ mit bem ©rfenntniffe bom 26. Suli 
1881, B 22167, bie SBeiterOerbreiiuitg biefer 
®rudf(^rift nad) § 302 ©t. ©. oerboten.

® a l £. £. ft'reilgerid)t a ll s45re^geric£)t in 
Seitmerip tjat auf Slntrag ber £ £ fetaatl* 
aniualtfdjaft mit bem ©rfenntniffe bom 17. 
Suni 1881 B 3677, bie SBeiterPerbreituug 
ber 9lr. 1 bec in Sonbon erfd)einenbeu QtiU 
fd)rift „greiljeit" bont 3. Sattner 1880 toegeu 
bel ficitartifell „Slul ber ©efelCfd£)aftJ, banu 
tuegcu bel Slrtifell „Bur Silbuttg ber Ijerr* 
fd)enbeu S?reife“ nad) §. 302 ©t. ©., ferner 
ber 9tr. 11 berfelben B edfd)rift bom 13. Sllćirj 
1880 toegeu bel ©ebiĄtel „SSieman’1 mad)t“, 
battn toegen bel Slrtifell „Sin bie Seactioua* 
re nad) ben §§ 58 c unb 59 c ©t ©., toegeu 
bel Slrtifell r® a ! fprogramm ber franjofifdjen 
©ocialrebolutionare unb frieblid)er Umfturj" 
nad) § 305 ©t. © ., toegett bel Slrtifell „Ue* 
ber unb fiir bie ©olbaten" nad) § 222 ©t 
© , enbltd) toegen bel Slrtifell „©ocialpoliti* 
fdje SRuubfdfan. SBiett, 4. 9)tarj 1880" nad) 
§ 300 ©t. © oerboten.

® a l  £ f. Slrrilgeridft a l l  S re |g e r id ) t  itt 
S e i tm e r i |  fiat auf Slntrag ber f. i s ta a t l*  
antoaltfcbaft m it bem ©rfeuntuiffe bom 17 
S u n i  1881, B 3677, bie. SBeiterberbreitung 
ber 9Rr 2 ber in  Bitoid) erfd)eittetiben Beitfdjrift 
„®er ©ocialbemofrat" bom 12/10 1879 megett 
bel  Slrtifell „Sin unfere £e fer“ unb ber 9!r 42 
bom 17 0 c tober  1879 roegen bel Slrtifell 
„0cfterretd)=Ungarn" uadf) § 300 © t © ,  ber 
Sir 4 bom 26. 0c tober  1879 toegeu bel Sir* 
tife ll  „fprogramnt ber polnifdjett ©ocialifteu", 
ber sJlr. 8 oont 23. 97006111960 1879 toegett bel 
Slrtilcfl „©ocialiftifdjer Slrbeiter*©oitgrefi 511 
ŚJlarfeille',  ber Ś r  9 oom 30 Sobem ber 
1879 roegen bel Slrtifell  „©ocialiftifdjer Sir* 
beitcr*@ongrefj in SOtarfeiHe", ber 9 tr  11 oom 
14 ®ecember 1879 roegen bel Slrtifell „®ie 
SBcrldngetung bel S e r l in e r  SSelagerungljit* 
f tan b e l”, ber 9lr. 12 bom 21. ®ecember 1879 
roegen bel Slrtifell  „B um  SJlotjftanbc in  ©i^le* 
fiett*, ber 97r. 31 bom 1 Sluguft 1880 toegen 
bel Slrtifell „® eutfd jlanb“ : ber 97r. 43 bom 
24 0c tober  1880  roegen bel Slrtifell  „©o* 
cialpolitijcje Dtugbfdjau ®eutfc£)lanb" nad) §. 
305 © t.  © ,  cnblidj ber 9lr. 41 bom 10 
0c tober  1880 toegett bel Slrtifell „®ie ©o* 
cialbcmofratie unb b a l  f f laue rn tjum “ nad) § 
300 @t. ©  oerboten.

® a l f. £■ Sreilgeridit in p f e f  jat auf 
Slntrag ber f. f ©taatlamoaltfcjaft mit bem 
©rfeuntniffc oom 7ten Sluguft 1881, 3  6402 
bie SBciteroerbreitung ber ®rudfd)rift „Naso- 
mu narodu, Londyn v listopadu 1880 Cesky 
klub" nad) bett §§. 302 unb 305 ©t. @. 
oerboten. .

® a! £. £ S£'reiłgerid)t a ll s41re|3gerid)t 
in 58bjm.*£eipa jat auf Slntrag ber £. £. 
©taatlanroaltfcjaft mit bem ©rfenntniffe bom 
10 Sluguft 1881, 3- 3291, bie SBeiterorr* 
breitung ber Beitfcjrift „Slbroejr" 9tr 1041 
oom 6. Sluguft 1881 roegen bel Slrtifell 
„Steifenbi- ©rfeuntnij" nad) ben §§ 63 unb 
65 a @t. ® , bann roegen bel Slrtifell „(Sin 
gauftfd)lag“ nad) § 65 a @t. ®. oerboten.

® a l f. f. ®reilgerid)t in 0 lin itj jat
auf Slntrag ber f. f ©taatlantoaltfdjaft mit
bem ©rfeitntniffe bom 2 Sluguft 1881, 3 ‘
7685, bie SBciterocrbreitung ber 9lr 3 ber itt 
Shtbapeft erfcjeinenbett 3eitfcf;vift „9Reuc B « t“ 
oom 24. Suli 1881 toegett bel Slrtifell „$ro* 
letarier ader ©laffett" ttacj §■ 300 ©t. ©
berboten.

(5943 3 —3) E  d  y  k  U
L. 2283. W e . t .  sądzie powiatowym w 

Lutow iskich  odbędzie się w  sprawie *-g?.e- 
kueyjnej A braham a Pesznera eessyon&ryti- 
sza A hraham a Liebera przeciw Leibie H srseh 
Tuch o zapłacenie 222 zł. 79 ct. w. a. z 
pa. dn-a 1 wrześni*, 15 w rześnia i 30 w rześ
nia 1881 zaws-te o godzinie 10 rano przy 
musowa publiczna sprzedał, sum y 13400 zł. 
z wszejkiemi procentam i i przynależytoś d a 
rni, którą d łu b .ik  Leib Hersz Tuch z ro<- 
cy tusądowpj prawomocnej ugody z dnia 23 
grudnia 1876 1. 5322 od A ugusta i K orne

lii małżonków br. Kiinsberg Langenstadt do 
żądania m i, na których to terminach suma 
ta, a mianowicie na pierwszych dwóch tyl
ko za lub wyżej ceny wartościowej na trze
cim i niżej takowej za jakąkolwiekbądź ce- 
uę najwięcej ofiarującemu za gotóvkę sprze
daną 1 na własność kupującemu przyznaną 
będzie.

Cena wywołania wartość nominalna 
13400 zł. w. a.

Wadyum 10% t. j. 1340 zł. w. a
O czem się chęć kupienia mających z 

tern do licytacyi zawzywa, że bliższe wa 
runki w t. 3. registraturze przeglądnąć mogą.

C. k. sąd powiatowy
Lutowiska dnia 8 lipna 1881.

(5952 3 —3) E  d y  & 1.
L. 7935 G. k. sąd krajowy we Lwo

wie niniejszym edyklem zawiadamia z życia
i miejsca pobytu niewiadomego Kazimierza 
Stefana dw. im. Młode ckiego, że edem  do
ręczenia mu uchwały tabularnej z dnia 27 
grudnia 1879 1, 51559 w fprawach proku 
ratoryi sksrbu imieniem gr. kat. parochij w 
Łopatynie, Chmielnie, Kustynie, Laszkowie 
z filią w Hrycowoli i gr. kat. kapelanii w 
Szczurowicach, o zaintabalowasie prawa po
boru drzewa opałowego w stanie biernym  
dóbr Łopatyn wydanej, kurator w osobie 
adw. Dra Dornb cha z substytucyą adw. 
Dra Małego ustanowiony został.

Lwów 5 marca 1881 
(5918 3— 3) E  d  y  fc t

L. 587 Sieniawski c. k. sąd powiatowy 
prz^dsięweźmie na zsspok jenie pretensji 
c. k. uprz. Zakładu kredytowego wł ś-isń- 
tk ;ego we Lwowie w kwocie 150 zł. z pn. 
przymusową publiczną sprzedaż przetargową 
r-alnt ści pod Nr. 353 rep. 198 w Cieplicach 
ciała tabularnego nrostan wiącej, w powitcie 
sądowym Sie liawskim w Starostwie Jaro- 
sławskiem pełoż nej, nieobjętej masy spad
kowej Michała Nagórnego własnej, na dniu 
22 września i 20 paździ rcika 1881 o 1 0 tej 
godzinie rano li za cenę szacunkową 250 zł. 
lub wyżej, z,-.ś na dniu 17 listopada 1881 
i poniżej ceny szacunkowej.

Zakład wynosi 25 zł w a.
Bliższe warunki i protokół zastawni

czego opisania można w registraturze przejrzeć.
Sen ia^ a 30 czerwca 1881 

(5915 3—3) Obwieszczenie.
L. 2531. Na dniu 6 września, 12 paź

dziernika 1881, każdym razem o godz. 10 
rano w tut. sąd. zabudowaniu odbędzie się 
publiczna sp-zedaż realnoś-i pod 1. k. 28 
w Lężaoach ciała hipotecznego niestano- 
wiącej Michała SLronia własnej na zaspo
kojenie prrteosyi Towarzystwa Zaliczkowego 
w Krośnie pto 125 zł. w a. z pn.

O na szacunkowa 145 zł. w. a.
Wadyum 14 ii.  50 ct. w. a. przy oby

dwóch terminach licytacyi lub za cer ę sza- 
cunko’? ą.

Reszta warunków w- tu sąd. registra
turze do przeglądu.

0. k. sąd powiatowy
Krosno dnia 30 marca 1881.

(5946 3— 3) E d  j  fe t.
L. 2959. C. k. sąd powiatowy Pod

górski ogładza, że ctlem  zaspokojenia m le-
żytośei M >jżesza R tlen,mana w kwocie 9 it. 
36 ct. w. a. z pn. odbędzie się w sądzie 
tutejszym egzekucyjna 3przedat przez pu- 
bliozną licytaeyę piłow y realności pod 1. 72 
w P-. dgórzu położonej, dłużniczej masy le- 
źącaj Pra e s/ka Gulbm a własnością będą
cej, a to: i,a dniu 28 września, Da dniu 26 
października, i n& dniu 28 listopada 1881, 
każdęm razem o godzinie 10 przed połu
dniem.

Cenę wywołania stanowi kwota 225 
zł. 50 ct.

Wadyum 22 zł. 55 ct. w. a.
Resztę warunków licytacyjnych, akt 

osza owaoia i wyciąg hipoteczoy przejrzeć 
można w sądzie tutejszym.

Podgórze dnia 28‘ czerwca 1881.
(5944 3 - 3 )  E  d y k t.

L, 4507. C. k. sąd powiatowy w Mi- 
kulińoach ogłasza, że celem zaspokojenia 
wierzytelności Chaima Mittelmanna w kwo- 
( ie 300 zł. 'w. a. odbędzie się w sądzie tu
tejszym w dniach 19 września, 17 paździer
nika 1 14 listopada 1881 o godzinie 9tej z 
rana przymusowa licytacja potowy realno
ść! nrotabuLrnej do nieobjętej masy spadko 
w ej Mani Miihlrad pod N i. 270 w Kuce 
wielkiej należącej na pierwszych dwu ter
minach tylko sa icuę wywołania lub wyż
szą, na trzecim terminie za jakąkolwi k cenę.

Cena wywołania wynosi 310 zł w. a. 
wadyum 31 zł w. a

Bliższe warunki licytacyi i protokoły 
zastawniczego opisania i oszacowania przej
rzeć można w tut. sądowej registraturze.

G. k. sąd powiatowy
Mikulińce dnia 20 lutego 1881.

(5927 3— 3) )  E d y  k  t.
L 34371. C. k sąd krajowy we Lwo 

wie ogłasza, ża. Antoni Bogdanowicz wniósł 
dnia 30 lipca 1881 1. 34371 przeciw Mateu
szowi Szi.ndra pozew o uznanie i zaintabu- 
I,iwanie go za właściciela realności pod 1. 
194]/4 we Lwowie, na kióry to pozew wy
znaczono termin 30 dniowy do wniesienia 
pisemnej obrony.

Gdy miejsce pobytu pozwanego Mate
usza Szandra względnie jego spadkobierców 
lub prawoiiabyweów nie jest wiadomem, u- 
stanowiono dlań kuratorem adw. Dra Fran
ciszka Smolkę a tegoż zastępcą adwokata 
Dra Fsiiksa Śmiałowskiego.

Wzywa się zatem Mateusza Szandra, 
względnie jego nieznanych spadkobierców 
lub prawonabywców aby, do swojej obrony 
służące środki ustanowionemu kuratorowi 
dostarczyli, lub też im ego  zastępcę sobie 0- 
brali i tegoż sądowi wskazali, gdyz inaczej 
z zaniedbania wyniknąć mogące następstwa 
szkodliwe, sami sobie przypiszą.

Lwów dnia 6 sierpnia 1881.
(5905 3 —3 E  dl y  k  t

L. 17301. Celem zaspokojenia należącej 
się galicyjskiemu zakładowi kredytowemu 
ziemskiemu w Krakowie wierzytelności w 
kwolach 935 zł., 935 z ł , 935 zł., 15904 
zł. 21 ct. w. a tudzież wierzytelności au- 
stro-węgierskiego Banku w kwocie 48920 
zł. 27 ct. w. a. odbędzie się egzekucyjna 
publiczna sprzedaż realności 1. 35 i 36 Dz. 
I w Krakowie położonych, do dłużnika Jó
zefa Rapaporta należących, na dniu 12 paź
dziernika 1881 o godzinie 10 rano ped na- 
stępującemi warunkami.

1 Za cenę wywołania ustanawia się 
sumę 160 000 zł. w. a. jako wartość tych 
realne ści przyjęti przez galicyjski zakład 
kredytowy ziemski przy udzieleniu pożyczki 
jednak realności te nie niżej jak za 70000 zł. 
w. a. sprzedane będą.

2 Gbęć kupna mający winien przed 
licytacyą złożyć wadyum w kwocie 10.000 
zł. w. a.

3 Nabywca winien w ciągu dni 30 
po doręczeniu mu uchwsły akt licytacyi 
zatwierdzającej zaspokoić wierzytelności za
kładu kredytowego ziemskiego w Krakowie i 
Banku austro - węgierskiego lub wyjednać 
przyzwolenie tych zakładów na pozostawie
nie ich wierzytelności przy hipotece real
ności.

Resztę ceny kupna winien złożyć w 
dniach 30 po prawomocności tabeli płatni
czej do depozytu sądowego.

Resztę warunków licytacyjnych, akt 0- 
szacowania i wykaz hipoteczny przejrzeć 
można w registraturze sądowej.

Kraków 22 lipca 1881.
(5947 3 - 3 )  E  d  y  k  t„

L. 3449 Zawiadamia s ę niew.adome- 
go z ni ejsca pobytu Marcina Korczaka i 
że gmina Jeziorka wniosła przeciw niemu 
pozew egzekucyjny pto. 50 zł 2 zł. 69 ct 
że termin do rozprawy sumarycznej na 5 
września 1881 o 9 rano wyznaczono i że 
dlań ustanowiono kuratorem Józefa Marszał
ka, z którym rozprawa będzie przeprowa
dzoną, jeśli pozwany innego zastępcy sobie 
nie c-bierze.

Z c. k. sądu powiatowego
Tarnobrzeg dnia 10 czerwca.

(5966 3— 3) Obwieszczenie.
L, 5614. C k. sąd powiatowy w Bóbr- 

ce podaje do wiadomości, że w sprawie egze
kucyjnej Dawida Lothringera i Chaima Lej
by Zngeta prawonabywców e. k. Zakładu 
kredyto wego włościańskiego we Lwowie 
przeciw nieobjętej masie spadkowej Jana 
Bileckiego o zapłacenie 317 zł. 16 ct. za
szła pomyłka drukarska w ogłoszeniu t. s. 
uchwały z 8 czerwca 1881 1. 4218 sprze
daż realncści pod 1. k. 463/146— 345 w 
Bóbrce położonej dozwolonej w Nr. 169, 
170 i 171 Gaze.ty Lwowskiej co do osoby 
współ egzekwenta, którego zamiast Chaima 
Leiby Zageta nazwano Chaimo Leiby Jageta. 

C. k. sąd powiatowy
Bórnka 3 sierpnia 1881.

(6026 3— 3) E  d j  k  t.
L. 3825. C. k. sąd powiatowy w Moś

ciskach podaje do ogólnej wiadomości że 
w sprawie Berła Blummberga w Husakowie 
przeciw Janowi i Taeyannie małżonkom 
Pietrusiak o zapłatę 115 zł. w. a. z pn. od
będzie się tamże publiczna licytacja real
ności pod lk. 219 w Husakowie i pod 1. 13 
w Bojowicach dłużnikom należących, ciała 
tabularnego niestanowiących w jednym ter
minie a to 15 września 1881 o godzinie 11 
przedpołudniem.

Geaa wywołauia 820 zł. w. a.
Z skład 32 zł. w. a.
Na termini** powyższym zostanie real

ność ta takŻ8 i niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną.

Warunki licytacyi i protokół zastaw
niczego opisania można przejrzeć w regi
straturze sądowej.

Mościska dnia 9 sierpnia 1881.
(6025 3 —3) E  d  y  k t .

L. 4718 W dniach 14 września, 19 
październi a i 23 lisiopMa 1881 o godzi
nie 10 przedpołudniem odbędzie się w są
dzie licytacja realności d i Samuela Ebrlicha 
należącej ppd lk. 126/115 w Husairowie po
łożonej nleintabulowanej celem zaspokojenia 
sumy 200 zł. w. a. z pn na rzecz Mendla 
Gruufelda.

Ge u a w yw ohu.;a 737 zf. 50 ct. w. a. 
a wadyum 10/pr.

Reszta warunków w registraturze 
O k. sąd powiatowy

Mośeiska dnia 13 sierpnia 1881.
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Następujące z 2 półrocza 1880 zaległe niedoręczalne listy zwrotne zostały z powodu, 
iż zawierały gotówkę, od przepisanego ustawą, zuiszczenia wyłączone:

►
7 t  O
N  r r t
®  ca-

?O

miejsce oddania Imię i nazwisko 
adresata

miejsce prze
znaczenia

i
M  i<D 00 
^-t

aJh ®
Z  8

Znaleziono

ł ci.|Rub 1
1 Łańcut Nathan lnvalitt Homburg I 109 2 — —

2 St-nisławów Frcui.d et Oomp
-

357 3 — — 10 marek po 5 ct.
3 Lwów Diiędzielewicz Zaleszczyki 149 — — 2 m arki lis. po 5 ct.
4 N a*y Sącz Kasa długo pań Wiedeń 94 — — — 3kup.po2zł. 50 ct.
5 Lwów Reith flori Gum » 26 2 —
6 Gdów Maria Stuller Krynica 488 1■— —
7 Brody Teresia Wehl Iwonicz 486 — — — paszport
8 Lwów IJpnak Budapest 207 1 — —
9 n Werner Stanisławów 399 1 — —

10 Lwów filia III Kis Szt gszard 153 5 — —
11 Rohatyn Lu Iw. Sz zuek> Tyśmienica 105 1 —
12 r> Sokal Złoczów 480 1 — —
13 Kr-ków Szydło '  ski Słotwina 470 1 — — weksel (blankiet)
14 Lwów H ',bs Wiedeń 22 5 — —

15 Bródki Majzler Werbiż — 1 — —

16 Bołszowee Rymarz Brzeżany — 1 — —

17 Nowesioło Wisznie'? ski Złoczów — 1 - —

18 StaD isła^ów Ko łowski Lwów — 1 — -

19 Bursztyn Iwanków Złoczów — 1 — 2 6 ct mark'poczt.
20 Kranzberg Łanowfeki Lwów — 1 — -------

21 Lwów Ferenz ft — 1 ------- 28 ct. marki poczt.
22 Paskirwicz n — 1 — ------

23 » Piso n — 1 — -------

24 Tarnopd Janowski Sambor — — — - dokument
25 Lwó fiha III Kubetz łl — — — dokument
26 Lwów Kai! Warszowice — 1 - -
27 Buczacz Tyborowicz Lwów — 1 — -
28 Ohrzunów Dańcowa Bochnia — 2 — -
29 Ch łojów Tjborowicz Lwów i

2 -------

30 Grzymałów Kmita Pedwcłi czjska — 1
31 Hi uszów Stasik Lwów -  1--- 10 ----

Go się z tem nadmienieniem do powszehnej podaje wadom  ści, że stror-y 'nteresj- 
wane mogą te listy wraz z pieniądzmi po należy tom wykazaniu praw własności w przeciągu 
trzech mięsięcy w c. k. Dyrekcyi poczt odebiać.

Z c. k. Dvrekcyi poczt 
We Lwowie dnia 18 sierpnia 1881     _ _

(6065 1— 3) L. 14416
K o n k u r s

na posady: 1) c. k. ekspedyenta pocztowego 
w Żabi-rzowie w starostwie Krakowskiem 
za kontrakttm służbowym i kaueyą 200 zł. 
z poborami roeznemi: płacy 150 złr., ryczałtu 
kancelaryjnego 40 zł i ryczałtu 200 zł. za 
posłcń :a pieszego do każdego przez tę 
miejscowość z pocztą przechodzą ego pocią
gu kolejowego ; 2) kilku tymczasowych e k. 
konduktorów pocztowych za wynagrodzeniem  
rocznych 400 zł. z dodatkami 25 pro. czyn
nej służby , 50 zł. ra ekwipowa ia i 50 zł. 
na p-mieszkanie, za kaneyą 400 zł.; ewcn 
tualnie 3) kil i  u tymczasowych listouoszów  
lub woźnych pocztowych z roczne aa wy na

k. sąd obwodowy w Tarnopola pod dniem 
21 czerwca 1881 i. 8399 za marnotrawcę 
uznany został, i temuż m  kurat ra Jan Sza
bel z Bieniawy nadany jest.

Wiśaiowczyk dnia 80 czerwce 1881 
(5937 1— 3) E  d y k t.

L 8743 Stanisławowski c. k. Sąd ob
wodowy niniejsze® wiadomo czyn’, że celem  
zaspokojenia sum 3466 zł. 65 ct i 59699 
zł. a. w. z p. n. publiczna rfcyta ya do dłu
żnika posa Stanisława hr Dunin Borkowa 
kiego"należących dóbr Uhrynów doi y i Ja
romira w powiecie Stanisławowskim połażo
nych na rzece galicyjskiego towarzystwa kre
dytowego ziemskiego we Lwowie, na d*ócb  
terminach tj- dnia 12go września 1881 i

grodzeniem 350 i-łr 25 ; rc. d datkiem c z y n -! dnia 20 października 1881 każdym razem 
nej służby i suknią służbową za kaucyą 300 o godzinie 10 z ran* w tutejszym sądzie s ę
względnie 200 zł.

Podania o te pesady nzleży wnieść w 
przeciągu czterech tygodni do c. k. Dyrekcyi 
poczt we Lw< wie.

Lwów dnia 22go sierpnia 1881.
(6069 1— 3) E d y  U t.

L. 8108. Podaje się do wiadomości , 
że uchwałą c. k. sądu obwodowego w Prz - 
myślu z dnia 13 lipea 1881 1. 7498 uznany 
został Fedko S.--dło % Wier.-bny za marno
trawcę i dla tegoż kurator w osobie Jana 
Wolankiewicza z Witrzbny został ustano
wiony.

Z c. k. sądu powiatowego 
Jarosław 5 sierpnia 1881.

(6071 1— 3) E  «l f  h  t
L. 2768 O. k. sąd powiatowy w Wi

śniew ezyku podoje do powszechnej wiado
m ości, że Władysław Ossowski z Wisniow- 
c.zyka za potwierdzeni m dotyczącej uchwa 
ły przez c. k. sąd obwodowy w Tarnopolu 
pod dniem lg »  sierpnia 1881 1. 10 498 za 
marn trawcę uznany został, i temuż na mu
ratora Pawło Durdeła z Wisniowczyka na
dany jest

Wiśaiowczyk dnia 6 sierpnia 1881. 
(6072 1— 3) E  d y k  t.

L. 2308. G. k. sąd powiatowy w^Wi-
śniowczyku podaje do powszechnej wiado
m ości, że Demko Faiion i Fedko Farion z 
Bieniawy za potwierdzeniem dotyczącej a- 
ehwały przez c. k. sąd obwodowy w Tar
nopolu ped dniem 21 czerwca 1881 1. 8318 
marnotrawcami uznani zostali i tymże na 
kuratora Hnat Farion z Bieniawy nadany 
jest.

Wiśniowezyk dnia 30 czerwca 1881. 
(6074 1—3) K on ku rs .

L 4168. Przy sądzie krajowym wyż
szym w Krakowie, opróżnioną została posa
da radcy w VI raadze z płacami syetemi- 
zowanemi.

Kompetenei wniosą podania do Pr*- 
zydyum sądu krajowego wyższego w Krako
wie w dniach 14gj od duia trzeciego og ło 
szenia tego konkursu w Gazeeir Wiedeńskiej.

Prezydyum sądu wyższego 
Kraków 22 sierpnia 1881.

(6073 1 - 3 )  E  d y k t .
L. 2309. G. k. sąd powiatowy w Wi- 

śniowczyku podaje do powszechnej wisdo 
mości, że Fedk; Kubicki z Bieniawy za 
potwierdzeniem dotyczącej uchwały przez c.

odbędz e.
Cenę wywołania stanowi wartość tych 

dóbr przy udzieleniu pożyczki przyjęła w su 
mie 129062 zł a w. a wadyum wynosi 10°/0 
ceny wywołania tj . 12906 zł. 20 ct bądź w 
got wjźnie, bądź w książeczkach galicyjskiej 
kt.s,y oszczędności bądź też w listach za t&- 
wnych gal. towarzystwa kredytowego albo 
w resz -ie w obhgacyach iadeiuaizi-eyjnph, 
wedle kursu tychże w ostatnim przed licy- 
tacyą numerze urzędowej gazety lwowskiej 
ogłorz nago,

Resztę warunków licytacyjnych akt osza
cowania i wyciąg hipoteczny w tusądowej 
registraturre przejrzeć lub odpisać nużna.

O czem się strony in eresowane a to 
wiadomych rąk - ła-nych, zaś tych wierzy 
cieli hipotecznych, którymhy uchwała niniej
sza z jakiegokolwiekbądź powodu albo wcale 
nie albo zapóźao doręczoną została lub któ
rzy by po d fiu 25go czerwca 1881 do tabu- 
li wssęli dr rąk kuratora p. adw. dr. Kwiat
kowski* go zawiadamia.

Stanisławów 3 sierpnie. 1881.
(6077 1 3) d l i w U  N z c z c n ie .

L. 1721. Dnia 31 sierpnia, 
października, i dnia 16 listopada 
godzinie 9 przed południem odbędzie się w 
sądzie tutejszym przymusowa publuzna 
sprzedaż ressln, ści pod 1. k. 359 w Gol owej 
Jana Śmiałego whsnej na rzecz Berka J e 
remiasza o 45 zł. w a. i  pn

Cena wywołsnja wynosi 45 zł. w. a.
Na pierwszych dwóch terminach real

ność ta za lub wyżej ceny szacunkowej, na 
trzecim terminie także poniżej takowej sprze
daną zostanie.

Kesztę warunków wolno przeglądnąć 
w tusądowej registra turze.

G. k. sąd powiatowy.
Brzozów dnia 9 czerwca 1881.

(6059 1— 3) E <8 jf te i ,
L. 30202. O. k. Sąd krajowy we Lwów e 

ogłasza, że do tegoż sądu dnia 5 hpca 1881 
do 1. 30202 wnieś i Michał i Mary a Komi- 
rijńacy przeciw Katarzynie Postołowicz 
i jej z życia i pobytu niewiadomym spadko
biercom pozew o uznanie i intabulacyę prawa 
własności do realności Nr. 120 */*. na który 
to pozew wyznaczono termin dziewięć- 
dziesięeiodniowy do wniesienia pisemnej 
obrony.

Gdy miejsce pjbytu poznanej Maryi

dnia 12 
1881, o

Postołowicz i jej spadkobierców nie jest wia
dome, zostsł dla nich adwokat dr. Żukotyński 
kuratorem  a tegoż zastępcą adwokat dr. 
Krzyżanowski mianowany.

Wzywa się zatem M aryę Postołowicz 
aby do swojej obrony służące środki ustano
wionemu kuratorowi dostarczyła, lub też 
innego zastępcę sobie ubrała i tegoż sądowi 
wymieniła, gdyż inaczej z zaniedbania wy
niknąć na gące następstw a szkodliwe sama 
sobie przypisze

Lwów dnia 13 fisrpnia 1881.
(5984 1— 3) E  <1 y k  t

L . 1679 W c. k. Sądzie powiatowym 
w Mikołajowi! odbędzie s :ę 27 września i 2 
listopada 1881 o 11 godzinie z rana wyżej 
lub za cenę szacunkową przym usowa licy 
tseya realności pod 1 236 w Rozdole leżącej, 
masy spadkowej W awrzyńca Saulskiego 
własnej, ciała tabularnego niestanowiąeej, 
na rzecz J a s a  Sawickiego pto. 22 zł 20 ct 
i 20 zł. w. a. z pn.

O n a  wywołania 433 zł 
Wadyum 43 zł. w a.
BI isze warunki, protokoła opisania 

i oszacowania można przejrzeć w sądzie 
Mikołajów 15 czerwca 1881.

(5982 1 - 3 )  E d y k t.
L. 4652. C. k. Sąd pow. w Jarosław iu 

zawiadamia, że Jan  Czuru, rolnik z Tymowie, 
uchwałą c k. sądu obwodowego w Przem yślu 
z d da 13 kwietnia 1881 1. 3916 za m arno
trawcę. uznany, i jem u kur*tor w os bie 
Pawła K ondradi z Chorzowa ustanowiony 
zesłał.

Jarosław  10 czerwca 1881.
i. 6070) O g ł o s z e n i e .

L  5805 Komisy a hi pet ezna przy c. 
k. sądzie powiatowym w Sanoku ogłasze, że 
arkusz ■ pos adsuia gm iny M iędzybrodzie  do 
28go sierpnia 1881 w registraturzu sądowej 
złożona są.

D > zarzutó •< wyznacza się term in na 
dzień 29 sierpnia 1881.

Sanok dnia 23 sierpnia 1881.
(5954) O g ło ś®  © m e .

14162 W Imieniu Jogo Cv?»rs lej 
M ś-i !  O k. sąd krajowy dla spraw kurnych 
orzekł: n a  mocy § § 489 i 493 sp. k. i §. 
37 u. i'., że treść artykułu um bsictoni-go 
w numerze 16 czasopisma W  c/e  z dola Bigo  
lipea 1881 pod napisem: Panowe Hrom. da 
w ustępi od słów : „Buwału koły u nas"
do »łó * „kusnyczka chi ba“ z-«w era znaraio 
na zbrodni z § 65 a u. k dalej dwa ustęry 
o; itw ająec: „o żydach11 „y r>&s y was lu 
b :* t“ oraz „ szczj  teper yz n a s  *z yru dre i 
huby t ehrestyj iósku wiru" zawierają *iw- 
mions występku z § 302 u. k., zatem a 
sprswiedli * ioną  jest zuządzona przez c k. 
Prokuratora rządowego ko. fiskata tego cza
sopism®.

W skutek tej ich wały wzbronione jest 
dalsze ro zp o 1 szechm nnie tego srtykułu a za
brany nakład ma być zahaczony.

La ów dnia 18 s! r ,n  a 1881.
L. 14509. O g ł o s z e n i e .  (6089)

W Im ieniu Jego Cesarskiej M -śc i!
C. k. ; ąd krajowy d l■> spraw kornych 

o rzek ł: ...u mocy § § 489 i 493 sp k i §. 
37 u. p. że treść artykułu lim esz-zom go w 
num erze 16 e m u d ism a  nBatkiw:ZCzy*.&“ z 
dnia 16 sierpnia 1881, pod napisem : „Czo- 
3=u my &e możumo uiezoho d by ty sio* III  
w ustępie od. fłó-v: „Praw da i t e“ d? słów :
„ ;.łyj ruskij narid* .lawKra zuumiona zbio 
dni z § 65 1 1. a i O. nk względnie i.rty 
kułu III ust. z 17/12 1862 Nr. 8 Dr. p. p z r. 
1863 i w ystępku z §. 302 u k zstem uspra- 
wiedliwiu>ą je -t zarząd*.ona przez e. k. Pro
kuratora r. ądo ego konfi skata tego czaso
pisma

W skutek taj uchw ały wzbronione jest 
dalsz* rozpowszechnianie tego artykułu  a 
zabrany nakład ma być zniszczony.

Lwów, dnia 23 grudnia 1881.
L 14238. O g Io s r .C M ie . (5955)

W Imieniu Jego C-sarskiej M ości!
O k. sąd krajowy dla spraw karnych 

orzekł: na mocy §. § 489 i 493 sp. k. i § 
37 u. p. te  tr*ś6 artykułu  umieszczonego 
w numerze. 61 czasopisma „ D :łj“ z doia 
17 sierpnia 1881 pod azp isem : „ Anneksya
Bośrrii i Hercegowiny* w ustępie <.d słów : 
„W AUg. Aug. Ztg. podybujemo* do słów : 
„aa połudnew itu wechodi* zawiera znam io
na zbr -dni z §. 65 lit. a uk. zatem usp ra
wiedliwioną je s t -zarządzona przez e. k. Pro
kuratora rządowego konfiskata tego czaso 
pisma.

W skutek tej uchwały wzbr^ nione jest 
dalsze rozpow izechsianie tego artykułu a 
zabrany nakład ma być zniszczony,

Lwów, d n ;a 19go sierpnia 1881.
(6087) O ts w i te s & c s e i i le .

L  877 i 878. K misy® hi po! czna dla 
powiatu sąd-owego Lubaezowskieg urzędu
jąca zawiadamia, że od dnia 26go sierpnia 
1881 aż do dnia 2go wrześn a 1881 --"go- 
dztnefh  u r/ę  I wy h  złożone będą w biurze 
e. k. sądu powiatowego w Lubaczowie d > 
powszechnego przejrzenia arkusze posiada
nia wraz z sprostowanym i sp! ami, kopiami 
map katastralnych i protokołam i parcelow y
mi tudzież protokoły dochodzeń dotyczących 
posiadłości w obrębie gm in katastralnych 
Oleszyce miasto i Oleszyce stare leżących.

jKownoczesuie wyznacza się termin na 
dzień 3go września 1881 o godzinie 9irj 
przed południem do zgłoszenia zarzutów 
mniemanych przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania.

O tem zawiadamia się s !rony intereso
wane z tem, że każ.dy kto ma interes pra
wny w zbadaniu stosunków posiadania, mo
że się zglofić i wszystko przytoczyć, co dla 
wyjaśnienia lub obrony swych praw za sto
sowne uzna.

Lwó w - dnia 22go sierpnia 1881 
(5959 2—3) E d y k  t.

L. 2860. O. k. sąd po -.iatowy w N ie
połomicach przeprowadzi egzekucyjną pu
bliczną sprzedaż realności pod 1. k. 396 w 
Niepołomicach położonej, a własność ta
bu.ar ą Jędrzeja Trząsa stanowiącej na zaspo
kojenie przynależącej sumy dłużnej Izaakowi 
Obstlerowi w kwocie 34 zł. w. a. zpn. w 
dwóch terminach hf-ytaeyjnych mianowicie 
dnia 19 go sierpn a i dnia 4go października 
1881 keżdym razem o godzinie 10 przei po
łudniem z em nadmienieniem, iż cena sza
cunkowa j wywoławcza tej realności wynosi 
302 zł.,|wadyum 31 ct i że realność ta na 
tychże dwóch terminach niżej ceny szacun
kowej sprzedaną nie będzie dla niewiadomych 
wierzycieli ustanowionym, został kuratorem 
p. IV; f i Gotty c k. Notaryusz w N iepoło
micach.

Resztę warunków licytacyjnych tudzież 
wyciąg hipoteczny i akt oszacoe. ania tej re
alności przejrzeć m i  u a w tuń-jszosądowej 
registr&turze.

Niepc-ł -mice dnia 12 hp a 1881.
(5854 2 - 3 )  31 . 1290.

2 S c t i> e 0 tf j f e u 5 $ c v j ; (M L
Stiu 16tfn ©eptember 1881 um  11 U lu  

Sorm ittagS  icerben Lei ber ©ircflioit beg f. L 
©taatógeftitteS in  9łabauj$ 73 ©tućE SScibf* 
ocljjeu im munbtidjeu SerfteigerungSmege uer- 
fauft, tueldje [idj j u r  jojorttgen © dilaĄ tuug  
—  uorjugltd) aber fur eitte tu rje  9Waftbauer 
in iBraubiucinbrenueroetcit eignrn.

Słeede Saufer,  bie Por ber ffierljanbtiuig 
ein SSabiuin uon 1000 fi. gu crtegen (jabeu 
werben tjieju mit bem SBeifugen ein= 
getoben, ba§ ber ©rfte^er ber Oc£)fcu berpflidj* 
tet bleibt bie łjiefiir entfadenbe ganje Slanf* 
jumme gtrtd) b a a r  in bie f. I. @eftflt8tafla 
einjujaljteu, wornad) itjm bie Odjfeu ubergeben 
werben.

©oUte ber l a u f e r  bie erftanbenen Ot^fen 
nitfjt g(eid) abtreiben woden unb eź oorjiepen, 
foldze anf eigene ®ejaf)r unb mit etgenett 
SDóarttenten nodj eine fu r je  3 e i t  tjier jtt belaffen, 
jo werben bemfelbcn bie btefen Ddjfen juge= 
wiefeneu SBetDepIa^c, injoweit alg fie uod) 
©tgponibel unb nid)t ganjlid) ansg enu tj t  fein 
foHtert, unentgelttid) jugeftanben

^anftnftige tónnen btcfe 2!8eibcod)fnt nodj 
Por bem SBerljanblungStage itt bem nddjft ber 
©tabt Jłabaug gelegenen 2Birtf)jd)aft§ł)Dfe, wo 
biejelben fitr biejen jjwec! eineu $ag  fruljer 
aitfgefiellt werben, befidjtigen

id1, f ©taat§geftiUg=SDiveftion
Jłaba i t^  am 14ten Slugitft 1881.

L. 2265. (6066 1 - 3 )

Obwieszczenie.
Niniejszem podaje się do pow 

s/-- eh u ej wiadomości, źe lica dniu 7 
września i 19 września 1881 odbę
dzie się w Urzędzie gminnym licy ta 
cy ustna i zapomoca pisemnych 
ofert cebrn wydzierżawienia propina
c ji  miejskiej tudzież pobierania opłat 
od trunków spirytusowych i od piwa 
do miasta sprowadzonych, na czas 
od 1 list pada 1881 do 31 paździer
nika 1884 a względnie do 31 grud
nia 1884.

Cenę wywołania ustanawia się 
roczny czynsz dzierżawny.
a) co do prawa p ro 

pinacji . . . .  12271 zł. 87 ct.
b) co do prawa pobie

rania powyższych
opłat . . . , . 26228 zł. 18 ct.

razem . 38500 vł. w. a.
Przystępujący do licytacji winien 

złożyć wadyum w kwocie 3850 złr. 
bądź w gotówce, bądź w papierach 
publicznych do lokacji majątków pu- 
pilarnych zdolnych.

K ucya zh żoną być ma w wyso
kości ofiarowanego kwartalnego czyn
szu dzierżawnego.

Warunki licytacji przejrzeć moż
na w registraturz urzędu gminnego.

Magistrat król. wolu. miasta.
Stryj dnia 21 sierpnia 1881.



Owoce świeże. Panienki
Rengloty Netto 4'/s kl. franco zł. 1.60—1.80 
G ruszk i la . „ 4 kl. 90—100

stk. franco . . . z ł .  1.70—2.20
J ab łk a  winne Netto 4%  kl fran. zł. 1.60—-2.20 
M elony w różny cli gatunkach,

2 stk. franco . . . z ł .  1.30 1.80
B ryn dza  jesienna 4Va kl. franco zł. 2.90—3.10 
K a w a  Ceylon Nr. I. 1 kl. zł. 1.6 —1.76 
M arm nlada  morelowa świeża 1 kl. zł. 1.80 
S łon ina i sm alec po 78 ct. 1 kio.

Ś liwki i brzoskw inie  koło 20go t. m. 
rozpoczynam wysyłać. (5728^5—10)

Tomasz Gurowicz
B u d a  P eszt , ulica K ró lew sk a  11.

W Stowarzyszeniu 
„ P r a c j  K o b ie t ”
rozpoczął się znowu nowy kurs sukien  
dam skich połączony z ówiczeniam l 

praktycznem i.
Prócz tego utrzymuje Stowarzyszenie w r b. 

Szkołę szycia białego, cerowania, haftów, szy
cia na maszynie, wyrobu frędzli, koronek kloc
kowych i robót maszynowo-pończoszkowych

O warunkach przyjmowania uczennic dowie
dzieć się można codziennie z wyjątkiem dni 
niedzielnych i świątecznych od g 8 rano do 
5tej wieczorem. — Biuro wywiadowcze poleca 
nauczycielki, bony i panny służące.

Stowarzyszenie przyjmuje zamówienia na 
bieliznę i roboty pończoszkowe wszelkiego ro
dzaju. (Ulica Teatralna 1. 10).

■ ^ O O C i O O O O O S O O O O P !

Instytut naukowy
j i r fcy  u l i c y  ^ l e k a r s k i e j  1. tS l
będzio z dniem Igo września b. r rozszerzouy  
o Jeden oddzia ł. — B o  odilztału  tego
przyjmowani będą uczniowie uczęszczający do 
.uzkół Średnich, na mieszkanie w pensyonaeie, 
lub też jako dochodzący. Uczniowie ci będą mieli 
stałych korrepetytorów — rzeczywistych nauczycieli 
szkół średnich i będą nosić m undur zak ład o 
wy z odznakami pilności. — Nauka praktyczna 
niem ieckiego Jeżyka odbywać się będzie 

codziennie.
Ze względu na fakt niezaprzeczony, że wielu 

uczniów, opuszczających rok rocznie szkoły w skutek 
niedostatscznych not w postępie, nie doszłoby do tej 
ostateczności przy odpowiedniej pomocy i opiece, ja
kiej sama szkoła publiczna, uczniom, szczególnie 
mniej uzdolnionym żadną miarą dać nie może, jest 
taka instytucya nie tylko bardzo na czasie, ale i na
der pożądaną i potrzebną, zwłaszcza w dzisiejszych 
czasach, gdzie kategorycznym warunkiem osiągnięcia 
jakiegokolwiek stanowiska, zapewniającego byt w przy
szłości, jest eonajmniej, ukończenie sz> średnich. 
Zakład wykonywać będzie obowiązki przepisanego 
nadzoru szkolnego

B o  kursu przygotowawczego wo j
skowego przyjmuje się jak dawniej kandydatów 
do egzaminów: na jednorocznych ochotni
ków , do szkół kadecktrk  i do wszystkich 
e. k. zak ładów  wojskowych.

Przy Zakładzie jest ogród 7, przyborami do 
gim nastyki. Ćwiczenia tak dla pensyonistów ja 
ko też dla dochodzących bezpłatne. Pi ócz tego 
można w Zakładzie psbierać naukę szerm ierki, 
konnej jazdy , francuskiego języka , 
m uzyki i śpiewu.

Bliższych szczegółów udziela Dyrektor Zakła- ! 
du codzień od 5 do 7 godz. po południu j

ZMT. K L o e s t l i e l k
(5228 7—7) Dyrektor Zakładu.

Pn n ; f t n [ . ;  uczęszczające do szkoły,
d l l l U I l i l !  Ppr*sy°natn . seminaryum, 

u b zdające egzamma, 
znajdą umieszczenie ze wszelkiemi wy
godami i staranną opieką za bardzo u 

miarkowaną cenę. —  Wiadomość w A dm i
n istrac ji O n zety Lwowskiej. (6032 2—6)

IP g r  jŚTa w ik t  - w t  
i  p o m ie s z k a n ie

przyjm uje się uczniów szkół normalnych lub 
niższego gimuazyum pod licz. 19 A. przy 
u licy  Łyczakow sk ie j (po p ranej ręce 

na dole).

% yo a o a o a m
Studentów na wikt i stancyę
z niższych gim nazjalnych klas, przyjmuje rodzina 
znana z szczególnej troskliwości o zachowanie zdro
wia dzieci, wygody i dobryć h postępów w naukach. 
Na żądanie korepetytor w miejscu, również nauka gry 
na fortepianie i języka francuskiego Konwersacja 
w domu po polsku i po niemiecku. W arunki umiar
kowane. — Bliższa wiadomość przy ulicy Łycza
kowskiej 1. 3 iv podwórzu, I-sze piętro na prawo 
w e  L w o w ie .  (6038 2—2)

»G pQ ęC XXXXX3G0X 3QGC
ieszkanie moje wraz z pensjonatem dla11 niedorosłej młodzieży męskiej, istnie
jącym od lat 14 przeniosłem  do 
doinn Szancerów, plac Szczepań

ski I- 212 , naprzeciw teatru. 
Kraków ania 15 sierpnia 1881.

A . O e tt lic h
(6 40 2 -3 ) Dyrektor szkoły 8» io-klasowej.

" W e  J E l
ul. Trybunalska 1. 6

Główny SM dla Galicyi 
Porcelany i Szkła

 założony w roku 1845, poleca:_______
Słoiki z ordynarnego szkła na kompoty, 

sztuka po 4 et., 5 et., 7 et. 10 et. 12 et. 
i 16 ct.

Słoje z ordynarnego szkła na korniszony, 
sztuka po 50 ct., 80 et., 1 złr. i wyżej.

Butle  czyli G ąsiory z ordynarnego 
szk ła , okrągłej lub graniastej formy, 
sztuka po 50 ct., 80 ct., 1 złr., 1 złr. 
20 ct., 1 złr. 5 ' ct. i 2 złr. 50 ct.

M i s y  szklanne na mleko różnej wielkości.
Len tarki szklanne pe 50 ct.
Szkluim e łap k i ua muchy po 40 ct.
Szklunue ru rk i do wodoskazów dla go

rzelń i browarów.
Szyby óo ok ien  i przedsiębiorstwo 

oszklenia. ___________
Byam euty szklarskie do przecinania j 

szyb.

rzony mm i t e m ł ó i  i 4

farb, lakierów, pokostu
i  d ie m ij& a lid w

JÓZEFA HANKE
we L W O W I E ,  R ynek 29, (daw niej cuk iern ia  Jih rbarów )

poleca wszystkie gatunki im li suchych i olejnych, lak ierów , 
pokostu, ikrby w tubach do robót artystycznych, an iliny  do farbowa
nia materyj : kwiatów, farby  roślinne dla pp. cukierników i fabrykantów 
wódek, tudzież farby i ekstrakty farb in rsk ie , o le jk i eterycz
ne i eseneye, tran, o liw ę i sm arow id ło  be lg ijsk ie , czer- 
n id ło  d rukarsk ie , farbę  p iórową i pokost dla iitografij, 
n ajlepszą  ma sę woskową do podłogi, szczotki do Dotowania 
i mycia, pendzle, brónzy i złoto malarskie, m aszynki do tarcia farb 
jak również do korkowania flaszek najnowszej konstrukcji. W ybór wężów 
gumowych (szlauchi) każdej objętości, smołę brow arn iczą, środ 

k i do k larow aniu , oraz wszystkie artykuły dla browarów i gorzelń.
Cennik, franco.

■ vsw-.. r

Tace z lakierowanej blachy.
(5950 3 - 3 )

1 ZEHATYZ
Królestwa Galicyi i Lo- 

i domeryi z Wielkiem 
a. jpKsięstw. Krakowskiem 

r o k :

1881
nabyć można po cenie £S et*

w Ekspedycji
„ G AZETY LW O W SKIE J

Zamiejscowi zechcą przesiać *& *1, 
7 #  c t ,  z których przypada 10 ot. 
na opakowanie i list frachtowy.

Szematysn* przesyłamy tylko aa
niwffjstmiem ualeiytoSci a góry.
%a pobraniem nalośytoóei ule 
o r o e s y ł a m y  S io n tK tf j is iK ,

L. 6479.

Ogłoszenie licytacyi.
Celem zabezpieczenia dostawy potrzebnej ilości tartego materyału na 

rok 1882 dła warsztatów kolei Arcyksięcia Albrechta w Stryju, rozpisuje się 
niniejszem na podstawie dotyczących warunków dostawy, licytaeya na na 
stępujący materyał, a mianowicie:

10 metrów sześciennych desek dębowych 
137 „ „ brusów dębowych
196 „ „ desek smerekowych lub sosnowych

10 „ „ brusów smerekowych lub sosnowych.
Warunki dostawy i szczegółowe wykazy rozmiarów potrzebnego ma- 

teryału można przejrzeć w magazynie materyałów na stacyi w Stryju, u 
kontrolora stacyi kolei Arcyksięcia Albrechta w Stanisławowie i w biurze 
Dyrekcyi ruchu tejże kolei przy placu Maryackim 1. 8 we Lwowie, która 
też na żądanie posyła takowe stronom interesowanym. Dostawa wyż wy
szczególnionego materyału ma się rozpocząć w miesiąca kwietniu 1882, 
a powinna być ukończoną w miesiącu lipcu tegoż samego roku.

Oferty na rozpisaną niniejszem dostawę odbiera podpisana Dyrekcja 
ruchu najdalej do dnia 15go września 1881. Oferować można tak rta całą 
ilość jak też i na część potrzebnego materyału. Ceny powinny być podane 
za metr sześcienny materyału dostawionego na jedną ze stacyj kolei Arcy
księcia Albrechta.

Przy ofeitach, które muszą być należycie ostemplowane, należy 
wnieść zakład (wadyum) w wysokości 5°/0 wartości całej dostawy oferowanej

Zastrzegając sobie zatwierdzenie zawrzeć się mającej ostatecznej 
umowy przez c. k zawiadowcę kolei Arcyksięcia Albrechta i przez wysokie 
c. k. Ministerstwo handlu, podpisana Dyrekcya ruchu najpóźniej do 15go 
października b. r. zawiadomi pp. oferentów o wyniku licytacyi i zwróci 
tymże zakłady do ofert nieuwzględnionych należące.

Lw ów  dnia 3 sierpnia 1881.

Dyrekcya ruchu ces. król. uprzyw. kolei 
Arcyksięcia Albrechta.

__________________________________________________________________  (595.1 3 3)

^ 9 ® o g o ® o s o f i s o ® o ® o a o s s
I W  y & K C z e g ó l n i o n e  [ i
| Trzema medalami zasługi i listem pochwalnym. ( )

A a t i l e n l t i l i a .
Usuwa z twarzy piegi, opalenie słoneczne, plamy żółte i brunatne. Twarzy nadaje naturalną 

białość i nieporównaną delikatność. Działanie tego cudownego środka polega na tem, ż« naskórek 
pod wpływem A t l e n t t i l i i  mieknioje, oddziella się a stare, pomarszczone i zgrubiałe komóreczki 
naskórka wraz z barwinkiem tworzące piegi i plamy ustępu ją; dlatego też osoby posiadające
twarz szorstką, gruba, żółtą, lub martwą, po użyciu A n t i f e n  t t  i l  i i odzyskują delikatność białość
i prawdziwy młodzieńczy wyraz twarzy. A 11 i 1 e n 11 i 1 ę polecam z tem przekonaniem, że jako śro
dek bygieniczny, odmładzający i oczyszczający skórę nie ma sobie równego, jest on znpełnie nie
szkodliwy i znalazł powszechne uznanie. C e n a ............................................................................ 2 '—
O łów ki tło b rw i i rzęsów, czarne i blond w celu podniesienia wyrazistości . ■—'60
O łów ki czerwone i n iebieskie do robienia kresek, dających pewien odcień koło ócz —'60
M ączka ryżowa do twarzy ...................................................................—"20 i —’35
P u d r bygieniczny. Codziennie u,., wany zapobiega tworzeniu się wyrzutów, odświeża, bieli

i wydelikatnia płeć . . ................................................................... —-50 i 1 —
P ud r książęcy b ia ły , jest prawdziwym unikatem w sztuce kosmetycznej, nie zawiera bo

wiem w swym składzie ani bizmentu ani ołowiu, ani też żadnych metalicznych pierwiast
ków szkodliwych zdrowiu i pomimo tego przyjemnie przylega do tw arzj, nadaje śliczną, na
turalną i bardzo przyjemną białość, delikatność i świeżość, małe pudełko . . —'60

całe p u d e ł k o ....................... 1 — i 1-50
P u d r książęcy, cielisto różowy dla blondynek i
P u d r książęcy cielisto-źółtawy , dla brunetek i szatynek, pudełko po — '70 i T20 i 1'60 
Róż tłusty. Przez posmarowanie ust lub policzków, otrzymuje się naturalny i piękny rumieniec —.50 
Róż su łtański , najprzedniejszy, służy do nadania naturalnych i prawdziwie pięknych ru

mieńców, p u d e ł k o ..............................................................................................................................1.50
B a rw ik i teatra lne, do charakteryzowania scenicznego: Nr, 1. kolor biały, Nr. 2. blady,

Nr. 3. eielisto-jasno-róźowy dla młodych blondynów, Nr. 4. cielisto-róźowy dla szatynów,
Nr. 5. cielisto ciemno różowy dla brunotów, Nr. 6. ciemno cielisto smagły, Nr. 7. arabski
opalony dla typów wiejskich, Nr. 8. kolor stary, Nr. 9. zgrzybiały, Nr. 10. kolor rdzawy
dla oznaczenia zmarszczek, Nr. 11. balwerski dla oznaczenia zarostu, Nr. 12. maurytauski,
Nr. 13. kolor afrykański s z t u k a ................................................................................—'25

P u d r b ry lan tow y , dla brunetek, dla nadania ś w i e t n o ś c i ................................... — -50
Pudr złoty, dla blondynek .   . _ -5 0
P u d r  srebrny , dla b l o n d y n e k ................................................................................................—-50

J a n  I l m a t o w f  c z  mag. farm. i chemik sądowy.
F ab ry k a  we Lwowie, F ilia  w K rakow ie  Sukiennice I. 20. (1527 30— ?)

s r o s s o s o s o s o o s a

C. k. uprzyw, galicyjski akcyjny

podaje niniejszem do wiadomości,
i ź odtąd wyda wad będzie tak na dobra ziemskie, jakoteż 
i na realności pożyczki także

w  5 procentowych
LISTACH HIPOTECZNYCH

( n i e  p r e m i o  w a n y  oh)  mń zA od pożyczek w 6 procentowych listach 
hipotecznych dotychczas udzielanych.

Ze względu na niższą storę oprocentowania, dłuższy okres amortyza
cyjny i wynikające ztąd znaczne obniżenie rat półrocznych, pożyczki te 
odpowiadać będą szczególnie potrzebom szukających kredytu hipotecznego. 

Bliższych informacyj udziela Bank na żądanie franco.
L w ó w  31 lipt-a 1881. . \  J

D y re k c y a ,
(’ 666 3 -? )

Z drukarni Wł. Łozińskiego ul. Czarneckiego 1. 12 dom Wernera Papier z c. k. uprzyw. fabryki papieru „Sełiloglrnuhr


